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Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania w biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie

od 04.05.2009 do 22.05.2009 r. w godzinach od 10.00 do 18.00. Równie˝ w dniu aukcji w bardzo ograniczonym zakresie od

godziny 8.30 w Hotelu Holiday Inn w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy USA

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof (PF)

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (XF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Marek Kondrat, Daniel Maksymiuk i Piotr Zieliƒski

Zdj´cia i sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat, Daniel Maksymiuk i Piotr Zieliƒski

Profesjonalna Gie∏da Numizmatyczna odb´dzie si´ w niedziel´ 24.05.2009 r. w budynku Aurum przy ulicy Waliców 11 w

Warszawie. Z uwagi na ograniczonà iloÊç miejsc dla wystawców prosimy o wczeÊniejsze rezerwowanie stolików w naszej firmie.

Kolejna 41. aukcja odb´dzie si´ 14.11.2009 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy od poniedzia∏ku do piàtku od godz. 10 do 18

w biurze spó∏ki przy ul. Ho˝ej 43/49 w Warszawie w terminie do 18.09.2009 r.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk: Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium.

WCN mo˝e odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium

w wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN. Wobec klientów znanych firmie WCN mo˝e odstàpiç od ˝àdania

wp∏acenia wadium.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub przelewem

bankowym na konto WCN.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Zezwolenia na wywóz za granic´ nie wymagajà przedmioty niewpisane do rejestru zabytków i majàce nie wi´cej ni˝ 55 lat.

Tryb wywozu i zezwoleƒ na wywóz zabytków reguluje ustawa z dnia 23 lipca 2003 "O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami".

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasze rachunki:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49 00-681 Warszawa

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)

MultiBank, BRE Bank S.A.,

08 1140 2017 0000 4302 0767 0344 (PLN)



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who paid the registration card, that constitutes a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of all the terms of the sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and the authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates; we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying a deposit of 25% of the estimated price to the account of WCN.

A deposit may not be required from clients known by WCN.

7. The successful bidders are obliged to make their payment immediately after the auction in current Polish zlotys or by money transfer to WCN’s

account. Purchasers known to WCN are obliged to make payment within 3 days after the end of the auction. Payment received after this date

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerated to have seen the items. Any complaints concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down,

the item will be called down once more.

11. All objects not older than 55 years and not inscribed to the National Monument Register can be exported.

Exportation of other objects is regulated by the Law of 23rd July 2003 entitled "On the protection and tutelage of National Monuments"

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our accounts:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49, 00-681 Warszawa

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

SWIFT: CITIPLPX, IBAN: PL 82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)

Payments in other currencies - account number on request.



STARO˚YTNOÂå
GRECJA

*1. Macedonia, Filip II 359-336 pne, obol, Aw: G∏owa Heralkesa w lwiej skórze, Rw: Trójzàb, z lewej napis FILIPPOY

srebro 0.81 g, Sear 6675, SNG Cop. 540, notowana jedynie odbitka w z∏ocie, rzadka i pi´knie zachowana moneta II+ 750,-

*2. Macedonia, nast´pcy Aleksandra III, drachma, Aw: G∏owa Heraklesa w lwiej skórze, Rw: Zeus siedzàcy

na tronie, trzymajàcy or∏a i d∏ugie ber∏o, w polu za nim ALEJANDROY przed nim i pod tronem monogramy,

srebro 4.23 g, Sear 670, SNG Cop. 994, pi´knie zachowana II+ 500,-

*3. Macedonia, Cztery regiony 158-150 pne, tetradrachma, Aw: Tarcza macedoƒska z g∏owà Artemidy,

Rw: Maczuga, piorun i napisy MAKEDONON / PRQTHS, srebro 16.99 g, Sear -, SNG Cop. 1315 II- 1.250,-

*4. Egipt, Ptolemeusz II Philadelphos 285-246 pne, tetradrachma, Aw: G∏owa Ptolemeusza II i Arsinoe II, napis

ADELFQN, Rw: G∏owa Ptolemeusza I i Berenike I, napis OEQN, z∏oto 13.84 g, Sear 7790, SNG Cop. 133 II- 15.000,-

*5. Egipt, Ptolemeusz VI Philometor 180-145 pne, AE-20, Aw: G∏owa Zeusa Ammona, Rw: Dwa or∏y stojàce

na piorunie, w polu róg obfitoÊci, napis PTOLEMAIOY BASILEQS, bràz 20.51 g, Sear 7901, SNG Cop. 308 III 300,-

*6. Egipt, Ptolemeusz VI Philometor 180-145 pne, AE-21, Aw: G∏owa Zeusa Ammona, Rw: Dwa or∏y stojàce

na piorunie, w polu róg obfitoÊci, napis PTOLEMAIOY BA..., bràz 29.72 g, Sear 7901, SNG Cop. 309 III+ 400,-

REPUBLIKA RZYMSKA
*7. L. Cosconius, L. Licinius Crassus, Cn. Domitius, denar serratus 138 pne, Aw: G∏owa Romy i napis L COSCO

M F X, Rw: Nagi galijski wojownik w bidze w prawo, trzymajàcy tarcz´, w∏óczni´ i carnyx, w odcinku

L LIC CN DOM, Craw. 282/2, Sear 158 III+ 100,-

*8. L. Scipio Asiaticus, denar serratus 106 pne, Aw: G∏owa Jupitera w lewo, za nià X, Rw: Jupiter w kwadrydze

w prawo, trzymajàcy ber∏o i rzucajàcy piorunem, w odcinku L SCIP ASIAG, Craw. 311/1, Sear 188 III+ 100,-

*9. L. Papius Celsus, denar 45 pne, Aw: G∏owa Juno Sospita okryta koêlà skórà, Rw: Wilczyca podk∏adajàca patyk

do ogniska, nad którym stoi orze∏ wzniecajàcy ogieƒ machajàc skrzyd∏ami, w odcinku L PAPIVS, u góry

CELSVS III VIR, Craw. 472/1, Sear 461 II 200,-

CESARSTWO RZYMSKIE
*10. Tyberiusz, Judea, Poncjusz Pi∏at, bràz 29 ne, Prutah, Aw: Simpulum, Rw: Trzy k∏osy, bràz 1.60 g,

Meshorer 229, Roman Provincial Coinage 4967 III 300,-
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*11. Neron 54-68, aureus 57-58, Rzym, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Wieniec i napis PONTIF MAX

TR P IIII P P, z∏oto 7.67 g, RIC 14 II- 12.500,-

*12. Trajan 98-117, aureus 114-117, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: G∏owa Sola w prawo i napis

PARTHICO P M TR P COS VI PP S P Q R, z∏oto 6.73 g, RIC 329 II- 17.500,-

*13. Faustyna I Starsza- ˝ona Antoninusa Piusa, aureus 141, Rzym, Aw: Popiersie cesarzowej w prawo,

Rw: Fortuna stojàca w lewo, z paterà i sterem, napis AETERNITAS, z∏oto 7.29 g, RIC 349a, wyÊmienicie

zachowana moneta z pi´knymi szczegó∏ami portretu i personifikacji I- 25.000,-

*14. Elagabal 218-222, denar 218-219, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Fides siedzàca na tronie

trzymajàca or∏a, po obu stronach sztandary legionowe, napis FIDES EXERCITVS, srebro 2.60 g, RIC 71 II+ 250,-

*15. Sewer Aleksander 222-235, denar 227, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Cesarz stojàcy w lewo,

trzymajàcy pater´ nad o∏tarzem, napis P M TR P VI COS II P P, srebro 2.47 g, RIC 70 II+ 200,-

*16. Julia Mamea- matka Aleksandra Sewera, denar 232-235, Rzym, Aw: Popiersie Julii w prawo, Rw: Felicitas

stojàca w lewo ze skrzy˝owanymi nogami, wsparta na kolumnie i trzymajàca kaduceusz, napis FELICITAS

PVBLICA, srebro 3.05 g, RIC 335 I- 300,-

*17. Filip I Arab 244-249, antoninian 244-247, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w diademie w prawo, Rw: Aequitas

stojàca z rogiem obfitoÊci i wagà, napis AEQVITAS AVGG, RIC 27b II+ 200,-

*18. Filip I Arab 244-249, antoninian 244-247, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Siedzàca Roma,

trzymajàca Wiktori´ i ber∏o, obok tarcza, przed nià o∏tarz, napis ROMAE AETERNAE, RIC 45 II+ 200,-

*19. Trajan Decjusz 249-251, antoninian 249-251, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w koronie radialnej w prawo,

Rw: Dwie Pannonie stojàce odwrócone od siebie, trzymajàce sztandary legionowe, napis PANNONIAE, RIC 21b II 200,-
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*20. Hostylian 251, antoninian 251, Rzym, Aw: Popiersie cesarza w koronie radialnej w prawo, Rw: Cesarz stojàcy

ze sztandarem i w∏ócznià, napis PRINCIPI IVVENTVTIS, RIC 183e, rzadszy II 750,-

BIZANCJUM
*21. Konstans II 641-668, solidus, oficyna G, Aw: Popiersie cesarza z d∏ugà brodà i wàsami, Rw: Krzy˝ na

trójstopniowym podeÊcie, z∏oto 4.47 g, Sear 956, wyÊmienity stan zachowania I 1.750,-

*22. Konstans II 641-668, solidus, oficyna e, Aw: Popiersia cesarza i Konstantyna IV, Rw: Krzy˝ na trójstopniowym

podeÊcie, z∏oto 4.45 g, Sear 959, wyÊmienity stan zachowania I 1.750,-

*23. Konstans II 641-668, solidus, oficyna A, Aw: Popiersia cesarza i Konstantyna IV, Rw: Herakliusz i Tyberiusz

stojàcy obok krzy˝a na trójstopniowym podeÊcie, z∏oto 4.40 g, Sear 964, wyÊmienity stan zachowania I 1.750,-

INDIE
*24. Hormizd II Kushanshah ok. 295-300, dinar ok. 300 ne, Aw: Postaç króla, Rw: Shiwa stojàcy przed bykiem,

Fr.48, Mitchiner 1273, z∏oto 7.81 g II 2.000,-

ÂREDNIOWIECZE
ANGLIA

*25. Henryk II 1154-1189, pens, typ Tealby, Londyn, ok. 1158-61, Aw: Popiersie króla na wprost, z ber∏em

w prawicy, Rw: Krzy˝ ze skoÊnymi krzy˝ykami w kàtach, 1.36 g, North 952/2, HP IV:1 III- 250,-

AUSTRIA
*26. Leopold V 1177-1194, wiener fenig (denar), mennica Krems, Aw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami zwrócony

w lewo, w polu trójkàt, woko∏o rozetki, Rw: Jeêdziec z uniesionym mieczem jadàcy w prawo, 0.81 g,

CNA B27.c, HP IV:6a III+ 200,-

*27. Leopold V 1177-1194, fenig, Krems, Aw: Orze∏ kroczàcy w lewo, w otoku gwiazdki, Rw: Ksià˝´ na koniu

w prawo, wznoszàcy miecz w prawicy, 0.92 g, CNA I, B27, HP IV:6, drobne fragmenty przyklejonego brakteata

od strony rewersu III 200,-

*28. Leopold V 1177-1194, fenig, Krems, Aw: Orze∏ kroczàcy w lewo, w otoku gwiazdki, Rw: Ksià˝´ na koniu

w prawo, wznosi miecz w prawicy, 0.79 g, Koch 26c, HP IV:6 III 200,-
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Salzburg- arcybiskupstwo

*29. Eberhard I von Hilpoltstein 1147-1164 lub Konrad II 1164-1168, denar friesacher, Friesach,

Aw: Zarys pó∏postaci biskupa na wprost z pastora∏em w prawicy, z prawej gwiazdka, Rw: Krzy˝ z poprzeczkami

na koƒcach ramion i kulkami w kàtach, 0.97 g, CNA-I Ca5, HP IV:32 III 200,-

*30. Eberhard I von Hipoltstein 1147-1164, denar friesacher, Friesach, Aw: Popiersie arcybiskupa na wprost,

z lewej pastora∏, Rw: Trzy wie˝e zwieƒczone krzy˝em z kulek, na ∏uku z pere∏ek, pod ∏ukiem dwie kropki,

1.26 g, CNA Ca6, HP IV:31a III+ 300,-

*31. abp Wojciech III Czeski 1168-1177, 1183-1200, denar friesacher, Friesach, Aw: Pó∏postaç arcybiskupa

w infule dwuro˝nej, z pastora∏em i Ewangelià na wprost, Rw: KoÊció∏ z dwiema wie˝ami i krzy˝em na szczycie,

cztery pierÊcienie na fasadzie, 1.13 g, CNA-I Ca9 (E2), HP IV:33 III 200,-

*32. abp Wojciech III Czeski 1168-1177, 1183-1200, denar friesacher, Friesach, Aw: Pó∏postaç arcybiskupa

w infule dwuro˝nej, z pastora∏em i Ewangelià na wprost, Rw: KoÊció∏ z dwiema wie˝ami i krzy˝em na szczycie,

cztery pierÊcienie na fasadzie, 0.91 g, CNA-I Ca9 (E12), HP IV:33 III 200,-

*33. abp Wojciech III Czeski 1168-1177, 1183-1200, denar friesacher, Friesach, Aw: Pó∏postaç arcybiskupa

w infule dwuro˝nej, z pastora∏em i Ewangelià na wprost, Rw: KoÊció∏ z dwiema wie˝ami i krzy˝em na szczycie,

cztery pierÊcienie na fasadzie, 1.07 g, CNA-I Ca9 (E2), HP IV:33 III+ 200,-

CZECHY
*34. W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516, grosz praski 1502-1509, Kutna Hora, mincerz Hanus z Rasne,

Aw: Korona i napisy w dwu otokach, kropki w koronie, Rw: Lew i napis w otoku, 2.73 g, Haskova 555, patyna III 250,-

*35. Ferdynand 1526-1564, grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew i napis w otoku,

2.75 g, Smolik 13, blask menniczy III+ 200,-

DORPAT- biskupstwo
*36. Johann I von Vyffhusen 1346-1373, örtug, Aw: G∏owa biskupa w mitrze, Rw: Herb biskupstwa- skrzy˝owane

klucz i miecz, nad nimi lilia, 1.31 g, Fedorow 2, Neumann 365 III 200,-

FRANCJA
*37. Karol VI 1380-1422, ecu d’or, Aw: Ukoronowana tarcza z trzema liliami, Rw: W obramowaniu ozdobny krzy˝

z ramionami zakoƒczonymi liliami, w polach korony, z∏oto 3.89 g, Duplessy 369 II 3.000,-
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LITWA
*38. W∏odzimierz Olgierdowicz 1377-1395, moneta srebrna, ok. 1390, Kijów, 0.27 g, Ivanauskas 10.11 ?,

typ V Kozubowskiego, egzemplarz przebity z Aw. na Rw. III 500,-

*39. W∏odzimierz Olgierdowicz 1377-1395, moneta srebrna, ok. 1390, Kijów, Aw: Krzy˝ bez kulek, Rw: Tamga,

0.32 g, Ivanavskas 10.11 ?, typ V Kozubowskiego III 500,-

*40. Witold 1392-1430, denar, Wilno, Aw: Kolumny Gedymina, Rw: Grot w∏óczni z krzy˝em po prawej, 0.16 g,

Sajauskas 30, Ivanauskas 18:18, wyÊmienity stan zachowania, z po∏yskiem menniczym I- 500,-

*41. Witold 1392-1430, denar, Wilno, Aw: Kolumny Gedymina, Rw: Grot w∏óczni z krzy˝em po lewej, 0.28 g,

Sajauskas 25, Ivanauskas 18:18, rzadki II 400,-

*42. Witold 1392-1430, denar, Wilno, Aw: Kolumny Gedymina, Rw: Grot w∏óczni z krzy˝em po prawej, 0.27 g,

Sajauskas 30, Ivanauskas 18:18, odmienny grot II- 300,-

NIEMCY
*43. Anhalt, Bernard I Saski 1170-1212, brakteat, Ksià˝´ w zbroi i w he∏mie stoi na wprost, w prawej d∏oni

trzyma miecz na ramieniu, w lewej trójkàtnà tarcz´, z lewej krzy˝, z prawej gwiazda, 0.83 g, Gaettens,

Slg Bonhoff, De Wit, Dahsau, Jerschendf., Rathau, Marschwitz, Fd. Nddtsch. Brkt., Hannover - nie notujà III+ 400,-

*44. Augsburg- biskupstwo, Udalschalk von Eschenlohe 1184-1202, brakteat, Popiersie biskupa w mitrze na wprost,

w otoku kó∏ka w ∏ukach i lilie z krzy˝ykami, 0.74 g, Berger 2632, Steinhilber 52, HP IV:5a III 400,-

*45. Barby, Walter III 1199-1252, brakteat, mennica Schönebeck, Pod ozdobnà arkadà pó∏postaç w∏adcy na wprost,

w he∏mie i p∏aszczu, wznosi miecz w prawicy, za lewym ramieniem, os∏oni´tym tarczà, proporzec, 0.75 g,

Fd. Rathau 28, Slg Gaettens 538 III+ 400,-

*46. Hamburg- miasto, dukat 1497, Aw: Madonna z dzieciàtkiem nad herbem Hamburga, Rw: Madonna

z dzieciàtkiem stojàca na pó∏ksi´˝ycu, z∏oto 3.40 g, Fr. 1100, Gaedeschens 87 II 2.000,-

*47. Kolonia- biskupstwo, Herman IV Heski 1480-1508, goldgulden (1481), Bonn, Aw: Pó∏postaç Êw. Piotra

z kluczem w d∏oni nad tarczà herbowà, Rw: Czteropolowa tarcza herbowa na tle d∏ugiego krzy˝a,

z∏oto 3.23 g, Fr. 802, bardzo ∏adny egzemplarz II- 3.000,-

*48. Magdeburg, abp Wichmann von Seeburg 1152-1192, brakteat, Halle, Biskup zasiada na wprost, w dwuro˝nej

mitrze, z pektora∏em na piersi, pastora∏em w prawicy i Ewangelià w lewicy, od strony rewersu przyklejony

fragment innego brakteata, 1.55 g, Suhle 59 - podobny, Slg Bonhoff 909 - podobny III+ 500,-

*49. Magdeburg, abp Wichmann von Seeburg 1152-1192, brakteat typu Moritzpfennig, Magdeburg, Trzy wie˝e

otoczone przez mur, w murze trój∏ukowa brama, w której popiersie Êwi´tego w aureoli, z odkrytà g∏owà, mi´dzy

dwoma krzy˝ami, 0.63 g, Slg Bonhoff 676, Daelie 66 odm., wyszczerbiony III 400,-
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*50. Magdeburg, abp Wichmann von Seeburg 1152-1192 lub Ludolf von Koppstedt 1192-1205, brakteat typu

Moritzpfennig, Magdeburg, Popiersie Êwi´tego w aureoli, z odkrytà g∏owà, z mieczem i proporcem, na szerokiej

arkadzie, pod którà trzy wie˝e, 0.81 g, Slg Bonhoff -, Marschwitz 34 III 250,-

*51. Marchia Brandenburska, Margraf Otto 1157-1184, brakteat, Aw: Margraf z mieczem i choràgwià w d∏oniach

siedzàcy na murze miejskim z dwoma wie˝ami, w polu napis OT-TO, w otoku BRANDE-BVRGENSIS, 0.91 g,

Berger 1663 II- 600,-

*52. Moguncja- arcybiskupstwo, Jan II von Nassau 1397-1419, goldgulden (1409-1411), Hoechst, Aw: Âw. Jan

stojàcy z krzy˝em, Rw: Dwupolowa tarcza herbowa, po bokach jej dwie tarcze z krzy˝ami, z∏oto 3.49 g,

Fr. 1616 II- 2.000,-

*53. Norymberga, Fryderyk I Barbarossa 1152-1190, fenig ok. 1180-1190, Litera S otoczona szeÊcioma rozetami

w ∏ukach, doko∏a ornament z ∏uków z kó∏kami w Êrodku, na rewersie odbity fragment innej monety z popiersiem

cesarza? oraz przyklejone drobne fragmenty tej monety, 0.92 g, Slg Gaettens 1502, HP IV:28a, rzadki III 400,-

*54. Saksonia, krà˝ek srebra przygotowany do wybicia denara krzy˝owego, 1.56 g, ciekawostka numizmatyczna II 150,-

*55. Saksonia, Biskupi sascy, obol krzy˝owy XI w., Aw: Gwiazdka z koƒcem pere∏kowym, Rw: Krzy˝, puste pola,

CNP 674-676, 0.46 g, obole krzy˝owe by∏y Êrodkiem p∏atniczym w Polsce w XI wieku, rzadki II- 150,-

POLSKA
*56. Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080, denar, typ królewski, Aw: Popiersie króla w koronie, z mieczem w d∏oni, za nim

litera Z i krzy˝yk, Rw: Brama z trzema wie˝ami o kulistych kopu∏ach, 0.79 g, Stronczyƒski 32, ∏adny egzemplarz II- 2.000,-

*57. Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080, denar, typ ksià˝´cy, Aw: G∏owa ksi´cia w pere∏kowej obwódce, napis

BOLEZLAVS, Rw: Jeêdziec na koniu w lewo, za nim litera N, 0.69 g, Stronczyƒski 33, patyna III+ 1.500,-

*58. Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080, denar, typ ksià˝´cy, Aw: G∏owa ksi´cia w pere∏kowej obwódce, napis

BOLEZLAVS, Rw: Jeêdziec na koniu w lewo, za nim litera N, 0.71 g, Stronczyƒski 33, patyna II 1.500,-

*59. Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080, denar, typ ksià˝´cy, Aw: G∏owa ksi´cia w pere∏kowej obwódce, napis LEZLAVS,

Rw: Jeêdziec z w∏ócznià na koniu w lewo, za nim +, 0.60 g, Stronczyƒski 33, patyna III 1.200,-

*60. W∏adys∏aw Herman 1081-1102, denar, Aw: G∏owa ksi´cia, napis +VLDIALAS, Rw: Budowla z trzema

wie˝ami zakoƒczonymi krzy˝ami, napis +C..., 0.65 g, Stronczyƒski 35, ∏adnie zachowany II 600,-

*61. W∏adys∏aw Herman 1081-1102, denar, Aw: G∏owa ksi´cia, napis +VLADISLAS, Rw: Budowla z trzema

wie˝ami zakoƒczonymi krzy˝ami, napis w otoku, 0.52 g, Stronczyƒski 35, ∏adnie zachowany II- 500,-
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*62. Boles∏aw Krzywousty 1107-1138, denar, Aw: Ksià˝´ z mieczem i uniesionà d∏onià siedzàcy na wprost na

tronie, woko∏o wyraêny napis BOLEZLAVS, Rw: Krzy˝ z kulkami mi´dzy ramionami, woko∏o napis

BLZELAVS, 0.76 g, Stronczyƒski 37, rzadki i bardzo ∏adnie zachowany, bardzo wyraêny egzemplarz II 3.000,-

*63. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Ksià˝e siedzàcy na tronie z mieczem w d∏oni, obok giermek,

w otoku wstecznie napis VOLDILAVS, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, 0.82 g, Stronczyƒski 40 II+ 1.000,-

*64. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Ksià˝´ siedzàcy na tronie z mieczem w d∏oni, obok giermek,

w otoku wstecznie napis VODIZLAVS, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, 0.56 g, Stronczyƒski 40 II- 600,-

*65. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Popiersie rycerza na wprost z mieczem w d∏oni, polu litera N,

Rw: Popiersie biskupa na wprost, z pastora∏em i biblià w d∏oni, napis ADZLAV 0.57 g, Stronczyƒski 42 II 750,-

*66. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Rycerz zamierzajàcy si´ na jeƒca, Rw: Orze∏ chwytajàcy

zajàca, 0.51 g, Stronczyƒski 43 II- 600,-

*67. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Rycerz zamierzajàcy si´ na jeƒca, Rw: Orze∏ chwytajàcy

zajàca, w polu X, 0.51 g, Stronczyƒski 43 III+ 600,-

*68. Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173, denar, Aw: Rycerz stojàcy na wprost z choràgwià i tarczà, w polu X,

Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em unoszàcy wspólnie kielich, 0.52 g, Stronczyƒski 59 II 800,-

*69. Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173, denar, Aw: Rycerz stojàcy na wprost z choràgwià i tarczà, w polu X,

Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em unoszàcy wspólnie kielich, 0.53 g, Stronczyƒski 59, ciemna patyna II- 750,-

*70. Mieszko III Stary 1138-1202, brakteat, Gniezno?, Ksià˝´ z liÊciem palmowym stojàcy na wprost,

w polu wspak napis hebrajski, 0.16 g, Stronczyƒski 115, Gumowski-Heb. 197, rzadki III+ 2.500,-

*71. Boles∏aw Wysoki 1163-1201, denar, Aw: Krzy˝ dwunitkowy z kulkami wewnàtrz, w polu litery B-O-L-I,

Rw: Niewyraêny rysunek dwóch postaci z proporcem, 0.25 g, Stronczyƒski 174 III+ 300,-

*72. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat grupy “Azimir”, Pó∏postaç biskupa w prawo, z pastora∏em

w d∏oni, wokó∏ napis DVX *A...R, 0.14 g, HP I:1 II- 2.000,-

*73. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat, Czworono˝ne zwierz´ z kaczym dziobem i ogonem,

zwrócone w lewo pod podwójnym ∏ukiem, 0.15 g, HP 10, Stronczyƒski XXII.69 II- 2.500,-

*74. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat, Podwójna arkada, na niej wie˝a, pod ∏ukami dwie lilie,

ni˝ej hebrajski napis, 0.13 g, HP I:16 II- 1.500,-
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*75. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat, Ksià˝´ stojàcy na wprost w he∏mie i zbroi, trzymajàcy

w d∏oniach miecz i proporzec, po lewej wie˝yczka, 0.14 g, HP I:4, od strony rewersu przyklejony fragment

brakteata tego samego typu, ∏adnie zachowane II 1.500,-

*76. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat, Ksià˝´ stojàcy na wprost w he∏mie i zbroi, trzymajàcy

w d∏oniach miecz i proporzec, po lewej wie˝yczka, 0.15 g, HP I:4, od strony awersu przyklejony drobny

fragment innego brakteata, ciemna patyna II- 1.500,-

*77. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat, Ksià˝´ stojàcy na wprost w he∏mie i zbroi, trzymajàcy

w d∏oniach miecz i proporzec, po lewej wie˝yczka, 0.09 g, HP I:4, pokruszony, patyna III 600,-

*78. Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy, brakteat, Cztery ∏uki tworzàce krzy˝, wewnàtrz ka˝dego ∏uku jeleƒ,

0.09 g, HP I:11, wykruszony, skorodowany III- 125,-

*79. Wac∏aw II- jako król Polski 1300-1305, grosz praski, Kutna Hora, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku,

Rw: Lew czeski i napis w otoku, 3.79 g, Haskova 5, bardzo ∏adny egzemplarz I- 300,-

*80. Wac∏aw II- jako król Polski 1300-1305, grosz praski, Kutna Hora, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku,

Rw: Lew czeski i napis w otoku, 3.58 g, Haskova 5 II 250,-

*81. Wac∏aw II- jako król Polski 1300-1305, grosz praski, Kutna Hora, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku,

Rw: Lew czeski i napis w otoku, 3.48 g, Haskova 5 II- 200,-

*82. Wac∏aw II- jako król Polski 1300-1305, grosz praski, Kutna Hora, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku,

Rw: Lew czeski i napis w otoku, 3.86 g, Haskova 5 III+ 250,-

*83. Wac∏aw II- jako król Polski 1300-1305, parwus praski, Aw: Korona i napis w otoku, Rw: Lew czeski i napis

w otoku, 0.45 g, Smolik 2, Haskova 39, pod koronà punca kolekcjonerska Antoniego Ryszarda (AR) III 400,-

*84. W∏adys∏aw ¸okietek 1306-1333, denar koronny, Aw: Orze∏, Rw: He∏m rycerski zwieƒczony pióropuszem,

0.24 g, WN 1896 str. 115-116, bardzo rzadki III 3.000,-
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*85. Kazimierz Wielki 1333-1370, pó∏grosz krakowski, Aw: Król z ber∏em siedzàcy na tronie na wprost, napis

w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, 1.50 g, rzadki III+ 2.000,-

*86. Kazimierz Wielki 1333-1370, kwartnik ruski, Aw: Litera K pod koronà w ozdobnej obwódce, woko∏o napis,

Rw: Lew kroczàcy w lewo, w otoku napis, 1.20 g, patyna, bardzo rzadki III 2.500,-

*87. Kazimierz Wielki 1333-1370, kwartnik ruski, Aw: Litera K pod koronà w ozdobnej obwódce, woko∏o napis,

Rw: Lew kroczàcy w lewo, w otoku napis, 1.31 g, bardzo rzadki III 2.000,-

*88. Kazimierz Wielki 1333-1370, denar koronny, Aw: Ukoronowana g∏owa króla, napis woko∏o, Rw: Orze∏, napis

woko∏o, 0.19 g, niecentrycznie wybity, ale pi´kny egzemplarz, patyna II 400,-

*89. Kazimierz Wielki 1333-1370, denar koronny, Aw: Ukoronowana g∏owa króla, napis woko∏o, Rw: Orze∏, napis

woko∏o, 0.23 g III 250,-

*90. Kazimierz Wielki 1333-1370, pu∏a ruska, Lwów ?, Aw: Ukoronowana du˝a litera K, Rw: Du˝a korona, w polu

z lewej K, z prawej P i pod koronà K, miedê 1.06 g, patyna, rzadka III 750,-

*91. Ludwik W´gierski 1342-1370-1382, goldgulden, Aw: Tarcza herbowa w ozdobnym obramowaniu,

Rw: Âw. ¸adys∏aw stojàcy na wprost, w polu litera P i lilie, z∏oto 3.51 g, Fr. 5, Huszar 514 III+ 2.000,-

*92. Ludwik W´gierski 1342-1370-1382, goldgulden, Aw: Tarcza herbowa w ozdobnym obramowaniu, Rw: Âw. Jan

stojàcy na wprost, z∏oto 3.52 g, Fr. 4, Huszar 513 III+ 2.000,-

*93. Ludwik W´gierski 1342-1370-1382, kwartnik ruski, Aw: Ukoronowana du˝a litera L, w polu kulki, woko∏o

napis, Rw: Lew kroczàcy w lewo, woko∏o napis, 0.96 g, Huszar 561 III+ 600,-

*94. Mazowsze, Siemowit IV 1379-1426, trzeciak, P∏ock, Aw: Litera S i napis wokó∏ DVCIS SEMOV..., Rw: Orze∏

i napis w otoku, ...PLOCEI, 0.54 g, Stronczyƒski tabl. XXVIII, bardzo rzadka moneta III+ 5.000,-

*95. Jadwiga 1386-1399, denar koronny, Aw: Orze∏ z g∏owà zwróconà w lewo, Rw: Tarcza herbowa Andegawenów,

nad nià litera h, 0.22 g, rzadki III 500,-

*96. Jadwiga 1386-1399, denar poznaƒski, Aw: Orze∏ z g∏owà zwróconà w lewo, Rw: Dwa skrzy˝owane klucze,

0.14 g, rzadki III 500,-
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*97. W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434, pó∏grosz koronny, Aw: Korona i napis w otoku, bez liter pod koronà,

Rw: Orze∏ i napis w otoku, 1.40 g, stara, ciemnozielona patyna II- 150,-

*98. W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434, kwartnik ruski, Aw: Orze∏ i napis w otoku, Rw: Lew kroczàcy w lewo i napis

w otoku, 1.01 g III+ 300,-

*99. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ z g∏owà zwróconà w lewo, Rw: Korona,

0.96 g, wyÊmienity egzemplarz I- 125,-

*100. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg elblàski, Aw: Orze∏ w tarczy, Rw: Herb Elblàga, bardzo ∏adnie

i wyraênie wybity, patyna II 300,-

*101. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg elblàski, Aw: Orze∏ w tarczy, Rw: Herb Elblàga, ∏adny, patyna II- 300,-

*102. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg gdaƒski, Aw: Orze∏ w tarczy, Rw: Herb Gdaƒska, ∏adnie zachowany,

patyna II- 350,-

*103. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg gdaƒski, Aw: Orze∏ w tarczy, Rw: Herb Gdaƒska III+ 300,-

*104. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg gdaƒski, Aw: Orze∏ w tarczy, Rw: Herb Gdaƒska III+ 250,-

*105. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg toruƒski, Aw: Herb pruski w tarczy, Rw: Orze∏ w tarczy II 300,-

*106. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg toruƒski, Aw: Herb pruski w tarczy, Rw: Orze∏ w tarczy III+ 250,-

*107. Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492, szelàg toruƒski, Aw: Herb pruski w tarczy, Rw: Orze∏ w tarczy,

na awersie przerywniki w postaci kó∏ek, patyna III+ 300,-

POMORZE

*108. Strza∏ów, wit przed 1381 r., Aw: Strza∏a i napis woko∏o, Rw: Krzy˝, w polu ma∏a strza∏a, napis woko∏o, 1.29 g,

Dannenberg 259 III+ 150,-
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ÂLÑSK
*109. Dolny Âlàsk, Henryk II Pobo˝ny lub Boles∏aw II ¸ysy 1237-1278, brakteat typu ratajskiego, G∏owa na wprost,

nad nià krzy˝, z lewej proporzec, z prawej wie˝a, 0.19 g, HP III:9 III 800,-

*110. Ksi´stwo Wroc∏awskie, Zygmunt Luksenburczyk 1419-1437, halerz, Wroc∏aw, Aw: G∏owa Êw. Jana, wokó∏

M-O-W-M-O-W, Rw: Lew czeski, pod nim pierÊcieƒ, 0.33 g, Fbg 101, ∏adnie zachowany II 100,-

*111. Ksi´stwo Wroc∏awskie, Maciej Korwin 1469-1490, grosz wroc∏awski, Aw: Pi´ciopolowa tarcza herbowa,

Rw: Âw. Jan stojàcy na wprost z Barankiem Bo˝ym, 2.16 g, Fbg 112, Huszar 7330, ale w polu brak litery W II 750,-

*112. Ksi´stwo Legnicko-Brzeskie, Wac∏aw I 1352-1364, goldgulden (floren), Legnica, Aw: Ozdobna lilia i napis

woko∏o WENCESL DVX P, Rw: Âw. Jan stojàcy na wprost, woko∏o napis S IOHANNES B, na koƒcu napisu

ma∏y Orze∏ z g∏owà zwróconà w prawo, z∏oto 3.49 g, Fbg 168, rzadki III+ 12.500,-

*113. Ksi´stwo Legnicko-Brzeskie, Ludwik II 1413-1436 lub El˝bieta Brandenburska 1436-1439, halerz, Legnica,

Aw: Popiersie Êw. Piotra z kluczem w d∏oni, Rw: Orze∏ piastowski, 0.27 g, Fbg 177, pi´kny II 125,-

*114. Ksi´stwo Fürstenberskie, Henryk, Bernard i Bolko II 1301-1326, kwartnik, Lwówek ?, Aw: Popiersie ksi´cia

na wprost w otoku rozetkowym, Rw: Tarcza z szachownicà bawarskà, woko∏o napis ...S BAVWA..., 1.51 g,

Fbg 212, niecentrycznie wybity, patyna III 800,-

*115. Ksi´stwo OleÊnickie, Konrad VIII 1416-1447, halerz, OleÊnica, Aw: Orze∏ kroczàcy w lewo w tarczy,

Rw: Orze∏ na wprost, 0.40 g, Fbg 307 II 100,-

*116. Âwidnica- miasto, brakteat XV w., G∏owa dzika w prawo, 0.23 g, Fbg 358, ∏adnie zachowany II 150,-

W¢GRY
*117. Zygmunt Luksemburczyk 1387-1437, goldgulden, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa, Rw: Król stojàcy na

wprost z toporem i jab∏kiem królewskim, w polu po prawej monogram K z krzy˝em, z∏oto 3.51 g, Huszar 573 III+ 1.600,-

*118. ¸adys∏aw V 1453-1457, goldgulden, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa, Rw: Król stojàcy na wprost z mieczem

i jab∏kiem królewskim w d∏oniach, w polu K-G z krzy˝em, z∏oto 3.55 g, Huszar 636 II+ 1.750,-
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ZAKON KRZY˚ACKI
*119. brakteat, Krzy˝ ∏aciƒski i dwa ma∏e krzy˝yki, Voss. 41, Waschinski 158a III+ 125,-

*120. brakteat, kwadrat w ksza∏cie litery D z dwoma krzy˝ami, Voss. 95, Waschinski 204 III 125,-

*121. Konrad von Jungingen 1393-1407, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku, Rw: Tarcza zakonna

i napis w otoku, 1.61 g, Voss. 176, na awersie numer napisany tuszem III 150,-

*122. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku, Rw: Tarcza

zakonna i napis w otoku, 1.62 g, Voss. 787, rzadsza odmiana z na∏o˝onym krzy˝em na tarcz´ wielkiego mistrza III 300,-

*123. Pawe∏ von Russdorff 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku, Rw: Tarcza zakonna

i napis w otoku, 1.68 g, Voss. 822 III+ 150,-

*124. Jan von Tiefen 1489-1497, grosz, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku, Rw: Tarcza zakonna i napis

w otoku, 1.49 g, Voss. 1117, rzadki III 400,-

*125. Fryderyk Saski 1498-1510, grosz, Aw: Tarcza wielkiego mistrza na d∏ugim krzy˝u i napis w otoku, Rw: Tarcza

zakonna na d∏ugim krzy˝u i napis w otoku, 1.33 g, Voss. 1122, rzadki, patyna III 500,-

POLSKA
Zygmunt I Stary 1506-1548

*126. trojak 1528, Kraków, g∏owa or∏a w lewo, Iger K.28.2 R5, H-Cz. 285 R3, T. 50, wada blachy, pierwsza moneta

koronna, na której pojawi∏ si´ nowoczesny portret króla, rzadka III 5.000,-

*127. trojak 1536, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSSI, Iger G.36.2.j, patyna II- 700,-

*128. trojak 1536, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSSIE, Iger G.36.2.l, patyna III+ 500,-

*129. trojak 1537, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS, Iger G.37.1.a, patyna, bardzo ∏adny II 800,-

*130. trojak 1537, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSSI, Iger G.37.1.d, patyna II 800,-

16

119 120 121

122 123

124 125

126

127 128

129 130



*131. trojak 1537, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSS, Iger G.37.1.b, ciemna patyna II 800,-

*132. trojak 1538, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSS, Iger G.38.1.g, minimalnie ugi´ta blacha II/II+ 800,-

*133. trojak 1538, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSS, Iger G.38.1.g III 450,-

*134. trojak 1539, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS, Iger G.39.1.e, wyÊmienity egzemplarz I- 1.500,-

*135. trojak 1539, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS, Iger G.39.1.e, ∏adna stara patyna, pi´kny egzemplarz II+ 1.250,-

*136. trojak 1539, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS, Iger G.39.1.e, bardzo ∏adny II+ 1.000,-

*137. trojak 1539, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS, awers Iger G.39.1.e, rewers Iger G.39.1.c, ciemna patyna III 400,-

*138. trojak 1540, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS, Iger G.40.1.e, pi´kny I-/II+ 1.250,-

*139. trojak 1540, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRV, awers Iger G.40.1.c, rewers Iger G.40.1.e III 400,-

*140. grosz 1506, G∏ogów, Fbg. 296, moneta królewicza Zygmunta jako ksi´cia g∏ogowskiego, doÊç ∏adna z blaskiem

menniczym na du˝ej powierzchni III+ 750,-

*141. grosz 1526, Kraków, T.3, rzadki rocznik III/III+ 400,-

*142. grosz 1527, Kraków II 250,-

*143. grosz 1527, Kraków III 200,-

*144. grosz 1528, Toruƒ, ∏adny portret króla III+ 250,-
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*145. grosz 1528, Kraków II- 200,-

*146. grosz 1529, Kraków, doÊç ∏adnie zachowany II 250,-

*147. grosz 1529, Toruƒ, bardzo ∏adny II/II+ 400,-

*148. grosz 1532, Toruƒ II- 200,-

*149. grosz 1532, Gdaƒsk II- 300,-

*150. grosz 1533, Toruƒ, pi´kny egzemplarz II+ 400,-

*151. grosz 1533, Toruƒ, bardzo ∏adny II+ 400,-

*152. grosz 1533, Gdaƒsk II- 300,-

*153. grosz 1533, Elblàg II- 400,-

*154. grosz 1534, Toruƒ, odmiana popiersia - na g∏owie tylko korona bez czepca, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 350,-

*155. grosz 1534, Toruƒ, odmiana popiersia - na g∏owie króla korona i czepiec II 250,-

*156. grosz 1534, Gdaƒsk, patyna II 250,-

*157. grosz 1534, Elblàg III+ 300,-

*158. grosz litewski 1535, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià, litery N odwrócone, Ivanauskas 352:40, T.7,

rzadki i doÊç ∏adnie zachowany III+ 800,-
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*159. grosz 1535, Gdaƒsk II+ 250,-

*160. grosz 1535, Elblàg II 400,-

*161. grosz litewski 1536, Wilno, odmiana z literà F pod Pogonià, Ivanauskas 403:50, T.7, lekko gi´ty, rzadki III+ 750,-

*162. grosz 1538, Gdaƒsk III+ 250,-

*163. grosz 1539, Gdaƒsk, delikatna patyna III+/II- 250,-

*164. grosz 1539, Elblàg, ∏adny II 500,-

*165. grosz 1540, Gdaƒsk, egzemplarz z du˝ym blaskiem menniczym, patyna II/II+ 350,-

*166. grosz 1540, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PRVSSI, egzemplarz z 39. aukcji WCN, patyna III+ 400,-

*167. grosz 1540, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PRVSS III+/II- 400,-

*168. grosz 1545, Kraków, pi´kny egzemplarz II+ 400,-

*169. grosz 1545, Kraków III+ 250,-

*170. pó∏grosz 1509, Wilno, ciekawa odmiana Pogoni z pochwà, Ivanauskas -, rzadki III+ 300,-

*171. pó∏grosz 1525, Wilno, Ivanauskas 315:38, T.3 II- 200,-

*172. szelàg 1529, Toruƒ, bardzo ∏adny egzemplarz z du˝ym blaskiem menniczym II+ 500,-
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*173. szelàg 1532, Elblàg, odmiana z napisem PRVS na awersie, drobna wada blachy, ale bardzo ∏adny egzemplarz

z du˝ym po∏yskiem menniczym, patyna II+ 500,-

*174. szelàg 1532, Elblàg, odmiana z napisem PRVSS na awersie, patyna III+ 300,-

*175. szelàg 1539, Gdaƒsk, bardzo ∏adny z blaskiem menniczym II+ 500,-

*176. szelàg 1539, Elblàg, ciemna patyna III 200,-

*177. szelàg 1546, Gdaƒsk, doÊç ∏adny III+ 250,-

*178. szelàg 1547, Gdaƒsk, bardzo ∏adny III+/II- 300,-

*179. denar bez roku, Kraków, odmiana z literami S-P i rozetkà w koronie, T.7, rzadki i bardzo ∏adny II+ 750,-

*180. denar bez roku, Elblàg, T.1.50, bardzo ∏adny, po∏yskowy egzemplarz I- 250,-

*181. denar 1539, Elblàg, T.25, bardzo rzadki, ciemna patyna III+ 1.000,-

*182. denar 1546, Gdaƒsk, T.8, rzadki i bardzo ∏adnie zachowany I- 500,-

Zygmunt II August 1545-1572

*183. czworak 1567, Wilno, Ivanauskas 664:96, pod popiersiem króla punca kolekcjonerska Xawerego Segno, egzemplarz z

26. aukcji WCN, koƒcówka blachy III+ 400,-

*184. czworak 1568, Wilno, Ivanauskas 671:96, bardzo ∏adny, patyna II+ 1.000,-

*185. czworak 1568, Wilno, Ivanauskas 671:96 III 350,-

*186. trojak 1564, Wilno, Iger V.64.1.b, Ivanauskas 641:94 II- 400,-
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*187. grosz 1556, Gdaƒsk, odmiana z du˝à g∏owà króla, T.4, nieco p´kni´ty krà˝ek, rzadki, ciemna patyna III+ 1.250,-

*188. grosz 1556, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à g∏owà króla, T.4, rzadki III 1.250,-

*189. pó∏grosz 1545, Wilno, odmiana z imieniem króla przy Pogoni, Ivanauskas 455:69, T.30, bardzo rzadki, patyna III 3.000,-

*190. pó∏grosz 1547, Wilno, Ivanauskas 472:74, pi´kny I/I- 150,-

*191. pó∏grosz 1552, Wilno, Ivanauskas 480:75, patyna II 150,-

*192. pó∏grosz 1553, Wilno, Ivanauskas 482:75, T.5, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 350,-

*193. pó∏grosz 1554, Wilno, Ivanauskas 483:75, T.12, bardzo rzadki III+ 400,-

*194. pó∏grosz 1557, Wilno, rzadka odmiana - na awersie trójlistek a na rewersie kropka rozpoczynajà napisy, patyna II- 300,-

*195. dwudenar 1570, Wilno, Ivanauskas 450:66, pi´kny stan zachowania I- 250,-

*196. denar 1555, Gdaƒsk, T.8, rzadki, patyna II- 400,-

*197. denar 1559, Wilno, Ivanauskas 443:63, T.8, drobna wada blachy, mimo to pi´kny egzemplarz I- 400,-

Henryk Walezy 1573-1575 (1589)

*198. 1/2 franka 1578/G, Poitiers, Duplessy 1131, patyna, drobna wada blachy, ale bardzo ∏adny egzemplarz III+ 600,-

*199. 1/2 franka 1589 M, Toulouse, Duplessy 1131, bardzo ∏adny egzemplarz z pi´knym popiersiem króla II 750,-

*200. 1/4 ecu 1584 F, Angers, Duplessy 1133 II- 400,-
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Gdaƒsk w obl´˝eniu 1577

*201. talar obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, odmiana z walca autorstwa Kacpra Goebla, Aw: Popiersie Chrystusa i napis woko∏o

DEFENDE NOS CHRISTE SALVATOR, Rw: Herb Gdaƒska, powy˝ej data, napis woko∏o MONETA NOVA 

CIVITATIS GEDANENSIS, 26.20 g, Bahr. 8105, Dav. 8453, T.30, graffiti na awersie, nieco wypolerowany rant,

stara, bardzo ciemna patyna III+ 25.000,-

*202. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta z kawkà na awersie, wybita w czasie, gdy zarzàdcà mennicy by∏

W. Tallemann, T.12, wada bicia, lekko gi´ty, rzadki III 2.500,-

*203. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta bez kawki wybita w czasie, gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl,

na awersie g∏owa Chrystusa nie przerywa obwódki, T.2.50, bardzo ∏adny II+ 2.500,-

*204. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta bez kawki wybita w czasie, gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl,

na awersie g∏owa Chrystusa przerywa obwódk´, na rewersie gwiazdka koƒczy napis, T.2.50, moneta wybita z

koƒcówki blachy, ale ∏adna II- 2.000,-

*205. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta bez kawki wybita w czasie gdy, zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl,

na awersie g∏owa Chrystusa przerywa obwódk´, na rewersie koniec napisu bez gwiazdki, T.2.50, moneta

wybita z koƒcówki blachy, doÊç ∏adna II- 2.000,-

*206. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta bez kawki wybita w czasie, gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl,

na awersie g∏owa Chrystusa nie przerywa obwódki, T.2.50, moneta wybita z koƒcówki blachy III+ 1.500,-

*207. szelàg obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta wybita w czasie, gdy zarzàdcà mennicy by∏ K. Goebl, T.3,

ciemna patyna, rzadki w tak ∏adnym stanie zachowania II- 1.250,-
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Stefan Batory 1576-1586

*208. dukat 1586, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Herb Gdaƒska i napis woko∏o,

z∏oto 3.51 g, H-Cz. 770 R, Kaleniecki s. 64, doÊç ∏adny I 12.500,-

*209. dukat 1576 N-B, Nagy Banya, Aw: Madonna z Dzieciàtkiem, napis woko∏o, Rw: Stojàcy król, po jego bokach

litery N - B, woko∏o napis, z∏oto 3.45 g, Fr. 71, gi´ty III 7.500,-

*210. trojak 1581, Wilno, Iger V.81.3.a, Ivanauskas 771:126, patyna II+ 500,-

*211. trojak 1582, Olkusz, Iger O.82.5.k III+ 400,-

*212. trojak 1582, Ryga, Iger R.82.1.d, Gerbaszewski 3, T.3, bardzo ∏adny i rzadki II+ 750,-

*213. trojak 1583, Ryga, Iger R.83.1.e, Gerbaszewski 5, ∏adny II 350,-

*214. trojak 1583, Ryga, Iger R.83.1.a, Gerbaszewski 16, ∏adny II 350,-

*215. trojak 1584, Olkusz, Iger O.84.1.d III 400,-

*216. trojak 1584, Ryga, awers Iger R.84.1.d, rewers R.84.1.c, Gerbaszewski 20, bardzo ∏adny II+ 500,-

*217. trojak 1585, Wilno, odmiana z herbem Prus pod popiersiem króla, Iger V.85.2.e, moneta z 20. aukcji WCN, patyna II/III 250,-

*218. trojak 1585, Ryga, ma∏e popiersie króla, Iger R.85.1.k, Gerbaszewski 22 II- 400,-

*219. trojak 1586, Olkusz, litery N-H obok Or∏a i Pogoni, Iger O.86.1.a, patyna II 500,-
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*220. trojak 1586, Poznaƒ, data z lewej strony, Iger P.86.2.f, ciemna patyna III+ 500,-

*221. trojak 1586, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, awers Iger R.86.2.d, rewers Iger R.86.2.a, Gerbaszewski 2,

∏adnie zachowany, ciemna patyna II+ 400,-

*222. trojak 1586, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Iger R.86.2.d, Gerbaszewski 1, ∏adny egzemplarz II/II+ 400,-

*223. trojak 1586, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, awers Iger R.86.2.d, rewers Iger R.86.2.a, Gerbaszewski 2 II 350,-

*224. trojak 1586, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Iger R.86.2.a, Gerbaszewski 17 II 300,-

*225. trojak 1586, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Iger R.86.1.a, Gerbaszewski 18, ciemna patyna II- 300,-

*226. fa∏szerstwo z epoki trojaka litewskiego z datà 1583, srebro niskiej próby 1.56 g, ciemna patyna, spod której

przebija miedê, fantazyjne napisy na rewersie III 200,-

*227. grosz 1578, Gdaƒsk, moneta wybita z koƒca blachy, ale bardzo ∏adna II+ 1.000,-

*228. grosz 1579, Gdaƒsk, ∏adny, patyna II+ 1.000,-

*229. grosz 1579, Gdaƒsk, ∏adny, patyna II+ 800,-

*230. grosz 1579, Gdaƒsk, bardzo ∏adna patyna II 750,-

*231. grosz 1579, Gdaƒsk II 750,-
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*232. grosz 1580, Olkusz, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Dwie tarcze herbowe, ni˝ej herb Glaubicz i

napis woko∏o, H-Cz. 647 R5, T.40, nieco niecentrycznie wybity, bardzo rzadki III 5.000,-

*233. grosz 1581, Ryga, Aw: Popiersie króla, Rw: Dwie tarcze herbowe, ni˝ej herb Rygi i data, T. 8, Gerbaszewski 2.1,

wada blachy, bardzo rzadki III 1.250,-

*234. szelàg 1582, Wilno, bity z walca, napis nienotowany (STEPHAN), Ivanauskas - III+ 250,-

*235. szelàg 1584, Gdaƒsk, ∏adnie zachowany II+ 250,-

Zygmunt III Waza 1587-1632

*236. dukat 1598, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Herb Gdaƒska i napis woko∏o,

z∏oto 3.48 g, H-Cz. 7373 R3, Kaleniecki s. 166, T.40, gi´ty, ale doÊç ∏adnie zachowany II- 15.000,-

*237. talar 1628, Bydgoszcz, odmiana z herbem podskarbiego pod popiersiem króla, 27.86 g, Dav. 4315, patyna III 3.500,-

*238. talar 1630, Bydgoszcz, szerokie popiersie i bardzo ∏adny portret króla, na koƒcu napisu ma∏a gwiazdka, 28.56 g,

Dav. 4316, T.6, patyna III+ 6.000,-

*239. talar 1630, Bydgoszcz, szerokie popiersie króla, na koƒcu napisu ma∏y krzy˝yk, 27.99 g, Dav. 4316, T.6, ma∏a

wada krà˝ka, patyna II 5.000,-

*240. talar 1631, Bydgoszcz, 28.70 g, Dav. 4316, T.6, wada blachy III 3.500,-
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*241. talar 1629, Bydgoszcz, 28.27 g, Dav. 4316, T.6, doÊç ∏adny egzemplarz z delikatnà patynà II-/III+ 6.000,-

*242. ort 1609, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, T.4, bardzo rzadki, patyna III+ 2.500,-

*243. ort 1612, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzia, moneta wybita z koƒca blachy, ale ∏adna, patyna II+ 2.000,-

*244. ort 1615, Gdaƒsk, wàskie popiersie króla i kropka za ∏apà niedêwiedzia, drobna wada bicia, ∏adny II 1.000,-

*245. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z wysokà kryzà, PRVS :: na koƒcu napisu, patyna II 700,-

*246. ort 1615, Gdaƒsk, PRVS i trzy kropki na koƒcu napisu II- 500,-

*247. ort 1616, Gdaƒsk, PRVS : i ma∏a rozetka na koƒcu napisu, który wchodzi nad koron´ II/II+ 700,-

*248. ort 1616, Gdaƒsk, PRVS : i ma∏a rozetka na koƒcu napisu, który nie dochodzi do korony II 500,-

*249. ort 1617, Gdaƒsk, PRVS : i ma∏a rozetka na koƒcu napisu, ∏adnie zachowany egzemplarz I/II+ 1.000,-

*250. ort 1618, Gdaƒsk, PRVS : i ma∏a rozetka na koƒcu napisu, który nie dochodzi do korony, ∏adny I- 1.000,-

*251. ort 1618, Gdaƒsk, PRVS : i ma∏a rozetka na koƒcu napisu, który wchodzi nad koron´, ciemna patyna II+ 600,-

*252. ort 1621, Bydgoszcz, rzadka odmiana z 16 w obwódce pod popiersiem króla, T.3, rzadki, patyna III- 400,-
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*253. ort 1622, Bydgoszcz, odmiana popiersia bez kokardy, nieco rzadszy III+ 400,-

*254. ort 1622, Bydgoszcz, z b∏´dem w napisie: POL D M LI... III 400,-

*255. ort 1622, Bydgoszcz, koƒcówka napisu PRVS . M +, pi´kny egzemplarz II+ 350,-

*256. ort 1622, Bydgoszcz, odmiana napisu PRVS . M +, bardzo ∏adny II 300,-

*257. ort 1622, Bydgoszcz, w r´ku króla szeroki miecz, odmiana napisu PRVS : M +, bardzo ∏adny II+ 350,-

*258. ort 1623, Bydgoszcz, w r´ku króla wàski miecz, odmiana napisu PRV : M +, bardzo ∏adny II+ 350,-

*259. ort 1623, Bydgoszcz, w r´ku króla wàski miecz, odmiana napisu PRV : M + II- 350,-

*260. ort 1623, Bydgoszcz, w r´ku króla szeroki miecz, odmiana napisu PRVS : M +, po bokach tarczy herbowej

4 ozdobne krzy˝yki II/II+ 300,-

*261. ort 1623, Bydgoszcz, w r´ku króla wàski miecz, odmiana napisu PRVS : M +, patyna III+ 300,-

*262. ort 1623, Gdaƒsk, na rewersie data na koƒcu napisu, patyna, rzadki II- 750,-

*263. ort 1623, Gdaƒsk, bardzo ∏adny, patyna II+ 600,-

*264. ort 1624/3, Gdaƒsk, odmiana napisu SIGIS . III . D :...., bardzo ∏adny, patyna II+/I- 750,-
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*265. ort 1624/3, Gdaƒsk, odmiana napisu SIGIS : III : D : ..., delikatna patyna II+ 500,-

*266. ort 1624/3, Gdaƒsk, ciekawszy wariant ze s∏abo widocznà 3 w dacie II/II+ 500,-

*267. ort 1624/3, Gdaƒsk, ciekawszy wariant ze s∏abo widocznà 3 w dacie II 450,-

*268. ort 1626, Gdaƒsk, ∏adnie zachowany, delikatna patyna II+ 600,-

*269. szóstak 1596, Malbork, obwódka zewn´trzna nie dotyka wierzcho∏ka korony, a obwódka wewn´trzna dotyka

górnej kraw´dzi korony, ciemna patyna II+ 400,-

*270. szóstak 1596, Malbork, obwódka zewn´trzna nie dotyka wierzcho∏ka korony, a obwódka wewn´trzna dotyka

górnej kraw´dzi korony II+ 250,-

*271. szóstak 1596, Malbork, obwódka zewn´trzna dotyka wierzcho∏ka korony, a obwódka wewn´trzna dotyka

dolnej kraw´dzi korony, patyna II+ 300,-

*272. szóstak 1596, Malbork, obwódka zewn´trzna dotyka wierzcho∏ka korony, a obwódka wewn´trzna dotyka

dolnej kraw´dzi korony II+ 250,-

*273. szóstak 1596, Malbork, odmiana napisu SEv II 250,-

*274. szóstak 1596, Malbork, odmiana z otwartym O w s∏owie GROS II- 250,-
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*275. szóstak 1599, Malbork, du˝a g∏owa króla, wada blachy, rzadki II 500,-

*276. szóstak 1623, Kraków, b∏´dny napis SIGS III ..., rzadki III 125,-

*277. trojak 1588, Poznaƒ, odmiana bez liter I - D, Iger P.88.2.a R3, drobne rysy w tle, patyna, rzadki III 300,-

*278. trojak 1588, Ryga, ma∏e popiersie króla, Iger R.88.1.a, Gerbaszewski 2, rzadki II 500,-

*279. trojak 1588, Ryga, ma∏e popiersie króla, Iger R.88.1.a, Gerbaszewski 2, rzadki, delikatna patyna III+/II- 300,-

*280. trojak 1588, Ryga, ma∏e popiersie króla, Iger R.88.1.a, Gerbaszewski 10, rzadki II 300,-

*281. trojak 1589, Wilno, herb Korczak pod popiersiem króla, Iger V.89.1.c R5, Ivanauskas 1049:205, T.25,

bardzo rzadki III 1.000,-

*282. trojak 1590, Olkusz, herb Lewart w prostej tarczy, Iger O.90.2.a R4, rzadki, patyna III 300,-

*283. trojak 1590, Poznaƒ, Iger P.90.7.b, patyna II+ 250,-

*284. trojak 1590, Ryga, Iger R.90.1.d, Gerbaszewski 22 II+ 250,-

*285. trojak 1590, Ryga, Iger R.90.1.d, Gerbaszewski 8 II 200,-

*286. trojak 1591, Poznaƒ, Iger P.91.1.b, patyna II- 150,-

*287. trojak 1591, Ryga, Iger R.91.1.a, Gerbaszewski 12 II 250,-

*288. trojak 1592, Poznaƒ, Iger P.92.1.a, ciemna patyna II 200,-

*289. trojak 1592, Malbork, M.92.1.b, krà˝ek monety wyci´ty z kraw´dzi blachy, ale wyÊmienity stan zachowania I- 250,-

*290. trojak 1592, Wilno, Iger V.92.1.a, Ivanauskas 1058:209, patyna III+ 250,-

*291. trojak 1592, Ryga, Iger R.92.1.b, Gerbaszewski 9 (ale interpunkcja SIG x III x D : G : ...), wyÊmienity I- 300,-
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*292. trojak 1592, Ryga, Iger R.92.1.b, Gerbaszewski 9 (ale interpunkcja SIG x III x D : G : ...), niecentrycznie wybity III+ 150,-

*293. trojak 1593, Wilno, data na dole rewersu, Iger V.93.2.a R1, Ivanauskas 1061:210, patyna III+ 250,-

*294. trojak 1594, Olkusz, Iger O.94.9.e, ciemna patyna III+ 200,-

*295. trojak 1594, Olkusz, Iger O.94.9.r III+ 200,-

*296. trojak 1594, Malbork, Iger M.94.1.a, wyÊmienity stan zachowania I- 300,-

*297. trojak 1594, Malbork, Iger M.94.1.a II+ 200,-

*298. trojak 1594, Wilno, Iger V.94.1.a, Ivanauskas 1062:210, moneta wybita dwukrotnie (na awersie i rewersie

pozosta∏oÊci po poprzednich napisach), bardzo ∏adny egzemplarz, pi´kna patyna II+ 400,-

*299. trojak 1594, Wilno, Iger V.94.1.a, Ivanauskas 1062:210, bardzo ∏adny, patyna II/II+ 300,-

*300. trojak 1594, Wilno, Iger V.94.1.a, Ivanauskas 1062:210, delikatna patyna II 200,-

*301. trojak 1594, Wilno, Iger V.94.1.a, Ivanauskas 1062:210, patyna II- 200,-

*302. trojak 1594, Ryga, odmiana napisu LIV, Iger R.94.1.j R1, Gerbaszewski 1 II 250,-

*303. trojak 1595, Olkusz, na awersie znak mennicy na koƒcu napisu, Iger O.95.1.c, ∏adny egzemplarz z patynà II+ 300,-

*304. trojak 1595, Olkusz, na awersie znak mennicy na koƒcu napisu, Iger O.95.1.c III+ 250,-

*305. trojak 1595, Olkusz, Iger O.95.4.d II 250,-

*306. trojak 1595, Bydgoszcz, Iger B.95.11.b, patyna III+ 250,-

*307. trojak 1595, Lublin, odmiana z herbem Topór, Iger L.95.2.b R5, rzadki, ciemna patyna III+ 1.500,-

*308. trojak 1595, Wilno, Iger V.95.1.b, Ivanauskas 1063.210 II 300,-

*309. trojak 1595, Wilno, Iger V.95.1.a, Ivanauskas 1063.210, patyna III+ 200,-

30

292 293 294

295 296 297

300298 299

301 302 303

304 305 306

307 308 309

                           



*310. trojak 1595, Ryga, Iger R.95.1.d, Gerbaszewski 17, patyna II 200,-

*311. trojak 1596, Olkusz, Iger O.96.1.a, pi´kny II+ 250,-

*312. trojak 1596, Olkusz, Iger O.96.1.d, bardzo ∏adny, patyna II 200,-

*313. trojak 1596, Poznaƒ, data rozdzielona po bokach Or∏a i Pogoni, Iger P.96.9.c R3, rzadki, delikatna patyna III+ 350,-

*314. trojak 1597, Bydgoszcz, Iger B.97.3.a III+ 150,-

*315. trojak 1597, Lublin, Iger L.97.20.a. R2, patyna II 300,-

*316. trojak 1597, Wilno, Iger V.97.2.a, Ivanauskas 1070:214 II- 400,-

*317. trojak 1598, Olkusz, Iger O.98.1.d podobny, wyÊmienity stan zachowania I- 500,-

*318. trojak 1598, Olkusz, dwie ró˝e pod popiersiem, Iger O.98.3.c R4, rzadki, patyna III/III+ 300,-

*319. trojak 1598, Olkusz, jak Iger O.98.1.b, ale odmiana napisu POLONI, bardzo ∏adny, patyna II/II+ 200,-

*320. trojak 1598, Bydgoszcz, awers Iger B.98.5.d, rewers Iger B.98.5.e III+/II- 150,-

*321. trojak 1598, Wschowa, na rewersie HK-K, Iger W.98.3.a R3, ciemna patyna, rzadki III+ 250,-

*322. trojak 1598, Wschowa, na rewersie HR-K, Iger W.98.2.d III 200,-

*323. trojak 1598, Ryga, Iger R.98.1.b, Gerbaszewski 2 II/II+ 200,-

*324. trojak 1599, Olkusz, Iger O.99.1.h, bardzo ∏adny, patyna II+ 250,-

*325. trojak 1599, Poznaƒ, Iger P.99.1.c, moneta z koƒcówki blachy III+ 150,-

*326. trojak 1599, Bydgoszcz, Iger B.99.2.b, patyna III+ 150,-

*327. trojak 1599, Wschowa, Iger W.99.1.b II- 200,-
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*328. trojak 1600, Poznaƒ, Iger P.00.2.a, ∏adna patyna II 250,-

*329. trojak 1600, Bydgoszcz, awers Iger B.00.1.d, rewers Iger B.00.1.c, delikatna patyna II 200,-

*330. trojak 1600, Wschowa, odmiana F przy Pogoni, podobny Iger W.00.2.a, ale trójlistek przed SIG i po III,

ciemna patyna, rzadszy III 250,-

*331. trojak 1601, Kraków, odmiana z popiersiem króla w lewo, Iger K.01.1.a, ∏adnie zachowany, patyna II+ 400,-

*332. trojak 1601, Kraków, odmiana z popiersiem króla w lewo, Iger K.01.1.a II 400,-

*333. trojak 1601, Kraków, odmiana z popiersiem króla w prawo, Iger K.01.2.a R1 II+ 350,-

*334. trojak 1601, Wschowa, awers podobny jak Iger W.01.5.b, ale SIG III D - G R - P M D, rewers Iger W.01.5.d,

doÊç rzadki III+ 250,-

*335. trojak 1601, Wilno, ¸ab´dê, ni˝ej litera V, awers Iger V.01.2.f, R3, rewers Iger V.01.2.e, R3, Ivanauskas 1087:221,

T.8, rzadki i ∏adny II 3.500,-

*336. trojak 1602, Wilno, Iger V.02.3 R7, Ivanauskas 1092:221, T.60, p´kni´ty krà˝ek, bardzo rzadka moneta III 3.500,-

*337. trojak 1606, Kraków, Iger K.06.1.c R2, T.4, rzadki III 300,-

*338. trojak 1618, Kraków, Iger K.18.1.b II- 150,-

*339. trojak 1619, Kraków, Iger K.19.1.a III+ 125,-

*340. trojak 1619, Ryga, du˝e popiersie króla, Iger R.19.3.b R3, ale inna interpunkcja, Gerbaszewski 2.17, T.3,

rzadki, patyna II 750,-

*341. trojak 1619, Ryga, Êrednie popiersie króla, Iger R.19.2.b, Gerbaszewski 2.1, T.3, niecentrycznie wybity, rzadki II 600,-

*342. trojak bez daty, Wschowa, Iger W.bd.4.b R5, rzadki, patyna III 1.500,-

*343. raguzaƒskie naÊladownictwo trojaka ryskiego z datà 1592, N.92.1.a, patyna III 400,-

*344. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1602, Iger A.02.1.c, srebro niskiej próby 2.14 g, lekko zielonkawa

ciemna patyna III 200,-

*345. trojak 1632, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie i tytulatura Gustawa Adolfa, emisja koronna, Iger E.32.2.b,

Ahlström 2, nieco wyszczerbiony, ale ∏adny egzemplarz III+ 400,-

32

328 329 330

331 332 333

334 335 336

337 338 339

340 341 342

343 344 345

                               



*346. trojak 1633, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie i tytulatura Gustawa Adolfa, emisja koronna, Iger E.33.1.a R5,

Ahlström 3 R, rzadki III 1.000,-

*347. trzy krucierze 1615, Kraków, patyna II 250,-

*348. trzy krucierze 1616, Kraków, pi´kny egzemplarz, patyna II+ 250,-

*349. trzy krucierze 1616, Kraków II- 250,-

*350. trzy krucierze 1617, Kraków, rzadszy rocznik II/II+ 300,-

*351. trzy krucierze 1618, Kraków, T.7, rzadkie, plamiasta patyna III 500,-

*352. pó∏torak 1620, Ryga, odmiana z liskiem u do∏u rewersu, Gerbaszewski 2.2, T.2, niecentrycznie wybity III+ 300,-

*353. 1 öre 1594, Sztokholm, Ahlström 14 R, patyna, rzadkie III 2.000,-

*354. grosz 1605, Kraków, wybity nieco uszkodzonym stemplem, ale pi´kny II+ 300,-

*355. grosz 1606, Kraków, lekko p´kni´ty krà˝ek, ale ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 250,-

*356. grosz 1607, Kraków, odmiana napisu REX POLO II+ 250,-

*357. grosz 1607, Kraków, odmiana napisu REX POL..., patyna II 250,-

*358. grosz 1608, Kraków, odmiana z kropkami po bokach korony, nieco uszkodzony krà˝ek, ale wyÊmienity

stan zachowania, patyna I 300,-

*359. grosz 1608, Kraków, odmiana z kwiatkami po bokach korony, pi´kny II+ 200,-

*360. grosz 1608, Kraków, bez ozdobników po bokach korony II/II+ 200,-

*361. grosz 1609, Kraków, pi´kny I- 125,-

*362. grosz 1613, Kraków II 200,-
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*363. grosz 1614, Kraków, odmiana z kropkà pomi´dzy 6 i 1, bardzo ∏adny II+ 200,-

*364. grosz 1614, Kraków, odmiana bez kropki w dacie II+ 150,-

*365. grosz 1616, Ryga, T.12, Gerbaszewski 5, rzadki III+ 600,-

*366. grosz 1624, Gdaƒsk, patyna, wyÊmienicie zachowany I- 400,-

*367. grosz 1626, Wilno, Ivanauskas 1023:199, patyna III+ 125,-

*368. grosz 1626, Gdaƒsk, bardzo ∏adny II+ 150,-

*369. grosz 1629, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie i tytulatura Gustawa Adolfa, skrócona data 29, Ahlström 29 b,

wyÊmienity egzemplarz, patyna II+ 300,-

*370. fa∏szerstwo z epoki grosza koronnego z datà 1608, srebro niskiej próby 1.31 g, ∏adny egzemplarz, patyna II 150,-

*371. 1 fyrk 1597, Sztokholm, Ahlström 28, rzadszy rocznik, ciemna patyna III 500,-

*372. ternar 1624, ¸ob˝enica, odmiana bez napisów w otoku, T.7, rzadki, ciemna patyna III 400,-

*373. denar 1594, Gdaƒsk, patyna II- 300,-

*374. denar 1594, Gdaƒsk II/II+ 400,-

*375. denar 1595, Gdaƒsk, ∏adnie zachowany II 400,-

*376. denar 1596, Gdaƒsk, pi´kny II+ 500,-

*377. denar 1596, Gdaƒsk, bardzo ∏adnie zachowany, patyna II+ 300,-

*378. denar 1599, Gdaƒsk, nieco rzadszy III+ 500,-

*379. denar 1604, Poznaƒ, T.35, centrycznie wybity, bardzo ∏adny i bardzo rzadki II 2.500,-

*380. denar 1606, Poznaƒ, T.4 III+ 500,-

*381. denar 1607, Poznaƒ, T.5, centrycznie wybity, rzadki III+ 500,-

*382. denar 1608, Poznaƒ, T.7, rzadki III+ 500,-
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W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*383. dukat 1634, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Herb Gdaƒska, pod nim litery S - B,

napis woko∏o, z∏oto 3.43 g, H-Cz. 1754 R 3, Kaleniecki s. 255, T.25, lekko gi´ty, ale doÊç ∏adnie zachowany II- 15.000,-

*384. dukat 1637, Toruƒ, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Herb Torunia, po bokach litery I - I,

napis woko∏o, z∏oto 3.43 g, H-Cz. 1782 R 4, Kaleniecki s. 236, T.40, lekko gi´ty III+ 15.000,-

*385. talar 1633, Bydgoszcz, 28.70 g, Dav. 4326, T.6, patyna III+ 5.000,-

*386. talar 1636, Bydgoszcz, 28.41 g, Dav. 4326, T.8, patyna III 4.000,-

*387. talar 1637, Toruƒ, odmiana napisu VLADISL IV..., 28.51 g, Dav. 4374, T.6 III+ 4.000,-

*388. talar 1641, Gdaƒsk, 28.62 g, Dav. 4356, T.9, ciemna patyna III 6.000,-

*389. pó∏talar 1639, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o VLAD III D G REX POL & SVEC M D

LITV RUSS PRUS, Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery G - R i data, napis woko∏o MONETA ARGENTEA

CIVITATIS GEDANENSIS, H-Cz. 1806 R5, T.125, nieznaczne wady blachy, bardzo rzadka i efektowna

moneta z 21. aukcji WCN III+ 25.000,-
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*390. pó∏talar 1647, Kraków, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o VL IIII D G REX POL M D LI RV PR M,

Rw: Tarcza herbowa, po bokach litery G - P i data, napis woko∏o SA LI NE NO SV GO VA Q HE REX,

H-Cz. 5848 R7, T.250, jeden z najrzadszych pó∏talarów koronnych W∏adys∏awa, moneta z 13 aukcji WCN, patyna III 35.000,-

Jan II Kazimierz 1649-1668

*391. dwudukat 1665, Toruƒ, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOAN CAS D G R POL & SVE M D L R P,

Rw: Herb Torunia, po bokach data i litery HD - L, napis woko∏o MONETA AVREA CIVIT THORVNENSIS,

z∏oto 6.69 g, H-Cz. 2291 R4, Kaleniecki s. 447, T. 70, rzadki III+ 40.000,-

*392. dukat 1656, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOAN CAS D G REX POL & SUEC M D L R,

Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery G - R, napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANENS, z∏oto 3.35 g,

H-Cz. 2089 R, Kaleniecki ss. 382-383, T.14, Êlad po zawieszce III 8.000,-

*393. dukat 1657, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOAN CAS D G R POL & SUEC M D L R,

Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery D - L, napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANEN, z∏oto 3.42 g,

H-Cz. 2103, Kaleniecki s. 387, T.14, ∏adnie zachowany II- 10.000,-

*394. dukat 1660, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOH CAS D G R POL & SUEC M D L R P,

Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery D - L, napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANENS, z∏oto 3.50 g,

H-Cz. 2172 R, Kaleniecki ss. 393-394, T.14, gi´ty III+ 14.000,-

*395. dukat 1660, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOH CAS D G R POL & SUEC M D L R P,

Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery D - L, napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANENS, z∏oto 3.58 g,

H-Cz. 2172 R, Kaleniecki ss. 393-394, T.14, dolutowana zawieszka, stara patyna III 4.000,-
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*396. dukat 1667, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOH CAS D G REX POL & SUEC M D L R P,

Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery D - L, napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANENS, z∏oto 3.49 g,

H-Cz. 2325 R, Kaleniecki s. 404, T.14, moneta wybita na przyci´tym krà˝ku III 8.000,-

*397. pó∏dukat 1665, Wilno, Aw: G∏owa króla w prawo, pod nià litery T L B, napis woko∏o IOA CAS - REX PO S,

Rw: Pogoƒ, ni˝ej litery HKPL, napis woko∏o MON AVR MAG DVC LIT, z∏oto 1.72 g, H-Cz. 2284 R2,

Kaleniecki s. 366, T.25, gi´ty, stara patyna III+ 15.000,-

*398. talar 1649, Gdaƒsk, 28.58 g, Dav. 4358, T.7, patyna III 5.000,-

*399. pó∏talar 1649, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOAN CASIM D G REX POL & SVEC M D

L RVS PR, Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery G - R i data, napis woko∏o MONETA ARGENTEA CIVITATIS

GEDANENSIS, H-Cz. 1922 R5, T.60, moneta z koƒcówki blachy, bardzo rzadka z ciemnà patynà III 20.000,-

*400. pó∏talar bez roku, Kraków, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o IOAN CASI DEI GRA REX POL M D

LIT, Rw: Tarcza herbowa, po bokach litery G - P, napis woko∏o SA SE CZ NE N SV GO VA H RE, H-Cz. -,

T. 300 ?, ogromnej rzadkoÊci pó∏talar koronny znany z kolekcji Czarneckiego, notowany równie˝ jako

pi´ciodukatówka w zbiorze Czapskiego (7703 R8), bardzo ∏adnie zachowany, efektowny egzemplarz z 13. aukcji WCN I- 50.000,-
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*401. tymf 1665, Bydgoszcz, pomimo wady t∏oczenia doÊç ∏adny egzemplarz II- 150,-

*402. tymf 1665, Bydgoszcz, ciemna patyna III+ 150,-

*403. ort 1651, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 po bokach tarczy herbowej, T.7, ∏adny egzemplarz

ze starà patynà, rzadki II- 3.000,-

*404. ort 1654, Poznaƒ, T.4, patyna II- 600,-

*405. ort 1655, Kraków II- 500,-

*406. ort 1655, Toruƒ, T.2, charakterystyczna moneta wybita zniszczonym stemplem II/III+ 800,-

*407. ort bez roku (1656), Toruƒ, odmiana z popiersiem Karola Gustawa i z napisem CAROLUS, Ahlström 1, du˝o

lustra menniczego, rzadki w tym stanie zachowania III+ 4.500,-

*408. ort 1658, Poznaƒ, rzadsza odmiana z literami A - T po bokach tarczy herbowej, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna II 600,-

*409. ort 1658, Kraków, litery TLB pod tarczà herbowà, ∏adny II- 400,-

*410. ort 1659, Kraków, litery TLB pod tarczà herbowà, ∏adny II- 400,-

*411. ort 1662, Gdaƒsk, moneta z ∏adnym portretem króla, blask menniczy II+ 1.500,-
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*412. ort 1662, Toruƒ, bardzo ∏adny, patyna II 1.250,-

*413. ort 1662, Toruƒ, ∏adny II- 1.000,-

*414. ort 1663, Kraków, Êlad dwukrotnego uderzenia stempla III+ 350,-

*415. ort 1663, Gdaƒsk, T.2, drobna wada blachy, ale ∏adnie zachowany egzemplarz II- 1.000,-

*416. ort 1663, Toruƒ, p´kni´ty krà˝ek, bardzo ∏adny egzemplarz II 1.250,-

*417. ort 1664, Kraków, lekko niedobity z du˝ym blaskiem menniczym II+ 500,-

*418. ort 1668, Kraków, odmiana z dwukropkiem po dacie, delikatna patyna II-/III+ 250,-

*419. ort 1668, Kraków, odmiana z krzy˝ykiem po dacie III+ 250,-

*420. ort 1668, Kraków, odmiana z ró˝yczkami nad tarczà herbowà, patyna III+ 250,-

*421. szóstak 1650, Wschowa, odmiana z napisem MONE ARG..., T.10, rzadki II- 2.500,-

*422. szóstak 1650, Wschowa, odmiana z napisem MON ARGEN..., T.10, gi´ty, rzadki, patyna III 2.500,-

*423. szóstak 1658, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie Karola Gustawa, Pfau 483, Ahlström 60 R, rzadki, ciemna

patyna III 750,-
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*424. szóstak 1659, Kraków, na awersie odmiana napisu POL & SVE, na rewersie kwiatek pomi´dzy tarczami i litery

TL - B pod tarczami herbowymi, ∏adny II+ 150,-

*425. szóstak 1659, Kraków, na awersie odmiana napisu POL & SV, na rewersie kwiatek pomi´dzy tarczami i litery

TL - B pod tarczami herbowymi, ∏adny II 150,-

*426. szóstak 1661, Bydgoszcz, litery T - T pod tarczami herbowymi, ∏adnie zachowany II 125,-

*427. szóstak 1661, Lwów, litery GB - A pod tarczami herbowymi, lustro mennicze III+ 150,-

*428. szóstak 1662, Kraków, litery AC - PT pod tarczami herbowymi, moneta z po∏yskiem menniczym, rzadkoÊç II- 400,-

*429. szóstak 1665, Wilno, Ivanauskas 1181:272, patyna III 350,-

*430. szóstak 1666, Wilno, Ivanauskas 1184:272 III 300,-

*431. szóstak 1667, Bydgoszcz, ró˝yczki nad, a litery TL - B pod tarczami herbowymi, pi´kny egzemplarz, patyna II+ 250,-

*432. szóstak 1667, Bydgoszcz, ró˝yczki nad, a litery TL - B pod tarczami herbowymi, bardzo ∏adny II+ 125,-

*433. szóstak 1667, Bydgoszcz, litery TL - B pod tarczami herbowymi, moneta z 39. aukcji WCN, ∏adnie zachowana II 125,-

*434. dwugrosz 1650, Wschowa, drobna wada blachy, ale du˝e lustro mennicze III+ 350,-

*435. dwugrosz 1650, Bydgoszcz, litery C - G po bokach or∏a III 150,-

*436. pó∏torak 1652, Wilno, odmiana z liczbà 06 w jab∏ku królewskim, H-Cz. 2025 R6, T.20, Ivanauskas 1169:268,

bardzo rzadki, patyna III+ 2.500,-

*437. pó∏torak 1661, Poznaƒ, T. 8, rzadki, patyna II- 500,-
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*438. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana bez obwódki wewn´trznej na awersie, T.1.50 III+ 250,-

*439. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana z obwódkà wewn´trznà na awersie, T.1.50, ∏adnie wybity, Êlady lustra III+ 250,-

*440. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana z obwódkami wewn´trznymi na awersie i rewersie, T.1.50 III 200,-

*441. pó∏torak 1666, Poznaƒ, T.40, bardzo rzadki III 1.000,-

*442. grosz 1652, Wilno, Ivanauskas 1166:266, T.3, rzadki i ∏adnie zachowany III+ 1.000,-

*443. grosz 1652, Wilno, Ivanauskas 1166:266, T.3, lekko wygi´ty, rzadki III 750,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*444. dukat 1677, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w wieƒcu laurowym w prawo i napis woko∏o IOAN III D G REX POL

M D L R P, Rw: Herb Gdaƒska, ni˝ej litery D - L i napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANENS,

z∏oto 3.48 g, H-Cz. 2437 R2, Kaleniecki ss. 471-472, T.18, ∏adnie zachowany II 15.000,-

*445. dukat 1688, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla w koronie w prawo i napis woko∏o IOAN III D G REX POL M D L R PR,

Rw: Herb Gdaƒska i napis woko∏o MON AUREA CIVITAT GEDANENS, z∏oto 3.46 g, H-Cz. 2503 R2,

Kaleniecki ss. 477-478, T.18, gi´ty, patyna III/III+ 12.500,-

*446. ort 1677, Bydgoszcz, T.2, moneta z koƒcówki blachy, patyna III+ 600,-

*447. ort 1679, Bydgoszcz, T.4, rzadszy rocznik III+/II- 750,-

*448. ort 1684, Bydgoszcz, T.2 II- 600,-

*449. szóstak 1683, Bydgoszcz, odmiana z herbem Jelita, patyna III+ 125,-
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*450. szóstak 1683, Bydgoszcz, odmiana z herbem Leliwa III+ 125,-

*451. trojak 1684, Kraków, podobny Iger K.84.1.a R3, lecz inicja∏ mincerza Gotfryda Bartscha (B) pomi´dzy literami

EX w s∏owie REX, rzadki III+ 600,-

August II 1697-1733

*452. dukat koronacyjny 1697, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Napisy, z∏oto 3.46 g, H-Cz. 2587 R, Merseb. 1389,

Fr. 2827, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 7.000,-

*453. dukat górniczy 1709 ze z∏ota w kopalni we Freibergu, Aw: Napis nad stokiem góry z symbolami 7 planet,

Rw: Narz´dzia górnicze i napis, z∏oto 3.43 g, Fr. 2834 II 12.500,-

*454. dukat wikariacki 1711, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Dwa sto∏y z insygniami, z∏oto 3.47 g, Merseb. 1487,

Fr. 2822, bardzo ∏adnie zachowany I- 8.000,-

*455. çwierçdukat 1700, Lipsk, z∏oto 0.87 g, Merseb. 1428, Fr. 2785, moneta z 19. aukcji WCN, rzadka, stara patyna II- 3.000,-

*456. klipa strzelecka talara 1699, Drezno, 25.38 g, Schnee 993, Dav. 7657, delikatna patyna II- 5.000,-

*457. talar wikariacki 1711, Drezno, 28.81 g, Aw: Król na koniu, Rw: Dwa sto∏y z insygniami, Schnee 1011,

Dav. 2655, ∏adnie zachowany, patyna II+ 5.000,-
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*458. talar okolicznoÊciowy 1717, Drezno, 28.97 g, Aw: Korona i napis, Rw: ˚aglowiec, Schnee 1017, Dav. 2658,

moneta wybita dla upami´tnienia Êmierci matki króla Anny Zofii, patyna III+ 9.000,-

*459. gulden okolicznoÊciowy (2/3 talara) 1717, Drezno, Aw: Korona i napis, Rw: ˚aglowiec, moneta wybita dla

upami´tnienia Êmierci matki króla Anny Zofii, bardzo rzadki, patyna II- 5.000,-

*460. 1/6 talara okolicznoÊciowego 1717, Drezno, Aw: Korona i napis, Rw: ˚aglowiec, moneta wybita dla

upami´tnienia Êmierci matki króla Anny Zofii, patyna II+ 2.750,-

*461. dwugrosz okolicznoÊciowy 1727, Drezno, Aw: Napis, Rw: Cyprys, wybity dla upami´tnienia Êmierci

ma∏˝onki króla Krystyny Eberhardyny, moneta z 14. aukcji WCN, ∏adna patyna II 350,-

August III 1733-1763

*462. 10 talarów (podwójny august d’or) 1756, Lipsk, Aw: Popiersie króla w prawo i napis woko∏o D G AVGVSTVS III

REX POLONIARUM, Rw: Tarcza herbowa, poni˝ej napis E 10 TH C, napis woko∏o, SAC ROM ARCHIM ET

ELECT, z∏oto 13.11 g, H-Cz. 2912 R2, Kaleniecki ss. 508-509, T.35, Fr. 2857 III 12.500,-

*463. dukat okolicznoÊciowy 1737, Drezno, Aw: Napis, Rw: O∏tarz i dwa serca, z∏oto 3.47 g, Merseb. 1825, Fr. 2842,

moneta wybita z okazji Êlubu Marii Amalii z ksi´ciem Karolem Sycylijskim II/II+ 12.000,-

*464. dukat wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, z∏oto 3.46 g, Merseb. 1696, Fr. 2865, bardzo

∏adnie zachowany I- 8.000,-
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*465. dukat wikariacki 1742, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, z∏oto 3.48 g, Merseb. 1700, Fr. 2865 II- 4.000,-

*466. pó∏dukat 1735, Drezno, Merseb. 1682, Fr. 2829, moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem MS 64, z 15. aukcji WCN I 5.000,-

*467. talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, 29.19 g, Schnee 1032, Dav. 2669, ∏adny, patyna II+ 4.500,-

*468. talar 1754, Lipsk, 29.05 g, Schnee 1037 awers typ d, rewers typ 5 III+/II- 5.000,-

*469. dwuz∏otówka (2 guldeny) 1760, Gdaƒsk, 15.56 g, H-Cz. 2936 R3, T.25, nowe bicie, moneta wybita w XIX wieku

pop´kanym stemplem, ∏adnie zachowana z patynà w zielonkawym odcieniu, rzadka II+ 5.000,-

*470. pó∏talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, Merseb. 1698, patyna II 1.500,-

*471. pó∏talar 1754, Lipsk, Merseb. 1723, T.20, bardzo rzadki, patyna III+/II- 8.000,-
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*472. z∏otówka (30 groszy) 1763, Gdaƒsk, ma∏a wada blachy, ale moneta z ∏adnym po∏yskiem menniczym, delikatna

patyna II 2.000,-

*473. ort 1754, Lipsk, Merseb. 1779, bardzo ∏adny portret, patyna II/II+ 500,-

*474. ort 1754, Lipsk, Merseb. 1779 II/II+ 500,-

*475. ort 1754, Lipsk, Merseb. 1779 II- 300,-

*476. ort 1754, Lipsk, Merseb. 1779 II-/III+ 300,-

*477. ort 1756, Lipsk, Merseb. 1782, ∏adny II 300,-

*478. szóstak 1760, Gdaƒsk, Merseb. 1799, ∏adny, patyna II 800,-

*479. szóstak 1761, Gdaƒsk, Merseb. 1799, pi´kny portret króla II+ 1.000,-

*480. odbitka w z∏ocie trojaka 1755, Gdaƒsk, z∏oto 3.47 g, H-Cz. 10409 R5, Iger G.55.2.a, ale nie notuje tej odmiany w

z∏ocie, Bahr. 8607, bardzo rzadki i ∏adnie zachowany II+ 30.000,-

*481. trojak 1758, Gdaƒsk, Iger G.58.1.a R, Merseb. 1803, ∏adna stara patyna II 800,-

*482. pó∏torak 1753, Lipsk, Merseb. 1788, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II+ 1.500,-
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*483. 1/24 talara 1754, Drezno, Merseb. 1762, pi´kne I- 250,-

*484. szelàg 1761, Toruƒ, Merseb. 1822, moneta z 21. aukcji WCN, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II 125,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*485. 1 1/2 dukata 1794 (1/2 august d’ora) 1794, Warszawa, Aw: G∏owa w prawo i napis woko∏o STANISLAUS

AUG D G REX POL M D L, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o AUREUS 1794 POLONIAE, z∏oto 6.14 g,

Plage 458, T.20, Kaleniecki s. 559, rzadka i pi´kna moneta II 15.000,-

*486. dukat 1766, Warszawa, Aw: G∏owa króla w prawo, napis woko∏o STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,

Rw: Napis w kwadracie MON AUR / POLON AD / LEG IMP / 1766, pod kwadratem litery FS, z∏oto 3.45 g,

Plage 417, Kaleniecki s. 526, T.150, gi´ty, bardzo rzadki II- 30.000,-

*487. dukat 1781, Warszawa, Aw: G∏owa króla w prawo, napis woko∏o STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,

Rw: Napis w wieƒcu AUREUS / NUMMUS / POLONIAE / ANNO / 1781, poni˝ej litery E - B, z∏oto 3.49 g,

Plage 441, Kaleniecki s. 540, T.18, gi´ty, nieco rzadszy rocznik III 6.000,-

*488. dukat 1788, Warszawa, Aw: G∏owa króla w prawo, napis woko∏o STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,

Rw: Napis w wieƒcu AUREUS / NUMMUS / POLONIAE / ANNO / 1788, poni˝ej litery E - B, z∏oto 3.47 g,

Plage 448, Kaleniecki s. 547, T.16, bardzo ∏adny II+ 15.000,-

*489. dukat 1791, Warszawa, Aw: G∏owa króla w prawo, napis woko∏o STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,

Rw: Napis w wieƒcu AUREUS / NUMMUS / POLONIAE / ANNO / 1791, poni˝ej litery E - B, z∏oto 3.47 g,

Plage 451, Kaleniecki ss. 551-552, T.15, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 15.000,-

*490. dukat 1791, Warszawa, Aw: G∏owa króla w prawo, napis woko∏o STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,

Rw: Napis w wieƒcu AUREUS / NUMMUS / POLONIAE / ANNO / 1791, poni˝ej litery E - B, z∏oto 3.48 g,

Plage 451, Kaleniecki ss. 551-552, T.15, na awersie lekkie zadrapania II- 7.500,-
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*491. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana bez kropki po COLONIEN i z kropkà po dacie, 27.94 g,

Plage 379, Dav. 1618, delikatnie justowany, bardzo ∏adna patyna II/II- 4.000,-

*492. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana bez kropki po COLONIEN i z kropkà po dacie, 27.90 g,

Plage 379, Dav. 1618 II- 3.500,-

*493. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana bez kropki po COLONIEN i po dacie, 27.82 g, Plage 379

Dav. 1618, patyna III+ 2.500,-

*494. talar próbny 1771, Warszawa, Aw: G∏owa króla w prawo, Rw: Waga, miedê 36.16 g, Plage 474, XIX-wieczna

odbitka bardzo rzadkiego talara, nieopisana w literaturze. Identyczny egzemplarz, ale w I stanie zachowania

pochodzàcy z kolekcji W. Brandta sprzedany by∏ na aukcji H. Karolkiewicza w 2000 roku III+ 2.500,-

*495. talar 1772, Warszawa, odmiana z literami I-S, 28.01 g, Plage 386, Dav. 1619, rzadki i pi´kny egzemplarz, w

cenniku Berezowskiego 50 z∏otych II+ 10.000,-

*496. talar 1772, Warszawa, odmiana z literami I-S, 27.91 g, Plage 386, Dav. 1619, rzadki, w cenniku Berezowskiego

50 z∏otych, patyna III+ 4.000,-

*497. talar 1772, Warszawa, odmiana z literami A-P, 27.92 g, Plage 387, Dav. 1619, patyna III+ 4.000,-
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*498. talar 1775, Warszawa, odmiana z napisem LITH, 27.78 g, Plage 391, Dav. 1619 III 2.500,-

*499. talar 1776, Warszawa, odmiana z wieƒcem przechylonym do korony, 28.08 g, Plage 394, Dav. 1619, minimalnie

justowany, bardzo ∏adny II 4.000,-

*500. talar 1776, Warszawa, odmiana z wieƒcem przechylonym do korony, 27.95 g, Plage 394, Dav. 1619, minimalnie

justowany III 2.000,-

*501. talar 1778, Warszawa, odmiana napisu LITU, 27.98 g, Plage 397, Dav. 1619, patyna III 2.500,-

*502. talar 1780, Warszawa, 28.00 g, Plage 401, Dav. 1619, rzadszy rocznik, minimalnie justowany, patyna III 3.500,-

*503. talar 1784, Warszawa, 27.88 g, Plage 405, Dav. 1620, minimalnie justowany III 2.500,-

*504. talar 1788, Warszawa, odmiana z krótszym wieƒcem, 27.56 g, Plage 407, Dav. 1621, minimalnie justowany III+ 1.750,-

*505. talar 1788, Warszawa, odmiana z d∏u˝szym wieƒcem, 27.30 g, Plage 408, Dav. 1621, minimalnie uszkodzony

rant, patyna III 1.500,-
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*506. talar historyczny targowicki 1793, Warszawa, 27.53 g, Plage 410, Dav. 1622, ∏adnie zachowana efektowna moneta II+ 15.000,-

*507. talar 1794, Warszawa, 24.18 g, Plage 373, Dav. 1623, minimalnie justowany, doÊç ∏adny II- 1.500,-

*508. talar 1794, Warszawa, 23.81 g, Plage 373, Dav. 1623, na awersie grafitti II-/III+ 1.500,-

*509. talar 1794, Warszawa, 23.78 g, Plage 373, Dav. 1623, minimalnie justowany III 1.250,-

*510. talar 1794, Warszawa, 24.18 g, Plage 373, Dav. 1623, minimalnie justowany, patyna III+ 1.000,-

*511. talar 1795, Warszawa, 24.18 g, Plage 374, Dav. 1623, mennicza wada krà˝ka, wyÊmienity, wyszukany egzemplarz,

bardzo rzadki w tak pi´knym stanie zachowania I/I- 5.000,-

*512. talar 1795, Warszawa, 23.93 g, Plage 374, Dav. 1623, minimalna wada blachy, delikatna patyna III+ 1.500,-
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*513. pó∏talar 1778, Warszawa, Plage 364, patyna III/III+ 2.000,-

*514. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, lekko justowany, delikatna patyna II+ 2.500,-

*515. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, lekko justowany, rysy na rewersie, ciemna patyna III+ 1.500,-

*516. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371 III+ 1.250,-

*517. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, krótkie wiàzanie wieƒca, Plage 314, patyna III+/II- 700,-

*518. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, d∏ugie wiàzanie wieƒca, Plage 313 III+ 500,-

*519. dwuz∏otówka 1771, Warszawa, Plage 319, ciemna patyna III 400,-

*520. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, Plage 340, justowana II+ 750,-

*521. dwuz∏otówka 1790, Warszawa, Plage 342, justowana II- 600,-

*522. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, litery E-B, Plage 344 II/II+ 750,-

*523. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, litery E-B, Plage 344, nieznacznie justowana, drobna wada blachy II- 500,-

*524. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 41 3/4, Plage 347, justowana, ale ∏adnie zachowana II 750,-
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*525. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 42 1/4, Plage 348, justowana, ciemna patyna, rzadka II 750,-

*526. z∏otówka 1785, Warszawa, Plage 293, justowana, du˝y blask menniczy II+ 800,-

*527. z∏otówka 1788, Warszawa, Plage 296, justowana, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 600,-

*528. z∏otówka 1789, Warszawa, Plage 297 III+ 300,-

*529. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, lekko justowana II 400,-

*530. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, drobna wada blachy, delikatna patyna II 400,-

*531. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299, justowana, patyna II- 350,-

*532. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299 III+/II- 300,-

*533. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1767, Warszawa, tarcza herbowa zw´˝ona u do∏u, Plage 245, delikatna patyna III+ 150,-

*534. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1769, Warszawa, wieniec z drobnych ga∏àzek i liÊci, Plage 251, patyna III+ 250,-

*535. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1769, Warszawa, wieniec z drobnych ga∏àzek i liÊci, Plage 251, ciemna patyna III+ 250,-

*536. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1772, Warszawa, litery AP, Plage 257 III+ 250,-

*537. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1774, Warszawa, Plage 260, rysy na rewersie, patyna III+ 250,-

*538. 10 groszy miedzianych 1789, Warszawa, Plage 234, delikatna patyna III+/II- 250,-
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*539. 10 groszy miedzianych 1790, Warszawa, Plage 235 III+/II- 250,-

*540. 10 groszy miedzianych 1793, Warszawa, Plage 239, wada blachy na rewersie, ale ∏adnie zachowana moneta II 400,-

*541. szóstak 1765, Gdaƒsk, litery REOE szeroko rozstawione, Plage 504, rzadki III+ 800,-

*542. 6 groszy 1795, Warszawa, cyfry daty ÊciÊni´te, Plage 213, patyna II- 250,-

*543. trojak 1765, Toruƒ, Plage 515, Iger T.65.1.a R3, rzadki, patyna III 400,-

*544. grosz srebrny 1776, Warszawa, Plage 225, patyna w z∏ocistym odcieniu III+ 300,-

*545. trojak 1765, Kraków, Plage 141, Iger K.65.2.a R2, centrycznie wybity, ∏adnie zachowany egzemplarz z g∏´bokà

patynà, rzadki II+ 5.000,-

*546. trojak 1766, Kraków, Plage 146, Iger K.66.1.a R1, wyÊmienity egzemplarz, rzadki w tak ∏adnym stanie zachowania I- 3.000,-

*547. trojak 1766, Warszawa, Plage 156, bardzo ∏adnie zachowany z ciemnà patynà III+ 150,-

*548. trojak 1767, Warszawa, Plage 160, Iger WA.67.1.a R, patyna III+ 150,-

*549. grosz 1765, Warszawa, wieniec z dwiema jagódkami, Plage 37, patyna III+ 100,-

*550. grosz 1765, Kraków, litery V.G. pod monogramem, Plage 39, moneta ze zbioru Soubise-Bisier’a III 125,-
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*551. grosz 1768, Kraków, zakr´cona u góry litera R, Plage 100, ∏adny egzemplarz, patyna II 125,-

*552. grosz 1768, Kraków, monogram szeroki, wieniec bez jagódek, Plage 98, ciemna g∏´boka patyna II 125,-

*553. grosz koronny z roku 176.., Kraków, na obu stronach odbite rewersy (tarcze herbowe), du˝a ciekawostka III- 125,-

*554. pó∏grosz 1766, Kraków, drobne cyfry daty, Plage 11, ciemna patyna III 100,-

*555. pó∏grosz 1767, Kraków, Plage 12 III+ 125,-

*556. szelàg 1767, Kraków, Plage 3 III+ 125,-

Zabór austriacki - monety oÊwi´cimsko-zatorskie

*557. 15 krajcarów 1775, Wiedeƒ, Plage 2, uszkodzenia na awersie III+ 300,-

*558. szelàg 1774, Smolnik, Plage 1, patyna III+ 150,-

Zabór austriacki - monety wojskowe dla ziem polskich

*559. trojak 1794, Wiedeƒ, Plage 12, Iger Au.94.1.a R, ∏adnie zachowany III+ 400,-

*560. grosz 1794, Wiedeƒ, Plage 11 III+ 150,-

Zabór pruski - monety Prus Po∏udniowych

*561. trojak 1796 A, Berlin, Aw: G∏owa króla w prawo i napis FRIDERICUS WILHELM BORUSS REX, Rw: Tarcza

z or∏em, ni˝ej litera A, napis woko∏o GROSSUS BORUSSIAE TRIPLEX 1796, Plage -, Iger PP. 96.1.a R*,

ogromna rzadkoÊç, ciemna patyna III+ 4.000,-

*562. 1/2 grosza 1797 B, Wroc∏aw, Plage 22 III+ 125,-
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Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*563. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, doÊç ∏adny egzemplarz, delikatna patyna II-/III+ 3.000,-

*564. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247, patyna III+ 2.000,-

*565. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, ∏adnie zachowany, patyna II 4.000,-

*566. 1/6 talara (z∏otówka) 1811, Warszawa, Plage 104, delikatna patyna II 1.000,-

*567. 1/6 talara (z∏otówka) 1814, Warszawa, Plage 107, rysy, ciemna patyna III+ 400,-

*568. 1/6 talara (z∏otówka) 1814, Warszawa, Plage 107 III 400,-

*569. 10 groszy 1812, Warszawa, Plage 102, moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem AU 58, patyna II+ 500,-

*570. 10 groszy 1813, Warszawa, Plage 103, moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem AU 58, patyna II+ 500,-

*571. 5 groszy 1811, Warszawa, litery IS, Plage 94, moneta przebita z 1/24 talara pruskiego, patyna II- 300,-

*572. 5 groszy 1811, Warszawa, litery IB, Plage 96, moneta przebita z 1/24 talara pruskiego, patyna II- 300,-

*573. 3 grosze 1811, Warszawa, litery IS, Plage 84, Iger KW.11.1.a, wada blachy, patyna II- 300,-

*574. 3 grosze 1811, Warszawa, litery IB, Plage 86, Iger KW.11.2.a, moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem XF 40, patyna III+ 250,-

*575. 3 grosze 1812, Warszawa, Plage 89, Iger KW.12.1.a, moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem XF 45, patyna III+ 250,-
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Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia 1813

*576. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, bardzo ∏adne i rzadko spotykane w tak dobrym stanie zachowania,

ciemna patyna II+ 3.000,-

*577. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125 III+ 2.000,-

*578. 6 groszy 1813, ZamoÊç, Plage 121, miedê 9.55 g, Êlady przebicia monety na awersie i rewersie, bardzo rzadkie III 5.000,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825 i Miko∏aj I 1825-1855

*579. 50 z∏otych 1819, Warszawa, z∏oto 9.79 g, Plage 3, Bitkin 806 R1, Fr. 105, rzadka moneta wyceniona w cenniku

Berezowskiego na 125 z∏otych, patyna II/II+ 20.000,-

*580. 50 z∏otych 1929, Warszawa, z∏oto 9.79 g, Plage 10, Bitkin 978 R1, Fr. 109, rzadka moneta,

wyÊmienity egzemplarz z ∏adnà patynà I/I- 30.000,-

*581. 25 z∏otych 1817, Warszawa, z∏oto 4.90 g, Plage 11, Bitkin 812 R, Fr. 11, ∏adne II/II+ 12.500,-

*582. 25 z∏otych 1817, Warszawa, z∏oto 4.87 g, Plage 11, Bitkin 812 R, Fr. 11, minimalne rysy na awersie, patyna II 12.000,-

*583. 25 z∏otych 1817, Warszawa, z∏oto 4.88 g, Plage 11, Bitkin 812 R, Fr. 11, minimalne rysy na awersie, patyna III+ 12.000,-

55

576 577

578

579

580

581

582

583

                    



*584. 10 z∏otych 1823, Warszawa, Plage 26, Bitkin 822 R, rzadkie III+ 12.000,-

*585. 5 z∏otych 1816, Warszawa, Plage 32, Bitkin 825, delikatna patyna II- 1.250,-

*586. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, Bitkin 985 II- 800,-

*587. 5 z∏otych 1830, Warszawa, litery KG, Plage 39, Bitkin 987, ciemna patyna III+ 750,-

*588. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 40, Bitkin 988, ciemna patyna III+ 500,-

*589. 5 z∏otych 1832, Warszawa, Plage 41, Bitkin 989, awers wybity p´kni´tym stemplem, ale du˝e lustro mennicze,

∏adna patyna I- 1.500,-

*590. 2 z∏ote 1816, Warszawa, Plage 45, Bitkin 830, lekko z∏ocista patyna III 350,-

*591. 2 z∏ote 1818, Warszawa, Plage 47, Bitkin 832 III+ 500,-

*592. 2 z∏ote 1820, Warszawa, Plage 51, Bitkin 834 R, rzadsza odmiana z ukoÊnie zàbkowanym rantem III+ 500,-

*593. 2 z∏ote 1820, Warszawa, Plage 53, Bitkin 836, bardzo ∏adne II- 1.000,-

*594. 5 groszy 1816, Warszawa, Plage 112, Bitkin 854, du˝o lustra menniczego III 250,-
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*595. 3 grosze 1827, Warszawa, Plage 168, Iger KK.27.3.a, bardzo ∏adne, patyna II+ 1.000,-

*596. 3 grosze z miedzi krajowej 1827, Warszawa, Plage 165, Iger KK.27.1.a, bardzo ∏adne, patyna II 1.250,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*597. pamiàtkowe pude∏ko z monetami (brak dukata) i banknotem Powstania Listopadowego oklejone ozdobnym

papierem koloru wiÊniowego z wyt∏oczonym z∏oconym or∏em i napisem: “Dawne Wyrocznie Lecha Niebo nam

og∏asza / Polacy to nasz Orze∏ ta ziemia jest nasza / 1831”. We wn´trzu pude∏ka w zag∏´bieniach monety.

Stan monet: 5 z∏otych II, 2 z∏ote I-, 10 groszy III, 3 grosze III, banknot III-, stan pude∏ka - bardzo dobry 6.000,-

*598. dukat 1831, Warszawa, kropka przed pochodnià, z∏oto 3.49 g, Plage 269, Fr. 114, ∏adnie zachowany II+/I- 6.000,-

*599. dukat 1831, Warszawa, kropka za pochodnià, z∏oto 3.50 g, Plage 271, Fr. 114, lekko gi´ty, ale doÊç ∏adny II 6.000,-

*600. dukat 1831, Warszawa, kropka przed pochodnià, z∏oto 3.47 g, Plage 269, Fr. 114, lekko pogi´ty III+ 3.500,-
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*601. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, pi´kny egzemplarz, patyna I- 2.000,-

*602. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, ma∏e defekty krà˝ka, patyna I- 1.500,-

*603. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, patyna II- 1.000,-

*604. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, ale odmiana bez kreski u∏amkowej, bardzo rzadkie II+ 2.500,-

*605. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, bardzo ∏adne II+ 1.250,-

*606. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, ∏adne, patyna II 600,-

*607. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 II- 400,-

*608. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, ale Pogoƒ bez pochwy, rzadkie III+/II- 500,-

*609. 10 groszy 1831, Warszawa, ∏apy or∏a zgi´te, Plage 279, wada blachy III 150,-

*610. 3 grosze 1831, Warszawa, ∏apy or∏a proste, Plage 282, Iger PL.31.1.a II-/III+ 250,-

Wolne Miasto Kraków

*611. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, ∏adnie zachowana moneta, ciemna patyna I-/II+ 800,-

*612. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294 III 300,-
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*613. 10 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 295, pi´kne, delikatna patyna I 1.250,-

*614. 10 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 295, patyna II 500,-

*615. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, ∏adny egzemplarz, patyna I- 750,-

*616. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, patyna II+ 500,-

*617. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, ciemna patyna II- 350,-

Monety zaboru rosyjskiego

*618. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Petersburg, z∏oto 3.91 g, Plage 299, Bitkin 1075 R, Fr. 111 II- 7.500,-

*619. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, z∏oto 3.92 g, Plage 301, Bitkin 1076 R, Fr. 111, rysy w tle, patyna II- 8.000,-

*620. 3 ruble = 20 z∏otych 1836, Petersburg, z∏oto 3.90 g, Plage 303, Bitkin 1077 R, Fr. 111, patyna II 7.500,-

*621. 3 ruble = 20 z∏otych 1837, Petersburg, z∏oto 4.01 g, Plage 305, Bitkin 1078 R, Fr. 111, nieco uszkodzone t∏o

rewersu, patyna II- 7.500,-

*622. 3 ruble = 20 z∏otych 1839, Petersburg, z∏oto 3.92 g, Plage 309, Bitkin 1080 R, Fr. 111 II- 7.500,-

*623. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, szeroka korona nad or∏em, Plage 313, Bitkin 1083 II- 1.000,-

*624. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, szeroka korona nad or∏em, Plage 313, Bitkin 1083 III+ 800,-

*625. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, szeroka korona nad or∏em, po 4. k´pce liÊci 1 jagoda, Plage 322, Bitkin 1088 II 1.250,-
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*626. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Warszawa, Plage 320, Bitkin 1131 R, rzadkie III+ 1.250,-

*627. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, po 3. i 4. k´pce liÊci po 1 jagodzie, Plage 327, Bitkin 1089, doÊç

∏adny egzemplarz, ciemna patyna II 1.000,-

*628. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, cyfry daty mniejsze, Plage 325, Bitkin 1132 II- 1.000,-

*629. 1 1/2 rubla = 10 zlotych 1836, Petersburg, korona wàska, Plage 327, Bitkin 1090 II-/III+ 800,-

*630. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, cyfry daty wi´ksze, Plage 326, Bitkin 1132, w tle ma∏e uszkodzenia III 600,-

*631. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warszawa, cyfry daty wi´ksze, Plage 333, Bitkin 1133 II 1.250,-

*632. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 339, Bitkin 1137 II 1.500,-

*633. rubel 1843, Warszawa, Plage 431, Bitkin 422, na awersie i rewersie niewielkie uszkodzenie t∏a II- 400,-

*634. rubel 1843, Warszawa, Plage 431, Bitkin 422, patyna II-/III+ 400,-

*635. rubel 1844, Warszawa, ogon Or∏a wachlarzowaty, Plage 433, Bitkin 423 II- 400,-
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*636. rubel 1847, Warszawa, ogon Or∏a wachlarzowaty, Plage 440, Bitkin 426, ∏adna patyna II+ 600,-

*637. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1835, Petersburg, kropka po Z¸OT i po dacie, Plage 350, Bitkin 1100, patyna II 500,-

*638. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, po 5. k´pce liÊci 2 jagódki, Plage 360, Bitkin 1144 II 750,-

*639. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, po 5. k´pce liÊci 3 jagódki, Plage 361, Bitkin 1144, patyna II 500,-

*640. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, w ogonie Or∏a 9 piór, Plage 367, Bitkin 1147 II- 450,-

*641. po∏tina 1854, Warszawa, Plage 452, Bitkin 440, patyna II- 300,-

*642. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378, Bitkin 1159, delikatna patyna II- 250,-

*643. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, Bitkin 1252, pi´kne, delikatna patyna I 1.500,-

*644. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, Plage 388, Bitkin 1255, patyna III+ 200,-

*645. 20 kopiejek = 40 groszy 1842, Warszawa, Plage 389, Bitkin 1256 III+ 400,-

*646. 20 kopiejek = 40 groszy 1844, Warszawa, Plage 391, Bitkin 1258, rzadszy rocznik, patyna III+ 400,-

*647. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, dwa ˝o∏´dzie przy wiàzaniu wieƒca, Plage 396, Bitkin 1263, bardzo ∏adne I- 1.250,-
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*648. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, wiàzanie bez ˝o∏´dzi, Plage 397, Bitkin 1263, patyna III+ 350,-

*649. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1837, Warszawa, du˝e cyfry daty, Plage 408, Bitkin 1170, pi´kne, patyna I 1.000,-

*650. 10 groszy 1840, Warszawa, Plage 106, Bitkin 1182, bardzo ∏adne, delikatna patyna I 125,-

*651. 5 groszy 1840, Warszawa, Plage 141, Bitkin 1192, ∏adne, delikatna patyna I- 125,-

*652. 5 groszy 1840, Warszawa, Plage 141, Bitkin 1193, ∏adne, delikatna patyna I- 125,-

*653. 3 grosze 1840, Warszawa, Plage 192, Iger KK.40.1.a II 500,-

*654. 5 kopiejek 1850, Warszawa, Plage 459, Bitkin 851 R1, ∏adny i bardzo rzadki egzemplarz, wyceniony w cenniku

Berezowskiego na 17 z∏otych, patyna II 2.500,-

*655. 2 kopiejki 1852, Warszawa, Plage 482, Bitkin 862 R III 250,-

Aleksander II 1855 - 1881

*656. kopiejka 1859, Warszawa, Plage 504, Bitkin 477, patyna II- 150,-

*657. kopiejka 1864, Warszawa, Plage 509, Bitkin 483, ciemna patyna III+ 150,-

*658. dienie˝ka 1858, Warszawa, Plage 524, Bitkin 489, bardzo ∏adna I 1.500,-

*659. po∏uszka 1855, Warszawa, Plage 535, Bitkin 495 R, pi´kny egzemplarz, patyna I- 750,-

Przerwa do godziny 15.00
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Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich

*660. 3 kopiejki 1916 / A, Berlin, Parchimowicz 3.a, pi´kne I- 250,-

*661. 3 kopiejki 1916 / J, Hamburg, Parchimowicz 3.b, pi´kne I- 300,-

*662. 1 kopiejka 1916 / J, Hamburg, Parchimowicz 1.b I-/II+ 200,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego

*663. 5 fenigów 1918 / F, Stuttgart, Parchimowicz 8, pi´kny egzemplarz I/I- 125,-

II Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*664. 20 z∏otych 1925, Warszawa, 900-lecie Êmierci Boles∏awa Chrobrego, z∏oto koloru czerwonego 6.45 g,

Parchimowicz 126, bardzo ∏adny egzemplarz I 1.800,-

*665. 10 z∏otych 1925, Warszawa, 900-lecie Êmierci Boles∏awa Chrobrego, z∏oto koloru czerwonego 3.22 g,

Parchimowicz 125, pi´kne I 1.000,-

*666. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety, Parchimowicz 120.a, pi´kne I 500,-

*667. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety, Parchimowicz 120.a, patyna I- 200,-

*668. 10 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa kobiety, Parchimowicz 120.b I- 250,-

*669. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa kobiety, Parchimowicz 120.c, wyÊmienite, patyna I 400,-

*670. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchimowicz 121 I- 750,-

*671. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, Parchimowicz 121 I-/II+ 600,-
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*672. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Romuald Traugutt, Parchimowicz 122, pi´kny egzemplarz I/I- 1.000,-

*673. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Romuald Traugutt, Parchimowicz 122, drobne rysy, ale ∏adne I- 750,-

*674. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.a, rzadkie i ∏adne I/I- 750,-

*675. 10 z∏otych 1935, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.b, wyÊmienite, patyna I 500,-

*676. 10 z∏otych 1935, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.b I- 250,-

*677. 10 z∏otych 1936, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.c, patyna I- 250,-

*678. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.d I- 250,-

*679. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 124.f I 400,-

*680. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, Parchimowicz 114.a II 600,-

*681. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, Parchimowicz 114.b, rysy na rewersie II+ 1.000,-

*682. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike, Parchimowicz 114.c, rzadkie III 2.000,-
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*683. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, moneta wybita g∏´bokim stemplem, Parchimowicz 115.b, bardzo rzadkie II 7.500,-

*684. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchimowicz 115.a I- 1.000,-

*685. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchimowicz 115.a, drobne rysy I- 1.000,-

*686. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchimowicz 115.a I-/II+ 1.000,-

*687. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchimowicz 114.d, rzadkie III+/II- 3.000,-

*688. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchimowicz 114.d, drobne uderzenie na rancie, rzadkie III+ 2.500,-

*689. 5 z∏otych 1934, Warszawa, G∏owa kobiety, Parchimowicz 116.d, pi´kny egzemplarz z ∏adnà patynà I 300,-

*690. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, Parchimowicz 117, pi´kne I 300,-

*691. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, Parchimowicz 117 I- 250,-

*692. 5 z∏otych 1935, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.b I/I- 300,-

*693. 5 z∏otych 1935, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.b I- 200,-
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*694. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.d I/I- 300,-

*695. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 118.d I- 200,-

*696. 5 z∏otych 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchimowicz 119 I/I- 500,-

*697. 5 z∏otych 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchimowicz 119 I- 300,-

*698. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchimowicz 109.a, moneta nieznacznie przeczyszczona, ale ∏adna I- 1.000,-

*699. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H po dacie, Parchimowicz 109.b, bardzo ∏adne II+ 3.500,-

*700. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, wybite obróconym stemplem, Parchimowicz 109.c, bardzo ∏adne I/I- 1.000,-

*701. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchimowicz 109.d, pi´kny egzemplarz, delikatna patyna I 1250,-

*702. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchimowicz 109.d, delikatna patyna I/I- 1.000,-

*703. 2 z∏ote 1933, Warszawa, G∏owa kobiety, Parchimowicz 110.b, pi´kne I 200,-

*704. 2 z∏ote 1933, Warszawa, G∏owa kobiety, Parchimowicz 110.b, pi´kne I 200,-

*705. 2 z∏ote 1934, Warszawa, G∏owa kobiety, Parchimowicz 110.c I/I- 150,-

*706. 2 z∏ote 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 111.a I- 250,-

*707. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchimowicz 111.b, rzadki rocznik, bardzo ∏adna moneta bez Êladów

obiegu, ale z mikroryskami I- 2.500,-
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*708. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchimowicz 107.a, bardzo ∏adny egzemplarz I 1.000,-

*709. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchimowicz 107.b, pi´kny egzemplarz I 1.000,-

*710. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchimowicz 107.b, pi´kny egzemplarz I 1.000,-

*711. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchimowicz 107.b, moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem MS 63 I- 1.000,-

*712. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchimowicz 107.b, ∏adna ciemna patyna I/I- 600,-

*713. 5 groszy 1934, Warszawa, Parchimowicz 103.f, rzadka moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem AU 55 BN II 500,-

*714. 1 grosz 1930, Warszawa, Parchimowicz 101.e, rzadki rocznik, patyna II 250,-

Monety próbne

*715. 100 bez nazwy (marek) 1922, Józef Pi∏sudski, mosiàdz 6.21 g, Parchimowicz P.166.c, wybito 10 sztuk, moneta

z 8. aukcji WCN, bardzo rzadka i efektowna moneta, nierównomierna patyna II 10.000,-

*716. 100 z∏otych 1925, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, srebro 4.15 g, Parchimowicz P.168.a, wybito 50 sztuk, pi´kna i

bardzo rzadka moneta I 20.000,-

*717. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski- Orze∏ Strzelecki, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, srebro 21.92 g,

Parchimowicz P.158.c wybito 100 sztuk, stempel lustrzany I/I- 10.000,-
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*718. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, Próba z napisem ESSAI, nikiel 15.31 g, Parchimowicz P.142.e, nak∏ad nieznany,

moneta z 9. aukcji WCN I- 15.000,-

*719. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, bràz 15.49 g, Parchimowicz P.143, nak∏ad nieznany, moneta z 9. aukcji WCN,

wybita z okazji wizyty w mennicy brukselskiej ministra Jackowskiego, rzadkie, ∏adna patyna I- 15.000,-

*720. 2 z∏ote 1924, Warszawa, G∏owa kobiety z k∏osami, srebro 10.08 g, znak mennicy na awersie przed datà, bez napisu

próba, Parchimowicz nie opisuje tej odmiany, wybito prawdopodobnie 100 sztuk, moneta z 14. aukcji WCN,

nierównomierna patyna, rzadka II+ 12.500,-

*721. 1 z∏oty 1928, Warszawa, K∏osy zbo˝a, miedê 6.98 g, Parchimowicz P.125.c, wybito 2 sztuki, moneta z pi´knà

patynà w doskona∏ym stanie zachowania, niezmiernie rzadka I- 15.000,-

*722. 1 z∏oty 1932, Warszawa, G∏owa kobiety, na awersie wypuk∏y napis PRÓBA, bràz 3.20 g, Parchimowicz 131.b,

wybito 100 sztuk, ciemna patyna I- 7.500,-

*723. 1 grosz 1925, Warszawa, pod napisem GROSZ data 21/V, bràz 1.47 g, Parchimowicz P.102, wybito 1000 sztuk,

patyna, moneta próbna wybita z okazji poÊwi´cenia mennicy I- 4.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*724. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à cyfrà 10, Parchimowicz 51, wed∏ug Artura Jezioro odmiana 56.3/9 II+ 300,-

*725. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à cyfrà 10, Parchimowicz 51, wed∏ug Artura Jezioro odmiana 57.2/3 II 300,-
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*726. 25 guldenów 1930, Berlin, Posàg Neptuna, z∏oto 7.97 g, Parchimowicz 71, ∏adna i rzadka I 8.000,-

*727. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, Parchimowicz 65.b, drobne ryski w tle, delikatna patyna I- 2.500,-

*728. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga, Parchimowicz 63.a II+/I- 800,-

Getto ¸ódê

*729. 20 marek 1943, ¸ódê, Parchimowicz 16, rzadkie i ∏adnie zachowane II- 2.500,-

*730. 20 Marek 1943, ¸ódê, Parchimowicz 16, rzadkie III+ 2.000,-

*731. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchimowicz 15, moneta w pude∏ku ICG z certyfikatem AU 58, ∏adne I- 400,-

*732. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchimowicz 14.a, moneta w pude∏ku ICG z certyfikatem AU 58, ∏adne I- 400,-

*733. 5 marek 1943, ¸ódê, magnez-aluminium, Parchimowicz 14.b, bardzo ∏adny egzemplarz III+ 300,-

*734. 10 fenigów 1942, ¸ódê, magnez-aluminium, Parchimowicz 13, bardzo rzadkie i ∏adnie zachowane III 1.250,-

Rzeczpospolita Polska i P R L 1945-1989

*735. 1 z∏oty 1949, Warszawa, aluminium, Parchimowicz 212.b, bardzo ∏adny egzemplarz I 125,-

*736. 50 groszy 1957, Warszawa, Parchimowicz 210.a, rzadkie i ∏adne I- 100,-
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Monety próbne

*737. 100 z∏otych 1987, Warszawa, Kazimierz Wielki, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, miedzionikiel,

Parchimowicz P.414.b, nak∏ad nieznany, moneta w pude∏ku NGC z certyfikatem MS 64, rzadka I 1.500,-

*738. 10 z∏otych 1964, Warszawa, Kazimierz Wielki, bez napisu PRÓBA, miedzionikiel, Parchimowicz P.241.b,

nak∏ad nieznany, rzadkie I 1.000,-

*739. 10 z∏otych 1989, Warszawa, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, mosiàdz, Parchimowicz P.288.b, moneta w

pude∏ku NGC z certyfikatem MS 63 I- 600,-

*740. 50 groszy 1949, Warszawa, miedzionikiel 5.03 g, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchimowicz - I 750,-

*741. 20 groszy 1949, Warszawa, miedzionikiel 3.02 g, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchimowicz - I 500,-

*742. 10 groszy 1949, Warszawa, miedzionikiel 1.99 g, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchimowicz - I 500,-

MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ

INFLANTY

*743. Jan Karol Chodkiewicz 1572-1573, szelàg 1572, Dahlholm, Neumann 339, Fed. 628, drobna wada blachy

ale ∏adnie zachowany, ciemna patyna II 200,-

KURLANDIA

*744. Gotthard Kettler 1562-1587, szelàg 1576, Mitawa, Gerbaszewski 3.5.6.6, Neumann 299, ciemna patyna III+ 300,-

*745. Gotthard Kettler 1562-1587, dwudenar 1578, Mitawa, Gerbaszewski 1.1, Neumann 300, T.8, rzadki III+ 500,-

*746. Karol Krystian Saski 1759-1762, grosz 1762, Mitawa, litery CHS pod tarczami herbowymi,

Gerbaszewski 5.2.4.2.1, Neumann 322, moneta niedobita, ale ∏adny portret, rzadkie II- 750,-

RYGA - miasto

*747. szelàg 1570, Ryga, Neumann 423, Fed. 603, ∏adnie centrycznie wybity, patyna II 300,-
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RYGA

*748. Gustaw Adolf 1621-1632, talar 1629, Ryga, Aw: Pó∏postaç króla w prawo i napis woko∏o, Rw: Herb Rygi i

napis woko∏o, 28.30 g, Ahlström 2, Dav. 4587, bardzo rzadki, moneta po naprawie III 5.000,-

POMORZE

Bogus∏aw X 1474-1523

*749. wit 1512, Szczecin, Dbg. 424, ciemna patyna III 150,-

Bogus∏aw XIV 1620-1637

*750. talar 1636, Aw: Popiersie ksi´cia w prawo, napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa, napis woko∏o, moneta z tytu∏em

biskupa kamieƒskiego, 28.62 g, Hildisch 352, Dav. 7288, niewielka wada blachy, ∏adnie zachowany egzemplarz z

ciemnà patynà II- 6.000,-

Krystyna 1637-1654

*751. talar 1641, Szczecin, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, 28.88 g,

Ahlström 13.a, Dav. 4571, wada blachy i Êlad po zawieszce III+ 4.000,-

*752. talar 1642, Szczecin, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, 28.51 g, Ahlström 16,

Dav. 4573, Êlad po zawieszce III 3.500,-

Karol XI 1660-1697

*753. 2/3 talara (gulden) 1681, Szczecin, Ahlström 92.a, Dav. 764, minimalny Êlad po zawieszce, ale ∏adnie zachowane,

ciemna patyna II 2.000,-

*754. 2/3 talara (gulden) 1683, Szczecin, Ahlström 98, Dav. 765, ∏adne, delikatna patyna II 2.000,-
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*755. 2/3 talara (gulden) 1689, Szczecin, odmiana ze znakiem “haki”, Ahlström 113.c, Dav. 767, lekko niedobity, patyna II- 2.000,-

*756. 2/3 talara (gulden) 1689, Szczecin, odmiana bez znaku “haki”, Ahlström 113.b, Dav. 766, patyna III+ 1.250,-

*757. 2/3 talara (gulden) 1690, Szczecin, Ahlström 114.b, Dav. 767, patyna III+ 1.250,-

*758. 2/3 talara (gulden) 1690, Szczecin, Ahlström 114.b, Dav. 767, patyna III 1.250,-

*759. 2/3 talara (gulden) 1695, Szczecin, litery ILA, Ahlström 120.a, Dav. 768, patyna III 1.500,-

*760. 1/3 talara 1673, Szczecin, Ahlström 125.b, drobna wada blachy, patyna III 800,-

*761. 1/3 talara 1674, Szczecin, Ahlström 128, pi´kny egzemplarz I- 2.500,-

*762. 1/3 talara 1674, Szczecin, Ahlström 127, drobna wada blachy, ale bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz II 1.250,-

*763. 1/3 talara 1674, Szczecin, Ahlström 129, ∏adnie zachowany II- 1.250,-

*764. 1/48 talara (szelàg) 1691, Anklam, kontrmarka - litera A pod koronà, Ahlström str. 93, rzadkie III 500,-

*765. 1/96 talara 1685, Szczecin, litery BA, Ahlström 200.a XR, bardzo rzadkie III 750,-

*766. 1 wit 1684, Szczecin, litery BA, Ahlström 212.b R, rzadkie III 400,-

*767. 1 wit 1686, Szczecin, litery DHM, Ahlström 214.b R, rzadkie III 400,-
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Karol XII 1697-1718

*768. 2/3 talara (gulden) 1706, Szczecin, litery IM pod popiersiem, ma∏e cyfry daty, Ahlström 227, Dav. 770 III 2.000,-

*769. 2/3 talara (gulden) 1706, Szczecin, litery IM pod ramieniem, ma∏e cyfry daty, Ahlström 224, patyna III 2.000,-

*770. 2/3 talara (gulden) 1707, Szczecin, Ahlström 230 III 1.500,-

*771. 2/3 talara (gulden) 1708, Szczecin, Ahlström 232 III+ 2.000,-

Adolf Fryderyk 1761-1771

*772. 2/3 talara (gulden) 1763, Stralsund, odmiana napisu DEM, Ahlström 240.a, Dav. 772, bardzo ∏adnie zachowane II 2.500,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern 1525-1568

*773. trojak 1539, Królewiec, Bahr. 1168, Neumann 42, Iger Pr.39.1.a, ∏adna patyna II- 500,-

*774. grosz 1541, Królewiec, rzadsza odmiana z krótszà brodà, Bahr. 1179, Neumann 45, patyna III 200,-

*775. grosz 1547, Królewiec, Bahr. 1204, Neumann 47, rzadki II 200,-

*776. szelàg 1557, Królewiec, Bahr. 1217, Neumann 48, bardzo ∏adny II 250,-

*777. szelàg 1557, Królewiec, Bahr. 1217, Neumann 48, bardzo ∏adny II 250,-

*778. szelàg 1558, Królewiec, Bahr. 1223, Neumann 48, bardzo ∏adny II 250,-
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Jerzy Wilhelm 1618-1640

*779. ort 1623, Królewiec, Bahr. 1437, Neumann 10.101, bardzo ∏adny, pi´kne lustro na rewersie, patyna II+ 600,-

*780. ort 1624, Królewiec, znak menniczy na awersie, rzadsza odmiana z literà S na piersi Or∏a, Neumann 10.103,

lekko niedobity III+ 400,-

*781. ort 1624, Królewiec, znak menniczy na awersie, na rewersie jedynie jego zarys, Bahr. 1452, Neumann 10.101,

nieco niedobity, ale ∏adne lustro mennicze II- 400,-

*782. ort 1625, Królewiec, znak menniczy na awersie, rzadsza odmiana z literà S na piersi or∏a, Neumann 10.106,

wada blachy na awersie, ale bardzo ∏adnie zachowany, patyna II- 600,-

Fryderyk Wilhelm 1640-1688

*783. ort 1656, Królewiec, odmiana z literami D-K, Schrötter 1579, Neumann 11.113, justowany, ale bardzo ∏adne

lustro mennicze, rzadki II- 1.250,-

*784. ort 1660, Królewiec, Schrötter 1598, Neumann 11.114.a, lekko justowany, wybity z koƒcówki blachy, ∏adny i

rzadki egzemplarz, patyna II 2.500,-

SAKSONIA

Ksawery 1764-1768 jako administrator

*785. talar 1765, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678, ∏adnie zachowany, ciemna patyna II+ 3.000,-

*786. talar 1766, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678, patyna II- 1.750,-
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ÂLÑSK

KSI¢STWO CIESZY¡SKIE

Adam Wac∏aw 1594-1617

*787. trojak 1592, Cieszyn, Iger Ci.92.1.a R3, F.u.S. 2981, rzadki III 1.000,-

*788. trojak 1597, Cieszyn, Iger Ci.97.1.a R3, F.u.S. 2987, rzadki, patyna II-/III+ 750,-

*789. trojak 1597, Cieszyn, Iger Ci.97.1.a R3, F.u.S. 2987, rzadki, delikatna patyna II-/III+ 500,-

*790. 3 krajcary 1606, Cieszyn, F.u.S. 2996 II- 300,-

*791. 3 krajcary 1612, Cieszyn, F.u.S. 3035 III 300,-

*792. krajcar 1649, Cieszyn, F.u.S. 3088 III+ 100,-

KSI¢STWO KROÂNIE¡SKIE

Jan Kostrzyƒski 1535-1571

*793. grosz 1545, Krosno, F.u.S. 1992, ∏adny egzemplarz z delikatnà patynà I- 400,-

*794. grosz 1546, Krosno, F.u.S. 1993, ciemna patyna II- 200,-

KSI¢STWO LEGNICKO-BRZESKO-WO¸OWSKIE

Fryderyk II 1505-1547

*795. grosz 1544, Legnica, F.u.S. 1363 II- 150,-

*796. grosz 1545, Legnica, F.u.S. 1370, pi´kny, ciemna patyna II 250,-

*797. grosz 1545, Legnica, F.u.S. 1370, bardzo ∏adny, du˝y blask menniczy II 250,-

Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652

*798. 24 krajcary 1621, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1622, pi´kne lustro mennicze, rzadkie II- 600,-

*799. 24 krajcary 1621, Legnica, F.u.S. 1684, rzadkie i bardzo ∏adne II- 500,-
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*800. 24 krajcary 1621, Legnica, brak liczby 24, po bokach tarczy herbowej gwiazdy, F.u.S. 1689, ∏adne i rzadkie III+ 500,-

*801. 24 krajcary 1622, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1640, moneta z koƒcówki blachy, ale bardzo ∏adna II- 500,-

*802. 24 krajcary 1622, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1640, ∏adne III+ 400,-

*803. 24 krajcary 1622, Legnica, brak liczby 24, po bokach tarczy herbowej gwiazdy, F.u.S. 1693, ∏adne III+ 400,-

*804. 24 krajcary 1623, mennica nieokreÊlona, po bokach tarczy herbowej gwiazdy, F.u.S. 1658, ∏adne III+ 500,-

*805. 12 krajcarów 1621, Chojnów, F.u.S. 1671, bardzo rzadkie i ∏adne III+ 1.000,-

Jerzy III Brzeski, Ludwig IV Legnicki, Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639-1663

*806. talar 1657, Brzeg, Aw: Pó∏postacie trzech braci i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, 28.33 g,

F.u.S. 1759, Dav. 7731, patyna II- 10.000,-

Jerzy Wilhelm 1672-1675

*807. 6 krajcarów 1674, Brzeg, F.u.S. 1960, ∏adne II 400,-

*808. 3 krajcary 1674, Brzeg, F.u.S. 1961, pi´kne, patyna I- 250,-

*809. 3 krajcary 1675, Brzeg, F.u.S. 1971, ∏adne II+ 250,-
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KSI¢STWO NYSKIE biskupów wroc∏awskich

Fryderyk Heski 1671-1682

*810. 15 krajcarów 1680, Nysa, F.u.S. 2711, ∏adnie zachowane z ciemnà patynà II 400,-

*811. 1 krajcar 1681, Nysa, F.u.S. 2719, bardzo ∏adny I- 125,-

Franciszek Ludwik 1683-1732

*812. çwierçtalar pamiàtkowy 1716, Nysa, F.u.S. 2755, rzadki i ∏adnie zachowany egzemplarz z ∏adnà patynà II+ 2.500,-

KSI¢STWO OLEÂNICKIE - dynastia wirtemberska

Sylwiusz Fryderyk 1668-1697

*813. 15 krajcarów 1675, OleÊnica, F.u.S. 2302, ∏adnie zachowane, delikatna patyna I-/II+ 600,-

*814. 15 krajcarów 1675, OleÊnica, F.u.S. 2302, ∏adnie zachowane I-/II+ 400,-

*815. 3 krajcary 1676, OleÊnica, F.u.S. 2309, ∏adne II+ 150,-

Krystian Ulryk 1668-1704

*816. 6 krajcarów 1679, OleÊnica, F.u.S. 2359, minimalna wada blachy, ale rzadkie i ∏adne II- 300,-

Karol Fryderyk 1704-1744

*817. 3 krajcary, 1708, OleÊnica, F.u.S. 2459, patyna II- 150,-

Karol Krystian Erdmann 1744-1792

*818. talar 1785, Wroc∏aw, rzadsza odmiana bez litery K pod popiersiem, 22.11 g, F.u.S. 2475, Dav. 2879,

bardzo ∏adny II+ 2.500,-
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*819. talar 1585, Wroc∏aw, odmiana z literà K pod popiersiem, 22.03 g, F.u.S. 2474, Dav. 2879 II 2.000,-

STANY ÂLÑSKIE

*820. 3 talary 1621, O∏awa, klipa, 12.35 g, F.u.S. 83, bardzo ∏adny egzemplarz I 2.000,-

KSI¢STWO ZI¢BICKO-OLEÂNICKIE

Karol II 1587-1617

*821. 3 krajcary 1612, OleÊnica, F.u.S. 2171, pi´kny egzemplarz, delikatna patyna I- 200,-

*822. 3 krajcary 1612, OleÊnica, F.u.S. 2171, pi´kny egzemplarz I- 200,-

KSI¢STWO ˚AGA¡SKIE

Albrecht Wallenstein 1627-1634

*823. 3 krajcary 1629, ˚agaƒ, F.u.S. 2052, Nohejlova-Pratowa 70, nierównomierna patyna III 350,-

ÂLÑSK pod panowaniem habsburskim

Ferdynand II 1619-1637

*824. 24 krajcary 1623, Nysa, F.u.S. 136, Herinek  963.a, ∏adny egzemplarz III+ 400,-

Leopold I 1658-1705

*825. dukat 1690 SHS, Wroc∏aw, z∏oto 3.44 g, F.u.S. 568, Herinek 308, Fr. 277, lekko gi´ty, ale ∏adnie zachowany i rzadki II/II+ 20.000,-

*826. talar 1695 CB, Brzeg, 28.56 g, F.u.S. 733, Herinek 709, Dav. 3304 III 2.000,-
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*827. 15 krajcarów 1675 SHS, Wroc∏aw, F.u.S. 490, Herinek 1019, ∏adne II+ 200,-

MONETY DOMINIALNE
*828. dominium Grudek, 10 groszy 1833, Aw: Napis 10 / GR / GRUDEK, Rw: Monogram AC / 1833, bràz 3.76 g,

Êrednica 22 mm, Sikorski T.II s. 29 R*, moneta przypisywana dobrom ks. Adama Czartoryskiego le˝àcym w

województwie brac∏awskim, póêniej guberni podolskiej, ogromna rzadkoÊç III 750,-

LITERATURA
*829. Adolph Cahn - Katalog aukcji monet i medali Âlàskich F. Loefflera, Frankfurt 29.01.1932, pozycja zawiera

124 strony tekstu i 12 tablic z wybranymi, najciekawszymi fotografiami monet i medali, za∏àczona lista wynikowa

stanowi cenne êród∏o informacji na temat cen numizmatów w XX wieku, twarda oprawa w p∏ótno koloru

granatowego ze z∏oceniami na grzbiecie, bardzo ∏adnie zachowany 500,-

*830. Dudik - Zbiór numizmatyczny Zakonu Krzy˝ackiego w Wiedniu, Wiedeƒ 1858, ksià˝ka z ekslibrisem B. Schulte,

ca∏oÊç zawarta jest na 260 stronach tekstu i 22 tablicach, du˝y format, twarda oprawa w marmurek i p∏ótno

ze z∏oceniami, bardzo ∏adnie zachowana 2.000,-

*831. Marian Gumowski - Dzieje Mennicy Toruƒskiej, Toruƒ 1961, bardzo ∏adnie oprawiona i cenna dla numizmatyków,

ksià˝ka ukazujàca dzia∏alnoÊç mennicy toruƒskiej poczàwszy od XIII wieku poprzez czasy okupacji szwedzkiej

a˝ do roku 1765, kiedy to zosta∏a definitywnie zamkni´ta, ca∏oÊç 188 stron i 20 tablic, twarda oprawa, z

wykoƒczeniami na rogach oraz z∏oceniami, ∏adny egzemplarz 300,-

*832. kolekcja Henryka Karolkiewicza- katalog aukcyjny TRITON IV, Nowy Jork 6.12. 2000 r., katalog kolekcji

Henryka Karolkiewicza, jednego z najwi´kszych kolekcjonerów polskich monet w XX wieku, pozycja zawiera

zdj´cia praktycznie wszystkich monet z wystawionej kolekcji oraz list´ wynikowà, jest to nieocenione êród∏o

wiedzy i istotna cz´Êç historii numizmatyki polskiej, ca∏oÊç 168 stron, ∏adny egzemplarz 150,-

*833. Jerzy Koziczyƒski - Banknoty polskie Kolekcja Lucow, T. I, profesjonalnie wydany, zawierajàcy wierne ilustracje

podparte szczegó∏owymi opisami katalog, tom I przedstawia banknoty i dokumenty z lat 1794 - 1866, ca∏oÊç

282 strony, twarda oprawa ze z∏oceniami i obwolutà, du˝y format 400,-

*834. Jerzy Koziczyƒski - Banknoty polskie Kolekcja Lucow, T. II, profesjonalnie wydany, zawierajàcy wierne ilustracje

podparte szczegó∏owymi opisami katalog, tom II przedstawia banknoty i dokumenty z lat 1916 - 1923 w walucie

marek polskich, ca∏oÊç 320 stron, twarda oprawa ze z∏oceniami i obwolutà, du˝y format 400,-

*835. Jerzy Koziczyƒski - Banknoty polskie Kolekcja Lucow, T. IV, profesjonalnie wydany, zawierajàcy wierne ilustracje

podparte szczegó∏owymi opisami katalog, tom IV przedstawia banknoty i dokumenty z lat 1939 - 1945, ca∏oÊç

264 strony, twarda oprawa ze z∏oceniami i obwolutà, du˝y format 400,-

*836. Vollstandiges Thaler - Cabinet von David Samuel Madai, Königsberg 1765, ekslibris Roberta Bohlmann’a,

z bibliotek Roberta Bohlmanna oraz Dr. Busso Peus Münzenhandlung, pi´knie wydane w czterech osobnych tomach;

Tom I - Erster Theil, 768 stron

Tom II - Zweiter Theil, 904 strony

Tom III - Dritter Theil, 620 stron + indeks

Tom IV - Fortsetzung, 440 stron,

bardzo ∏adna, twarda, p∏ócienna oprawa ze z∏oceniami na grzbiecie, bardzo ∏adnie zachowane 6.000,-

*837. Franciszek Piekosiƒski - O monecie i stopie menniczej w Polsce XIV i XV wieku, Kraków 1878, odr´czne notatki,

ekslibris Lecha Kokociƒskiego, ca∏oÊç 320 stron i 7 tablic, pi´kna oprawa w marmurek i pó∏skórek ze z∏oceniami

na grzbiecie, ∏adnie zachowane 1.000,-

*838. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, Tom XX, rocznik 1938/9, twarda oprawa p∏ócienna ze z∏oceniami,

bardzo dobrze zachowane 300,-

79

827 828

                         



BANKNOTY
POLSKA
Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*839. 5 z∏otych 8.06.1794, seria N.B.1, znak wodny ze znakiem firmowym, Mi∏czak A.1.a2, Lucow 3 (R3) III+ 2.000,-

*840. 50 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A4, Lucow 29 (R3), ∏adnie zachowane II 1.500,-

*841. 50 z∏otych 8.06.1794, seria B, znak wodny ze znakiem firmowym, Mi∏czak A4, Lucow 30 (R3) III- 800,-

*842. 100 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A5, Lucow 33 (R4) III+ 3.500,-

*843. 5 groszy miedziane 13.08.1794, Mi∏czak A8, Lucow 38 (R1) III+ 250,-

*844. 3 x 10 groszy (1 z∏oty), 13.08.1794, Mi∏czak A9, Lucow 40b (R6), trzy banknoty nierozci´te, rzadkie i bardzo

∏adnie zachowane II+/I- 4.000,-

*845. 10 groszy miedziane 13.08.1794, Mi∏czak A9.a, Lucow 40 (R1), ∏adnie zachowane II+ 800,-

*846. 4 z∏ote 4.09.1794, I seria C, odmiana z odwróconym nawiasem w obramowaniu, Mi∏czak A11.b, Lucow 43.c II 500,-

*847. 4 z∏ote 4.09.1794, I seria K, w górnym prawym rogu obramowania odwrócony element graficzny,

Mi∏czak A11.a - brak tej odmiany, Lucow 43k II 1.000,-

*848. 4 z∏ote polskie 4.09.1794, I seria Q, Mi∏czak A11.a, Lucow 43q II- 200,-

*849. 4 z∏ote polskie 4.09.1794, 2 seria A, Mi∏czak A11.e, Lucow 44a II+ 300,-
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*850. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria B, Mi∏czak A11.e, Lucow 44b II+ 300,-

*851. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria C, b∏àd w dacie 7birs zamiast 7bris, Mi∏czak A11.g, Lucow 44c II+ 750,-

*852. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria D, Mi∏czak A11.e, Lucow 44d I- 350,-

*853. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria E, Mi∏czak A11.e, Lucow 44e II+ 300,-

*854. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria F, Mi∏czak A11.e, Lucow 44f, pi´knie zachowane I 350,-

*855. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria F, Mi∏czak A11.e, Lucow 44f, Êlad po podlepce II 250,-

*856. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria G, b∏àd w tekÊcie “Uchaw∏a”, Mi∏czak i Lucow nie notujà tej odmiany, du˝a rzadkoÊç I- 1.500,-

*857. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria H, Mi∏czak A11.e, Lucow 44h II+ 300,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*858. talar 1.12.1810, litera A, podpis komisarza: Ossoliƒski, Mi∏czak A12.b, Lucow 55 (R2) IV+ 1.000,-

Królestwo Polskie 1815-1864

*859. 5 z∏otych 1.05.1830, seria 119, podpis dyrektora banku: Niepokoyczycki, Mi∏czak A19.b, Lucow 125 (R5),

bardzo ∏adnie zachowane jak na ten typ banknotu, bardzo rzadkie III 10.000,-

Powstanie Listopadowe 1831

*860. 1 z∏oty 1831, podpis G∏uszyƒski, Mi∏czak A22, Lucow 133 (R4), bardzo wyraêna sucha piecz´ç, pi´knie

zachowane jak na ten typ banknotu, rzadkie II- 6.000,-
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*861. assygnacja skarbowa na 1.000 z∏otych polskich 1831 r, z podpisem ministra Leona Dembowskiego i dwóch

dyrektorów, Lucow 198 (R6), Moczyd∏owski PL4, najrzadsza o najwy˝szym nominale asygnata z Powstania

Listopadowego, dotychczas notowane dwa egzemplarze: 1. egzemplarz ze zbioru Wac∏awa Dàbrowskiego,

obecnie w kolekcji J. Lucow, 2. egzemplarz publikowany w ksià˝ce “100-lecie Banku Polskiego” pochodzi∏

ze zbioru Edwarda Neprosa, du˝a rzadkoÊç, niewielkie naddarcia III+ 5.000,-

Powstanie Styczniowe 1863-1864

*862. obligacja tymczasowa na 100 z∏otych 186. , Lucow 210 (R2), Moczyd∏owski S4, pi´knie zachowana I 400,-

*863. obligacja tymczasowa na 500 z∏otych 186. , Lucow 211 (R3), Moczyd∏owski S5, pi´knie zachowana I 500,-

*864. obligacja tymczasowa na 1000 z∏otych 186., bez numeracji i piecz´ci, Lucow 212 (R3), Moczyd∏owski S6,

∏adnie zachowana II+ 1.000,-

*865. obligacja tymczasowa na 5000 z∏otych 186., z numeracjà i owalnym stemplem Rzàdu Narodowego,

Lucow 213 (R4), Moczyd∏owski S7, ∏adnie zachowana II+ 1.000,-

*866. obligacja tymczasowa po˝yczki ogólnej narodowej na 40 z∏otych polskich 1863, Nr 00,573, Lucow 222 (R6),

Moczyd∏owski S.20, czytelne suche stemple Rzàdu Narodowego, niewielkie naddarcia, ale pi´knie zachowane,

bardzo rzadkie, znane tylko z najwi´kszych zbiorów II- 6.000,-
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Generalne Gubernatorstwo Warszawskie 1915-1918

*867. 1 marka polska 9.12.1916, “jenera∏”, seria A, Mi∏czak 2.a, Lucow 254 (R2), bardzo ∏adnie zachowana I- 200,-

*868. 20 marek polskich 9.12.1916, “jenera∏”, seria A, Mi∏czak 4, Lucow 260 (R4), bardzo ∏adnie zachowane, rzadkie I- 1.250,-

*869. 50 marek polskich 9.12.1916, “jenera∏”, seria A, Mi∏czak 5, Lucow 262 (R4), bardzo ∏adne z zachowanà naturalnà

fakturà papieru II 750,-

*870. 100 marek polskich 9.12.1916, “jenera∏”, seria A, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak 6.a, Lucow 264 (R5), rzadkie III+ 600,-

*871. 5 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, “Biletów”, seria A, Mi∏czak 10, Lucow 280 (R4), bardzo rzadkie w tak

pi´knym stanie zachowania I/I- 2.500,-

*872. 10 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, “Biletów”, seria A, Mi∏czak 12, Lucow 288 (R6), bardzo rzadkie III+ 2.000,-

*873. 10 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, “Biletów”, seria A, Mi∏czak 12, Lucow 288 (R6), rzadkie III 800,-

*874. 10 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, “biletów”, seria A, Mi∏czak 13.b, Lucow 292 (R3), pi´knie zachowane I 1.000,-
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*875. 1.000 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, seria A, Mi∏czak 16, Lucow 307 (R5), rzadkie III 600,-

II Rzeczpospolita Polska 1918-1939
*876. 500 marek polskich 15.01.1919, Mi∏czak 17, Lucow 312 (R5), bardzo ∏adnie zachowane jak na ten typ banknotu,

bardzo rzadkie III+ 3.000,-

*877. 100 marek polskich 15.02.1919, III Seria A, Mi∏czak 18.e, Lucow 319 (R5), rzadkie III 750,-

*878. 1 marka polska 17.05.1919, seria PG, Mi∏czak 19.a, Lucow 324 (R1), pi´kna I 250,-

*879. 1 marka polska 17.05.1919, seria I AL, Mi∏czak 19.b, Lucow 325, pi´kna I 200,-

*880. 1 marka polska 17.05.1919, seria I BM, Mi∏czak 19.b, Lucow 325, pi´kna I 150,-

*881. 5 marek polskich 17.05.1919, seria F, Mi∏czak 20.b, Lucow 328 (R2), ale nie notuje serii F, bardzo ∏adnie

zachowane I/I- 250,-

*882. 20 marek polskich 17.05.1919, seria IA, Mi∏czak 21.d, Lucow 336 (R2), bardzo ∏adne I/I- 1.000,-
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*883. 20 marek polskich 17.05.1919, seria IE, Mi∏czak 21.d, Lucow 336 (R2), pi´kne I 500,-

*884. 1.000 marek polskich 17.05.1919, bez oznaczenia serii, numeracja 6-cio cyfrowa, Mi∏czak 22.a, Lucow 343 (R6),

ma∏e Êlady po zszywaczu, bardzo rzadkie w tak pi´knym stanie zachowania I- 1.250,-

*885. 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria J, Mi∏czak 22.b, Lucow 345 (R4) II- 250,-

*886. 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria O, Mi∏czak 22.b, Lucow 345 (R4), rzadkie w pi´knym stanie zachowania I/I- 1.250,-

*887. 1.000 marek polskich 17.05.1919, seria C, Mi∏czak 22.c, Lucow 346 (R5), na lewym marginesie ma∏e naddarcie II 650,-

*888. 1.000 marek polskich 17.05.1919, ze stemplami “Bez wartoÊci”, Mi∏czak 22.c, Lucow 346 (R5), ale nie notuje

tej odmiany ze stemplami, rzadkie IV 200,-

*889. 10 marek polskich 23.08.1919, II Serja C, Mi∏czak 25.a, Lucow 373, ale nie notuje tej serii, pi´kne I 150,-

*890. 1.000 marek polskich 23.08.1919, II Serja AP, Mi∏czak 29.d, Lucow 406 (R1), ale nie notuje tej serii, pi´knie

zachowane I/I- 300,-
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*891. 5.000 marek polskich 7.02.1920, II Serja AL, Mi∏czak 31.b, Lucow 417 (R2), ale nie notuje tej serii, bardzo

∏adnie zachowane I- 400,-

*892. 5.000 marek polskich 7.02.1920, II Serja AN, Mi∏czak 31.b, Lucow 417 (R2), pi´kne I 350,-

*893. 50.000 marek polskich 10.10.1922, seria G, Mi∏czak 33, Lucow 425 (R3) I/I- 150,-

*894. 250.000 marek polskich 25.04.1923, seria CF, Mi∏czak 34.d, Lucow 430 (R4) II 200,-

*895. 100.000 marek polskich 30.08.1923, WZÓR dwukrotnie perforowany, seria A 0012345 - A 6789000, Mi∏czak 35,

Lucow 432a (R5), rzadkie II+ 400,-

*896. 100.000 marek polskich 30.08.1923, seria F, Mi∏czak 35, Lucow 433 (R3) II+ 200,-
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*897. 500.000 marek polskich 30.08.1923, WZÓR dwukrotnie perforowany, Serja X No 012345, No 678900,

Mi∏czak 36.g, Lucow 438a (R5), rzadkie III+/II- 350,-

*898. 500.000 marek polskich 30.08.1923, WZÓR dwukrotnie perforowany, seria G 1234567, G 8901234,

Mi∏czak 36.i, Lucow 436 (R5), rzadkie II 400,-

*899. 500.000 marek polskich 30.08.1923, seria C, Mi∏czak 36.h, Lucow 439 (R4), pi´knie zachowane I/I- 400,-

*900. 500.000 marek polskich 30.08.1923, seria AL, Mi∏czak 36.k. Lucow 448 (R5), ale nie notuje tej serii, pi´knie

zachowane I/I- 400,-

*901. 1.000.000 marek polskich 30.08.1923, seria G, Mi∏czak 37.a, Lucow 453 (R5), ∏adnie zachowane II+ 250,-

*902. 5.000.000 marek polskich 20.11.1923, seria A, Mi∏czak 38, Lucow 456 (R5), pi´knie zachowane I/I- 750,-

*903. 10.000.000 marek polskich 20.11.1923, WZÓR dwukrotnie perforowany, seria B 123456 B 789000, Mi∏czak 39.a,

Lucow 457b (R6), rzadkie III+ 600,-

*904. 10.000.000 marek polskich 20.11.1923, seria I, Mi∏czak 39.a, Lucow 458 (R5), ale nie notuje tej serii, pi´knie

zachowane I- 1.000,-

*905. 10.000.000 marek polskich 20.11.1923, seria AS, Mi∏czak 39.b, Lucow 459 (R5) III+ 500,-
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*906. Zobowiàzanie Skarbu Paƒstwa na kwot´ 3.163.405.920.545 marek polskich z 17.04.1924 wystawione dla Polskiej

Krajowej Kasy Po˝yczkowej w zamian za skupione kruszce szlachetne, podpisane przez Dyrektora Departamentu

Kredytowego, Przewodniczàcego Komisji Skarbu Narodowego oraz Ministra Skarbu - W∏adys∏awa Grabskiego,

Lucow 542 (R10), bardzo rzadki dokument, tylko 9 takich zobowiàzaƒ zosta∏o wystawionych na ró˝ne kwoty w

ró˝nych terminach, dwie dziury po dziurkaczu, niewielkie naddarcie na lewym marginesie II- 8.000,-

*907. 2 x 1 grosz 28.04.1924, lewa i prawa cz´Êç, seria AA i seria CT, Mi∏czak 42.a.L i 42.b.P, Lucow 693 i 695 (R1),

∏àcznie 2 sztuki I-/I 250,-

*908. 1 grosz 28.04.1924, seria H, prawa strona, Mi∏czak 42.c.P, Lucow 692 (R2), bardzo ∏adne I- 150,-

*909. 5 groszy 28.04.1924, prawa strona, Mi∏czak 43.b, Lucow 700 (R2), pi´kne I 300,-

*910. 10, 20 i 50 groszy 28.04.1924, Mi∏czak 44, 45 i 46, Lucow 701, 702 i 703 (R2), ∏àcznie 3 sztuki I/I- 600,-

*911. 1 z∏oty 28.02.1919, seria 4.I, Mi∏czak 47.a, Lucow 563 (R3), po fachowej konserwacji II 600,-

*912. 1 z∏oty 28.02.1919, seria 16.A, Mi∏czak 47.b, Lucow 563 (R3), ale nie notuje tej serii, pi´knie zachowane I 700,-

*913. 1 z∏oty 28.02.1919, seria 37.F, odmiana z gwiazdkà na stronie odwrotnej przy napisie “BILETY”, Mi∏czak 47.b,

Lucow 563 (R3), pi´knie zachowane I 500,-
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*914. 2 z∏ote 28.02.1919, seria 20.B, Mi∏czak 48.b, Lucow 567 (R4), ale nie notuje tej serii, bardzo ∏adnie zachowane I/I- 1.250,-

*915. 2 z∏ote 28.02.1919, seria 69.B, Mi∏czak 48.b, Lucow 567 (R4), ale nie notuje tej serii, bardzo ∏adnie zachowane I- 2.000,-

*916. 5 z∏otych 28.02.1919, seria 6.A, Mi∏czak 49.a, Lucow 571 (R5), ale nie notuje tej serii, ma∏a wada papieru, rzadkie II 5.000,-

*917. 5 z∏otych 28.02.1919, seria 77.A, Mi∏czak 49.b, Lucow 571 (R5), ale nie notuje tej serii, rzadkie III+ 1.250,-

*918. 5 z∏otych 28.02.1919, fa∏szerstwo z epoki, Mi∏czak 49.b III 200,-

*919. 20 z∏otych 28.02.1919, seria A.12, WZÓR, Mi∏czak 51.b, Lucow 576 (R7), bardzo rzadkie w wyjàtkowo pi´knym

stanie zachowania, spotykane jedynie w najwi´kszych kolekcjach I 7.500,-

*920. 20 z∏otych 28.02.1919, seria A.13 nr 000101, Mi∏czak 51.b, Lucow 578 (R7), ma∏e naddarcia na marginesie,

ciekawa numeracja banknotu, bardzo rzadkie III+ 5.000,-

*921. 50 z∏otych 28.02.1919, seria A.3, Mi∏czak 52.a, Lucow 583 (R7), ale nie notuje tej serii, naderwania i plamy,

bardzo rzadkie i niespotykane nawet w tym stanie zachowania V 2.000,-

*922. 100 z∏otych 28.02.1919, seria C, WZÓR trzykrotnie perforowany z dodatkowym numerem 3007, Mi∏czak 53,

Lucow 586 (R3), pi´knie zachowane mimo delikatnych przybrudzeƒ kraw´dzi I- 600,-

*923. 500 z∏otych 28.02.1919, Mi∏czak 54.b, Lucow 593 (R1), idealny stan zachowania I 300,-
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*924. 1.000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Mi∏czak 55.b, Lucow 597 (R4), wyÊmienicie zachowane I 2.000,-

*925. 1.000 z∏otych 28.02.1919, Mi∏czak 55.a, Lucow 593 (R5), rzadkie II 1.500,-

*926. 10 z∏otych 15.07.1924, II Emisja A, Mi∏czak 58.a, Lucow 606 (R6), lewy i górny margines przyci´te, banknot

po fachowej konserwacji, ale z ∏adnà prezencjà, bardzo rzadkie III 2.500,-

*927. 10 z∏otych 15.07.1924, III Emisja A, WZÓR, Mi∏czak 58.b, Lucow 607 (R7), lewy dolny róg naprawiany, bardzo

rzadkie, bez perforacji, wyjàtkowo pi´kna prezencja tej klasy banknotu II+ 9.000,-

*928. 10 z∏otych 15.07.1924, III Emisja A, Mi∏czak 58.b, Lucow 608 (R8), ma∏e naddarcia na marginesie, bardzo

rzadki, znany jedynie z najwi´kszych kolekcji, niespotykany III 5.000,-

*929. 20 z∏otych 15.07.1924, II Emisja A 1234567, 8901234, WZÓR, Mi∏czak 59, Lucow 609 (R6), bardzo rzadki

wzór bez perforacji, wyjàtkowa rzadkoÊç w tak pi´knym stanie zachowania I 8.000,-
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*930. 20 z∏otych 15.07.1924, II Emisja A, Mi∏czak 59, Lucow 612 (R7), bardzo rzadkie IV 2.500,-

*931. 2 z∏ote 1.05.1925, WZÓR dwukrotnie perforowany, seria A 1234567, 8901234, Mi∏czak 60, Lucow 704 (R4),

bez dodatkowego numeru wzoru, pi´knie zachowane I/I- 1.250,-

*932. 2 z∏ote 1.05.1925, seria E, Mi∏czak 60, Lucow 705 (R3), bardzo ∏adnie zachowane I- 2.000,-

*933. 50 z∏otych 28.08.1925, WZÓR, seria A 0245678, Mi∏czak 62.a, Lucow 613 (R4) I-/II+ 500,-

*934. 50 z∏otych 28.08.1925, seria G, Mi∏czak 62.a, Lucow 623 (R3), ma∏a dziurka od szpilki, ale ∏adny banknot z

naturalnà fakturà papieru III+/II- 600,-

*935. 20 z∏otych 1.03.1926, WZÓR, seria S. 0245678, Mi∏czak 63.a, Lucow 628 (R6), rzadkie i bardzo ∏adnie

zachowane I- 600,-

*936. 5 z∏otych 25.10.1926, WZÓR, seria A 0245678, Mi∏czak 65, Lucow 713 (R5), rzadkie i bardzo ∏adnie zachowane I/I- 750,-

*937. 5 z∏otych 2.01.1930, WZÓR, seria BX. 0197291, Mi∏czak 71.b, Lucow 657 (R4), pi´knie zachowane I 600,-
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*938. próbne wydruki banknotów polskich z pracowni prof. E. Gaspe zebrane na 7 planszach (∏àcznie 38 odbitek z

banknotów od 10 z∏otych 28.02.1919 do 100 z∏otych 2.06.1932). Na jednej z plansz odbitka litograficzna z

portretem ks. Józefa Poniatowskiego - wzór do projektu banknotu 100 z∏otych z 1932 roku. Na innej planszy

list na papierze firmowym PWPW z dnia 13 lutego do p. Gasperiniego w Pary˝u podpisany przez Karola

Chybiƒskiego. W liÊcie tym podano ustalenia techniczne dotyczàce banknotu 20 z∏otych z 1931 roku,

zapowiedziano wizyt´ dyrektora technicznego Karola Chybiƒskiego w Pary˝u i poproszono o podanie ceny

za wykonane prace. Jest to bardzo ciekawa dokumentacja zamówionych przez PWPW i wykonanych prac przez

prof. E. Gaspe. Jednà z ciekawostek jest na przyk∏ad sygnatura J. Mehoffera na stronie odwrotnej banknotu

100 z∏otowego z 1932 roku, plansze formatu 495x645 mm, razem 7 tablic w teczce II+ 30.000,-
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*939. 20 z∏otych 20.06.1931, WZÓR, seria AA 1234567, Mi∏czak 72.a, Lucow 663 (R4) II+ 400,-

*940. 20 z∏otych 20.06.1931, seria DK, Mi∏czak 72.c, Lucow 666, pi´knie zachowane I/I- 200,-

*941. 2 z∏ote 26.02.1936, trzy nierozci´te banknoty, bez oznaczenia serii i numeracji, bez poddruku, Mi∏czak 75.b,

Lucow 682.a (R3), bardzo ∏adnie zachowane I- 350,-

*942. 20 z∏otych 11.11.1936, WZÓR, seria AH 1234567, Mi∏czak 76, Lucow 685 (R5), ale nie notuje tej serii, rzadkie II+ 400,-

*943. 50 z∏otych 11.11.1936, Józef Dàbrowski, seria AD, Mi∏czak 77.a, Lucow 689 (R7), bardzo rzadkie w bardzo

∏adnym stanie zachowania II+/I- 10.000,-

*944. 1 z∏oty 1.10.1938, seria J, Mi∏czak 78.a, Lucow 718 (R3), pi´knie zachowane I- 750,-

*945. 1 z∏oty 1.10.1938, seria I J, Mi∏czak 78.b, Lucow 719 (R3), wyÊmienicie zachowane I 500,-

*946. 1 zloty 1.10.1938, seria I ¸, Mi∏czak 78.b, Lucow 719 (R3), wyÊmienicie zachowane I 500,-
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Bank Polski na emigracji 1939-1945

*947. 20 z∏otych 15.08.1939, bez oznaczenia serii i numeracji, z odr´cznà adnotacjà, datà i podpisem Karola

Chybiƒskiego na marginesie, Mi∏czak 83, Lucow 1026 (R10), ale inna adnotacja, niezwyk∏a rzadkoÊç,

wyjàtkowo pi´kny stan zachowania I/I- 5.000,-

*948. 20 z∏otych 20.08.1939, SPECIMEN trzykrotnie perforowany, bez oznaczenia serii, numeracja 00000,

Mi∏czak 87.b, Lucow 1055 (R8), bardzo rzadki, wyÊmienity stan zachowania I 5.000,-

Generalna Gubernia 1939-1945

*949. 100 z∏otych 9.11.1934 /1939/, z nadrukiem w∏adz okupacyjnych Generalnego Gubernatorstwa, seria BH,

Mi∏czak 89.b, Lucow 762 (R4), papier ze znakami wodnymi “+X+”, rzadkie II+ 500,-

*950. 2 z∏ote 1.03.1940, seria B, Mi∏czak 92, Lucow 770 (R2), rzadkie i bardzo ∏adnie zachowane I/I- 200,-

*951. 50 z∏otych 1.03.1940, seria B, Mi∏czak 96, Lucow 790 (R4) I 500,-

*952. 500 z∏otych 1.03.1940, WZÓR, seria A 0000000, Mi∏czak 98.a, Lucow 800 (R6), niezwykle rzadki wzór banknotu

w idealnym stanie zachowania I 2.500,-

*953. 500 z∏otych 1.03.1940, seria B, Mi∏czak 98.a, Lucow 801 (R2), idealny stan zachowania I 300,-
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Polska powojenna 1944-1952

*954. 2 z∏ote 1944, “obowiàzkowym”, WZÓR, seria Ka 000000, Mi∏czak 106.b, bardzo ∏adnie zachowane I- 300,-

*955. 2 z∏ote 1944, “obowiàzkowym”, seria dA, Mi∏czak 106.c, pi´knie zachowane I- 400,-

*956. 10 z∏otych 1944, “obowiàzkowym”, seria AB, Mi∏czak 108 II 200,-

*957. 1.000 z∏otych 1945, seria A, Mi∏czak 120.a, na górnym marginesie delikatny Êlad po odklejeniu I- 2.000,-

*958. 500 z∏otych 15.01.1946, seria B, Mi∏czak 121.a, ∏adnie zachowane I- 600,-

*959. 20 z∏otych 15.07.1947, seria A, Mi∏czak 130, pi´knie zachowane I 400,-

*960. 100 z∏otych 15.07.1947, seria G, Mi∏czak 131.b II 150,-

*961. 1.000 z∏otych 15.07.1947, seria A, Mi∏czak 133.a, pi´kne I 600,-

*962. 20 z∏otych 1.07.1948, perforowany napis WZÓR, bez oznaczenia serii i numeracji, Mi∏czak 137, pi´kne i rzadkie I/I- 4.000,-

*963. 50 z∏otych 1.07.1948, seria A, numeracja 7-mio cyfrowa, Mi∏czak 138.d, pi´kne, rzadkie w tym stanie zachowania I 2.000,-

*964. 100 z∏otych 1.07.1948, seria L, Mi∏czak 139.a, pi´kne, rzadkie w tym stanie zachowania I 2.000,-
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III Rzeczpospolita Polska od 1989

*965. 1 z∏oty 1.03.1990, seria B, bez dodatkowych nadruków, Mi∏czak 179.a, rzadkie I- 600,-

*966. zestaw banknotów 1.03.1990 z serii “miasta polskie”, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200 i 500 z∏otych SPECIMEN No 0113,

Mi∏czak 179.b-187.b, pi´kne, razem 9 sztuk I 800,-

Niemieckie w∏adze okupacyjne dla terenów wschodnich i Królestwa Polskiego 1915-1918

*967. 1 rubel 17.04.1916, Posen, Mi∏czak P.3.a, Rosenberg 459, bardzo rzadki I 600,-

*968. 2 marki 4.04.1918, Kowno, Mi∏czak K.3, Rosenberg 466, rzadkie I-/II+ 1.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk 1922-1939

*969. 5 marek 12.10.1918, na stronie odwrotnej piecz´ç “Ungültig!”, Rosenberg 786.a I 600,-

*970. 20 marek 12.10.1918, na stronie odwrotnej piecz´ç “Ungültig!”, Rosenberg 787.a I 700,-

*971. 20 marek 15.11.1918, na stronie odwrotnej piecz´ç “Ungültig!”, Rosenberg 789 I 800,-

*972. 1 gulden 22.10.1923, seria A, Mi∏czak G.26, Rosenberg 817, rzadkie I- 1.250,-

*973. 500 guldenów 10.02.1924, seria E, Mi∏czak G.45, Rosenberg 836, bardzo rzadkie, pi´knie zachowane I 5.000,-
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*974. 25 guldenów 2.01.1931, seria B/C, Mi∏czak G.49, Rosenberg 840, rzadkie III 2.000,-

*975. 100 guldenów 1.08.1931, seria D/A, Mi∏czak G.50.b, Rosenberg 841, przebarwienia na marginesie, ale pi´kny

egzemplarz I- 2.500,-

Getto ¸ódê

*976. 5 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸4.b, Lucow 859 (R3) I 350,-

Banknoty dominialne
*977. Niezabitów- majàtek, kwit na ukopane 100 çwierci ziemniaków, Jab∏oƒski nie notuje, bardzo rzadkie III 400,-

*978. kwit z ofiary dziesiàtego grosza z dóbr ziemskich, 22.11.1789, kwit potwierdzajàcy zap∏at´ wystawiony dla wsi

Kantowocz w Poznaƒskim, papier ze znakiem wodnym II+ 250,-

Banknoty wydane na cele patriotyczne

*979. 1 korona 1914, bon na we∏n´ dla wojsk polskich, na odwrotnej stronie okràg∏y stempel i numer 2094,

Lucow str. 318 nr 1 I- 150,-

*980. 1 korona 1916-1917, bon na we∏n´ dla legionistów, na odwrocie stempel N.K.N. / Naczelny Zarzàd Ligi Kobiet / 

Kraków, Lucow str. 318 nr 2 I 150,-
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*981. Polski Skarb Wojskowy, bon na 5 z∏otych = 75 kopiejek 1916, bez kuponu, Lucow 493 (R2) I- 150,-

*982. Polski Skarb Wojskowy, bony na 5 z∏otych = 75 kopiejek oraz 20 z∏otych = 3 ruble, 1916,

Lucow 493 R2, 495 R4, ∏àcznie 2 sztuki I/I- 350,-

*983. asygnata Skarbu Polskiego na 100 koron, p∏atna do 1.11.1919, seria K, Lucow 536 (R3), piecz´cie i podpisy

wystawcy, na stronie odwrotnej piecz´ç o op∏aceniu procentów III+ 150,-

*984. pokwitowanie Ministerstwa Skarbu na z∏ote i srebrne przedmioty, 12.11.1918, Lucow 531 podobne, pierwsza

wersja pokwitowania z drugiego dnia po odzyskaniu niepodleg∏oÊci II 500,-

*985. pokwitowanie Ministerstwa Skarbu z lat 1920-1924, czysty blankiet, Lucow 532a (R4), rzadkie III+ 300,-

*986. asygnata Narodowego Komitetu Do Spraw Bezrobocia na 2 z∏ote (1931 r), numeracja 0000000, czysty blankiet

z kuponem, Lucow 730 (R8), bardzo rzadka III 500,-

Bony zast´pcze
*987. Bytom, Bytomskie Zjednoczenie Przemys∏u W´glowego, bon na 50 groszy, grudzieƒ 1945 I 500,-

*988. Bytom, Bytomskie Zjednoczenie Przemys∏u W´glowego, bon na 1 z∏oty, grudzieƒ 1945 I 600,-
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*989. Bytom, Bytomskie Zjednoczenie Przemys∏u W´glowego, bon na 5 z∏otych, grudzieƒ 1945 I 800,-

*990. Bytom, Bytomskie Zjednoczenie Przemys∏u W´glowego, bon na 20 z∏otych, grudzieƒ 1945 I 800,-

*991. Cz´stochowa, 5 rubli 1915, seria D, Podczaski R-051-C-2d, pi´kne I 125,-

*992. Cz´stochowa, Fabryka Motte, Meillassoux et Caulliez, bon na 30 kopiejek 21.08.1914, Podczaski R-054-A-4b,

wyÊmienity egzemplarz I/I- 125,-

*993. Cz´stochowa, Fabryka Motte, Meillassoux et Caulliez, bon na 35 kopiejek 21.08.1914, Podczaski R-054-A-5d,

rzadki nomina∏, pi´kny egzemplarz I- 125,-

*994. Królewiec, 5, 10 i 20 marek 26.10.1918, z nadrukiem “Muster”, Geiger 287.02.M, 05.M, 08.M, ∏àcznie 3 sztuki I 500,-

*995. Lwów, 1 korona 11.09.1914, seria XXXI, Podczaski G-203-A-1, pi´kna I 100,-

*996. Lwów, 1 korona 5.06.1919, seria B, Podczaski G-203-B-2, pi´kna I 100,-

*997. Memel, 50 i 75 marek 22.02.1922, Rosenberg 852.a, 853, ∏àcznie 2 sztuki, pi´kne I 250,-

*998. Olsztyn, 5 marek 31.10.1918, Geiger 008.02, z nadrukiem “Ungültig!”, pi´kne I 150,-
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*999. Olsztyn, 50 marek 1.11.1918, Geiger 008.04.b, pi´kne I 100,-

*1000. Racibórz, Sklep Kolonialny R. Knöpffler, 15, 25, 30, 35 fenigów i 5 marek, ∏àcznie 5 sztuk II/III 250,-

*1001. Wolsztyn, 3 marki (1914), nowodruk, na stronie odwrotnej piecz´ç “Ungultig”, Podczaski P-231-A2-4-a, Êlad po

podlepce I- 150,-

ROSJA
*1002. 5 rubli 1898, seria DK, podpis Timaszew, Pick 3.b, rzadkie III 500,-

USA
*1003. kolekcja 1 dolarówek “Silver Certificate”, 1935 A /˝ó∏ta piecz´ç/, 1935, 1935 A, 1935 B, 1935 C, 1935 D,

1935 E, 1935 F, 1935 G /trzy egzemplarze/, 1935 H, 1957, 1957 A, 1957 A *, 1957 B, ∏àcznie 16 sztuk I/I- 250,-
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MEDALE
POLSKA

*1004. Janusz Radziwi∏∏ - hetman litewski i wojewoda wileƒski, kopia medalu autorstwa S. Dadlera 1653 r., Aw: Ksià˝e na

koniu, w tle widok Wilna i napis w otoku INGRESSVS VILNAM PRINCEPS RADIVILIVSHEROS ....., Rw: Widok

pa∏acu Radziwi∏∏ów w Wilnie i napis w otoku DUM CAPIS OFFICIUM DUM CELSA PALATIA ..., w odcinku

napis ORNAMENTO PUBLICO PROPRIAE COMMODITATI, cynk lany 67 mm, Maue 79, Wi´cek 144,

Racz.157, kopia kolekcjonerska bardzo rzadkiego medalu III 400,-

*1005. Jan III Sobieski, medal dwudukatowy nieznanego autora wybity z okazji wyboru Jana Sobieskiego na króla,

Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis w otoku IOAN III DG REX POLON:, Rw: Orze∏ w koronie wzlatujàcy

ku s∏oƒcu, w otoku napis SIC MUNITA TUTIOR (tak uzbrojony jestem bezpieczny), z∏oto 6.81 g, 29 mm,

H-Cz. 2508 R2, Racz. 192 II 10.000,-

*1006. Jan III Sobieski, medal autorstwa Jana Höhna jun. wybity w 1694 r. Aw: Popiersie Sobieskiego w wieƒcu w prawo

i napis z prawej IOAN III REX POLON, Rw: Widok obl´˝onego Chocimia, u góry tarcza Sobieskich z konstelacjà

gwiazd, napis INGENTIBUS AUSIS QUO VIS MONSTRAT ITER, u do∏u inicja∏y I. H., srebro 49.93 g, 47 mm,

H-Cz. 2524 R2, Racz. 256, medal wybity dla upami´tnienia zas∏ug króla i odkrycia przez gdaƒskiego astronoma

Heweliusza konstelacji gwiazd nazwanej Tarczà Sobieskiego, patyna, rzadki efektowny medal II+ 7.500,-
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*1007. Jan III Sobieski, medal autorstwa Jana Retecke wybity z okazji bitwy pod Wiedniem, Aw: Widok bitwy pod

murami Wiednia, powy˝ej w pó∏∏uku napis URBEM SERVASTIS ET ORBEM (ocaliliÊcie miasto i Êwiat), poni˝ej

sygn. I.R., Rw: W wieƒcu z liÊci oliwnych poziomy napis w 18 wierszach 1683/DIE14.IVLY/VIENNA

AVSTRIAE/A/TVRCI OBSESSA/SED/PROTECTORAE ALTISSIMO/LEOP. I. IMP..., srebro 64.31 g, 59 mm,

H-Cz. 7730 R4, Racz. 233, kopia kolekcjonerska bardzo rzadkiego medalu III 1.500,-

*1008. Annibal S. Maria kard. Albani - przyjaciel i protektor Polski, 1709 r., medal autorstwa Peter’a P.Wernera,

Aw: Popiersie w prawo, sygnatura medaliera na ramieniu i napis w otoku ANNIBAL S. MARIAE IN COSMEDIN

DIAC. CARD. ALBANUS S.R.E. CAMERARIUS, Rw: Napis w 16 wierszach poziomych SS.D.NB. / CLEMENTIS.

PP.XI / NEPOS / VATIC.BASIL.ARCHIPRESE. /..., miedê 41 mm, H-Cz. -, Racz. -, bardzo rzadki medal II- 750,-

*1009. medal na 500-lecie miasta Torunia 1731 r., Aw: Pod d´bem ˝o∏nierz na stra˝y, obok data 1231, po prawej widok

miasta, na pierwszym planie lud zbrojny w szeregach, poni˝ej napis RECORDATUR DESIDERA. SUOR. ANTIQ.

(przypomina sobie dawne utrapienia swoje), Rw: Herb Torunia, powy˝ej w pó∏kolu napis NATAL. THOR.

QVINGETES, poni˝ej napis ES STEHT NUN THORN 500 IAHR ....(Toruƒ stoi ju˝ wi´c 500 lat...), srebro 24.24 g,

47 mm, Racz. 356, patyna II- 1.250,-
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*1010. Albert Kazimierz Sasko-Cieszyƒski 1738-1822, medal bez daty (ok. 1766 r.), niesygnowany, Aw: Popiersie w

zbroi w prawo, w otoku napis ALBERT.REG.POL.ET LITHUA.PRIN.D.SAX.TESSIN. Rw: Herkules wsparty

lewà r´kà o maczug´, prawà wskazujàcy Êwiàtyni´ na wzgórzu, w pó∏kolu na górze napis VIRTUS GRESSUM

TRANIT, srebro 26.20 g, 41 mm, H-Cz. -, Racz. -, Merserburger 1870, pi´kny i rzadki medal syna Augusta III

tytu∏ujàcego si´ królem Polski i Litwy, patyna I- 3.000,-

*1011. Stanis∏aw August Poniatowski, medal nagrodowy Merentibus autorstwa J. F. Holzhaeussera 1766 r. (IV wersja),

Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku, Rw: Z∏àczone wieƒce laurowy, d´bowy i oliwny, u góry napis

MERENTIBUS, srebro 28.60 g, 40 mm, H-Cz. 3382, Wi´cek 9, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 3.000,-

*1012. W∏adys∏aw Warneƒczyk, medal ze suity królewskiej (lata 1780-1792) autorstwa Holzhaeussera, sygnowany

I. P. H. F., Aw: Popiersie w prawo i napis VLADISLAUS VARNENSIS, Rw: Poziomy napis JAGELLONIS

/ FILIUS NATU MAJOR /..., srebro 40.79 g, 45 mm, H-Cz. 3425, Racz. 603, Wi´cek 91, patyna II+ 4.000,-

*1013. W∏adys∏aw IV, medal autorstwa J.J.Reichla, Aw: Popiersie w zbroi i kapeluszu na g∏owie w lewo i napis w otoku

VLADISLAUS IV, sygnatura medaliera u do∏u, Rw: Wielowierszowy napis poziomy SIGISMUNDI III/EX ANNA

AUSTRIACA/FILIUS....., srebro 43,70 g, 45 mm, H-Cz. 3434, Racz. 612, pi´kny egzemplarz ze s∏ynnej suity

królewskiej wykonanej przez Holzhaeussera i Reichla na zamówienie króla Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego II+ 4.000,-
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*1014. Stanis∏aw August Poniatowski, medal za d∏ugoletnià s∏u˝b´ autorstwa J. F. Holzhaeussera, oko∏o 1772 r., Aw: Pod

koronà królewskà poziomy napis STANIS¸AW AUGUST KRÓL, Rw: Napis poziomy ZA DOS¸U˚ONE WCIÑ˚

18 LAT W IEDNYM˚E CORPUSIE, srebro 22.16 g, 39 mm, H-Cz. 3396, Racz. 494, Wi´cek 17, uszko do

zawieszania, patyna II 4.000,-

*1015. medal autorstwa Jana Ligbera wybity w 1808 r. i dedykowany ksi´ciu warszawskiemu Fryderykowi Augustowi

przez Towarzystwo Przyjació∏ Nauk, Aw: Popiersie w mundurze w lewo i napis w otoku, u do∏u sygn. J. L.,

Rw: Napis poziomy FRYDERYKOWI AUGUSTOWI KROLOWI SASKIEMU I PIERWSZEMU XIÑ˚ECIU

WARSZAWSKIEMU TOWARZYSTWO KROL: PRZYIACIO¸ NAUK PRZEZ NIEGO USTALONE 1808,

srebro 39.12 g, 52 mm, H-Cz. 3454 R3, lekko z∏ocista patyna I- 4.000,-

*1016. medal autorstwa K.Stuckharta na za∏o˝enie Uniwersytetu Warszawskiego w 1816 roku, wybity w 1818 roku,

Aw: Popiersia Aleksandra I i Minerwy zwróconne do siebie, u góry napis CAESARE FELIX, Rw: Napis poziomy

w kilku wierszach UNIVERSITAS....., bràz 52 mm, H-Cz. 3522, Diakov 414.1 R2 II+ 1.000,-

*1017. Adam Czartoryski, Aw: Popiersie w lewo, poni˝ej napis ADAM, w otoku napis ET JAM.NUNC.VOTIS.

ASSUESCE.VOCARI., Rw: Tarcza herbowa polsko-litewska z Pogonià Czartoryskich w Êrodku, napis w otoku

BO˚E WROC.NAM KROLA NASZEGO, cynk 32 mm, H-Cz. 3843 R2 I- 250,-
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*1018. Aleksander I, medal 1826 r, Aw: Popiersie cara w prawo i napis, Rw: W wieƒcu napis DOBROCZY¡C¢

SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, srebro 28.74 g, 26 mm, H-Cz. 3601, Diakov 445.1 R1 II+ 1.500,-

*1019. Aleksander I, medal 1826 r., Aw: Popiersie cara w prawo i napis, Rw: W wieƒcu napis DOBROCZY¡C¢

SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, bia∏y metal 27 mm, H-Cz. 3601, Diakov 445.2 I- 250,-

*1020. “Bohaterskiej Polsce” - medal autorstwa Barre’a 1831 r., wybity przez Komitet Brukselski, Aw: Dwie postacie

kobiece w strojach antycznych symbolizujàce Polsk´ i Belgi´, Rw: Napis poziomy A L’HEROIQUE POLOGNE,

u góry wieniec z gwiazdek, miedê 51 mm, H-Cz. 3831 R4 I- 600,-

*1021. Robert Cutlar Fergusson - obroƒca spraw polskich w Parlamencie Brytyjskich, medal autorstwa W∏adys∏awa

Oleszczyƒskiego 1832 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy

ROBERTO CUTLAR FERGUSSON....i data na dole MDCCCXXXII, bràz 50 mm, H-Cz. 3833 R3, wyÊmienity

stan zachowania I 1.250,-

*1022. medal patriotyczny autorstwa Barre’a 1832 r., Aw: Nagi muskularny m´˝czyzna zrywa okowy i napis NUC OLIM ..,

Rw: Orze∏ polski siedzàcy na sztandarach z herbami ziem wschodnich, ni˝ej Pogoƒ i napis w otoku, miedê 51 mm,

H-Cz. 3832 R3, rzadki, ∏adna patyna II 1.000,-
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*1023. August Ferdynand Wolff, medal autorstwa F. Hoecknera poÊwi´cony s∏awnemu lekarzowi 1840 r., Aw: Popiersie

z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis w otoku AUGUSTUS FERDINANDUS A WOLFF SUMMIS CARUS ET IMIS,

Rw: Napis poziomy VIRO DE ARTE MEDICA PER POLONIAM.., u do∏u data D.VIII JULII MDCCCXL, 

srebro 52.42 g, 53 mm, H-Cz. 4058 R, minimalne uszkodzenie rantu, patyna II 1.250,-

*1024. Jan Schindler prezes senatu Krakowa, medal autorstwa A. Schindlera 1881 r., Aw: Pó∏postaç Schindlera z d∏ugimi

w∏osami, w surducie, z orderami, wokó∏ napisy i daty 1839-1846, Rw: Herb Krakowa poÊrodku, a wokó∏ na

ga∏àzkach laurowych w pi´ciu medalionach widoki budowli wzniesionych i odnowionych staraniem prezesa,

bràz srebrzony 63.5 mm, H-Cz. 8120 II 1.250,-

*1025. J´drzej Zamojski, medal autorstwa C. Radnitzkiego 1850 r, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku C.K.

GALICYJSKIE TOWARZYSTWO GOSPODARCZE J¢DRZEJOWI ZAMOJSKIEMU, poni˝ej sygnatura

medaliera, Rw: Statek parowy na rzece na tle miasta, u góry mapa Polski z zaznaczonymi miastami i napis w

otoku ZA PIERWSZE WYP¸YNI¢CIE W GÓR¢ WIS¸Y DUNAJCA I SANU, miedê 65 mm, H-Cz. 4068,

efektowny, pi´kny medal, luksusowy egzemplarz I 2.000,-
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*1026. medal patriotyczno-religijny wybity w 1861 r. na pamiàtk´ Unii w Horodle, Aw: Postacie Jadwigi i Jagie∏∏y,

Rw: Anio∏ trzymajàcy tarcze z herbami Polski i Litwy, powy˝ej Matka Boska z Dzieciàtkiem, srebro 6.89 g.,

H-Cz. 3844, medal wybity w srebrze, bardzo rzadki II+ 300,-

*1027. medal autorstwa P.Tasseta na 300-lecie Unii Polski, Litwy i Rusi, 1869 r, Aw: Trójpolowy herb polsko-litewsko- ruski

pod koronà królewskà i napis w otoku WOLNI Z WOLNYMI RÓWNI Z RÓWNYMI, poni˝ej sygn. P.TASSET,

Rw: Wieniec z k∏osów i liÊci d´bowych i napis poziomy TRZECHSETNA ROCZNICA UNII POLSKI LITWY I

RUSI 1569 11 SIERPNIA 1869, na rancie punca CUIVRE, miedê 64 mm, H-Cz.8036 II+ 750,-

*1028. Miko∏aj Kopernik, medal na 400-lecie urodzin, 1873 r., Aw: Popiersie astronoma trzy-czwarte w prawo, w otoku

napis WSTRZYMA¸ S¸O¡CE WZRUSZY¸ ZIEMI¢ POLSKIE WYDA¸O GO PLEMI¢, poni˝ej daty

UR.1473 - UM.1543, na dole przy kraw´dzi sygn. F.BELOW, Rw: Poziomy napis MIKO¸AJOWI KOPERNIKOWI

W CZTERECHSETNÑ ROCZNICE URODZIN NA ZIEMI POLSKIEJ ROKU PA¡SKIEGO MDCCCLXXIII

CZEÂå ODDAJÑ RODACY, w otoku znaki zodiaku, na górze przy kraw´dzi STARANIEM TOWARZYSTWA

PRZYJACIÓ¸ NAUK W POZNANIU, cynk 64 mm, H-Cz. 8061 II+ 750,-
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*1029. Miko∏aj Kopernik, medal na 400-lecie urodzin 1873 r., Aw: Popiersie astronoma trzy-czwarte w prawo, w otoku

napis WSTRZYMA¸ SLO¡CE WZRUSZY¸ ZIEMI¢ POLSKIE WYDALO GO PLEMI¢, poni˝ej daty

UR.1473-UM.1543, na dole przy kraw´dzi sygn. F.BELOW, Rw: Poziomy napis MIKO¸AJOWI KOPERNIKOWI

W CZTERECHSETNÑ ROCZNIC¢ URODZIN NA ZIEMI POLSKIEJ ROKU PA¡SKIEGO MDCCCLXXIII

CZEÂå ODDAJÑ RODACY, w polu znaki zodiaku, na górze przy kraw´dzi STARANIEM TOWARZYSTWA

PRZYJACIÓ¸ NAUK W POZNANIU, cynk 64 mm, H-Cz. 8061 II+ 600,-

*1030. Józef Ignacy Kraszewski, medal autorstwa M. Bardulecka wybity w 1879 r., Aw: G∏owa pisarza w prawo i napis

dooko∏a, u do∏u sygnatura, Rw: W wieƒcu laurowym poziomy napis; MDCCCLXXXIX NA PI¢åDZIESIÑTÑ

ROCZNIC¢ PRAC LITERACKICH - POLACY W DREèNIE, bràz 64.86 g, 52 mm, H-Cz. 10470 I- 350,-

*1031 50- Rocznica Powstania Listopadowego 1880 r., medal autorstwa W. A. Malinowskiego, Aw: Stojàca postaç

na wprost w kolczudze i koronie ze sztandarem, u góry napis USQUE AD FINEM, Rw: W wieƒcu d´bowym

napis poziomy POLSKA BOHATEROM POWSTANIA LISTOPADOWEGO W PI¢DZIESIÑTÑ ROCZNIC¢,

miedê 63 mm, H-Cz. 8043, ∏adny egzemplarz, patyna I- 750,-

*1032. medal sygnowany W. G. (Wac∏aw G∏owacki) wybity w 1880 r. z okazji pobytu cesarza Franciszka Józefa w

Krakowie, Aw: G∏owa cesarza w wieƒcu w prawo, Rw: Herb Krakowa, poni˝ej 1880 i napis woko∏o NA

PAMIÑTK¢ POBYTU CESARZA AUSTRYI W KRAKOWIE, srebro 8.61 g, 28 mm, patyna II+ 250,-
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*1033. medal wybity z okazji 500-lecia pobytu Obrazu Matki Boskiej na Jasnej Górze, sygnowany K. Blaszkiewicz,

Aw: Obraz podtrzymywany przez dwa anio∏y i napis w otoku NA PAMIÑTK¢ ..., Rw: Napisy w otoku i w

poziomie, srebro 12.50 g II- 300,-

*1034. Jan III Sobieski - 200-lecie zwyci´stwa pod Wiedniem, medal wybity nak∏adem Kurnatowskiego, Kraków 1883,

Aw: Popiersie króla w zbroi karacenowej i p∏aszczu w prawo, napis w otoku i pod popiersiem, Rw: Tarcza

herbowa pod koronà, ni˝ej herb Krakowa i napis w otoku, srebro 16.59 g, 38 mm, H-Cz. 9992, na rewersie

Êlad p´kni´tego stempla, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz I- 400,-

*1035. Henryk hrabia Wodzicki, medal autorstwa K. Radnitzky’ego wybity w 1885 r., Aw: Popiersie trzy-czwarte w

prawo i napis: HENRYK HRABIA WODZICKI, Rw: W wieƒcu napis poziomy: D¸UGOLETNIEMU I

ZAS¸U˚ONEMU PREZESOWI 1861-1885, ni˝ej herb Leliwa i napis w otoku: TOWARZYSTWO ROLNICZE

KRAKOWSKIE, miedê 45.5 g, 47 mm, bardzo rzadki i wyÊmienicie zachowany I 600,-

*1036. medal autorstwa J. Schwendtnera z okazji 300-lecia Gimnazjum Êw. Anny w Krakowie 1888 r., Aw: Âw. Stanis∏aw

biskup z tarczà z Or∏em i napis w otoku ZA PANOWANIA ZYGMUNTA III 1588 AKADEMIA JAGIELLO¡SKA

ZA REKTORATU ST. ZAWADZKIEGO, Rw: W otoku napis ZA PANOWANIA FRANCISZKA..., miedê 53 mm,

H-Cz. 8010, patyna I- 750,-
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*1037. medal na 100-lecie Konstytucji 3 Maja 1891, Aw: Szlachcic, mieszczanin i ch∏op ze splecionymi r´koma pod

koronà, w otoku napis 3 MAJA 1791. WIWAT WSZYSTKIE STANY, Rw: Kobieta w d∏ugiej szacie z tarczà

herbowà z Or∏em, Pogonià i Anio∏em (herb Wo∏ynia), w otoku napis PAMIÑTKA STULETNIEJ ROCZNICY,

w tle Wawel i napis u do∏u NAK¸.KURNATOWSKIEGO KRAKÓW, miedê 42 mm, H-Cz.1043 II- 300,-

*1038. Karol Marcinkowski, medal autorstwa S. Belowa z Poznania 1891 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku,

Rw: Napis w otoku i poziomo TOWARZYSTWO POMOCY NAUKOWEJ IMIENIA KAROLA

MARCINKOWSKIEGO DLA M¸ODZIE˚Y X. POZNANSKIEGO 1841-1891, cynk 38 mm II+ 250,-

*1039. Kornel Ujejski i Józef Nikorowicz, medal wybity z okazji napisania chora∏u 1893 r., Aw: Popiersia w lewo i

napis w otoku, Rw: W wieƒcu cierniowym napis poziomy Z DYMEM PO˚ARÓW Z KURZEM KRWI BRATNIEJ

DO CIEBIE PANIE BIJE TEN G¸OS/ TWÓRCOM CHORALU KO¸O LITER, w KRAKOWIE 1893, na

rancie punca J.C, srebro 32.43 g, 45 mm, H-Cz. 10481 II- 400,-

*1040. medal autorstwa Juliusza Kossaka wybity z okazji wydarzeƒ w Kro˝ach w 1893 r., Aw: Kobieta z kotwicà siedzàca

w chmurach, wy˝ej Oko OpatrznoÊci i napis w otoku PAN BÓG NIERYCHLIWY ALE SPRAWIEDLIWY; u

do∏u tarcza trójpolowa i monogram J.K., Rw: Szar˝a Kozaków na t∏um przed koÊcio∏em i napis Z ICH GROBÓW

POWSTANÑ MÂCICIELE 9.-11.LISTOP. KRO˚E 1893, miedê 50 mm, H-Cz. 10429, ciemna patyna I 1.000,-

*1041. Powszechna Wystawa Krajowa we Lwowie 1894 r, medal autorstwa Cypriana Godebskiego i Henri Nocq’a 1894 r,

Aw: U stóp skrzydlatego geniusza siedzàce personifikacje przemys∏u i sztuki, w tle narz´dzia pracy, u do∏u widok

Lwowa. Rw: Ga∏àzka palmowa i napis poziomy, srebro 84.58 g, 63 mm, na rancie punca II- 500,-
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*1042. Tadeusz KoÊciuszko, medal autorstwa Wies∏awa Zarzyckiego i wykonany w zak∏adzie Gerlacha wybity z okazji

Setnej Rocznicy Powstania KoÊciuszkowskiego 1894, Aw: Popiersie KoÊciuszki w czamarze w prawo, napis w

otoku, w polu WARSZAWA 1894, Rw: Po obu stonach d´bu stojàcy kosynier i p∏atnerz w warsztacie, w tle Zamek

na Wawelu i Plac Zamkowy w Warszawie, miedê 45 mm, pi´kna patyna I- 450,-

*1043. Emeryk hr. Hutten-Czapski, medal “Dobrze zas∏u˝onemu w numizmatyce”, Aw: Poziomy napis EMERYK Hr.

HUTTEN CZAPSKI, Ur. 5 Listopada 1828, Um. 23 Lipca 1896, Rw: Pod skrzy˝owanymi ga∏àzkami plamowà i

laurowà napis DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU NUMIZMATYCE, miedê 31 mm III 150,-

*1044. medal wybity w setnà rocznic´ urodzin Adama Mickiewicza 1898 r., Aw: Popiersie w surducie i halsztuku na szyi

sygnatura RYT Jan Meissner 98, poni˝ej GERLACH I MEISSNER WARSZAWA, Rw: Prostokàtna ozdobna

ramka na tle ga∏àzek; po bokach daty 1798-1855; w tablicy napis: ADAMOWI MICKIEWICZOWI RODACY 1898;

u do∏u WARSZAWA, srebro 72.41 g, 55 mm, na rancie punca, patyna I- 1.200,-

*1045. Adam Mickiewicz, medal autorstwa Wac∏awa Szymanowskiego 1898 r., Aw: G∏owa poety w prawo i napis w

otoku, Rw: Postaç poety siedzàcego na skale, przed nim dwa geniusze natchnienia, bràz 60 mm, na rancie dwie

punce BRONZE, dzie∏o znakomitego modernisty ∏àczàce w sobie impresjonistycznà form´ z secesyjnà mi´kkoÊcià

modelunku, patyna II 250,-
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*1046. Fryderyk Chopin, medal autorstwa Wac∏awa Szymanowskiego 1899 r., Aw: G∏owa w prawo i napis w otoku,

Rw: Lira na tle nut, skoÊnie ga∏àzka, wy˝ej napis 50 JUBIL., ukryta data 1899, bràz 40 mm. patyna I- 200,-

*1047. Medal Turnieju Szermierczego we Lwowie 1899 r., Aw: W wieƒcu z ga∏àzek laurowych i d´bowych he∏m i

skrzy˝owane miecz z szablà, poni˝ej napis KRAJOWY TURNIEJ SZERMIERZY LWÓW 13-16 KWIETNIA 1899,

Rw: Wiktoria trzymajàca wieƒce, poni˝ej szermierze w walce, srebro 17.96 g, 35 mm, na rancie punca II 250,-

*1048. medal nagrodowy za wieloletnià prac´ w Izbie Rolniczej Prowincji Poznaƒskiej, Aw: W wiencu napis FÜR

LANGJÄHRIGE TREUE DIENSTE, Rw: Kobieta z sierpem i wiàzkà zbo˝a w d∏oniach, obok trzoda i p∏ug,

poni˝ej sygn. W.ST.H., srebro 30.00 g., 42.5 mm, na rancie punca, medal z uszkiem w oryginalnym pude∏ku I- 200,-

*1049. zestaw medali na chrzest, sygn. J. Majnert; srebro 26.64 g, 26.37 g, i 15.57 g, ∏àcznie 3 sztuki w etui z epoki I 500,-
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*1050. medal chrzcielny niesygnowany, Aw: Scena chrztu Chrystusa w rzece, Rw: U góry napis NA PAMIÑTK¢

CHRZTU, poni˝ej napis poziomy Dla M.B. w d. 5 Czerwca 1884. r., srebro 20.31 g, 41 mm, na rancie punce,

∏adna patyna I- 250,-

*1051. medal chrzcielny autorstwa JHerknera, Aw: Scena chrztu Chrystusa w rzece, Rw: U góry napis NA PAMIÑTK¢

CHRZTU, w wieƒcu palmowym napis poziomy „Maryi Eleonorze Marcy Dahlen Uro d 9 stycz 1859 Och d 6 lutego

t r od Franciszka Kamiƒskiego”, srebro 54 mm, Rewoliƒski awers 1340, rewers-, na rancie punce, ∏adny

egzemplarz I- 400,-

*1052. medal nagrodowy sygnowany BELOW.F., Aw: W wieƒcu utworzonym z p∏odów rolnych, narz´dzi rolniczych

i zwierzàt, napis: TOWARZYSTWO ROLNICZO = PRZEMYS¸OWE W GOSTYNIU, Rw: Siedzàca Kobieta

personifikujàca urodzaj wraz z atrybutami dobrych plonów i napis KRAJOWEMU ROLNICTWU DOBRZE

ZAS¸U˚ONYM., bràz 43 mm I 350,-

*1053. Towarzystwo Ogrodnicze Warszawskie, medal sygnowany L. S. ( L. Steinman), Aw: W wieƒcu z owoców i

ga∏àzek napisy polski i rosyjski, w Êrodku wygrawerowany napis; Maryi ¸uniewskiej, Rw: Dwie postacie kobiece

z owocami i wieƒcami, srebro 28.30 g, 43 mm, na rancie punce, Diakov 1113.2 R3, patyna I- 500,-

*1054. Galicja, medal za zas∏ugi dla rolnictwa, Aw: Popiersie cesarza Franciszka Józefa w prawo i napis: FRANC IOS I

D G AVSTRIAE IMPERATOR HVNGARIAE REX, Rw: Napis poziomy: ZA STARANNY CHOW KONI,

srebro 17.93 g, 34 mm, punca na rancie I- 250,-

*1055. Galicja, medal za zas∏ugi dla rolnictwa, Aw: Popiersie cesarza Franciszka Józefa w prawo i napis: FRANCISCVS

JOSEPHVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, Rw: Napis poziomy: NAGRODA PA¡STWOWA DLA ZAS¸UG

ROLNICZYCH, srebro 34.81 g, 40 mm, punca na rancie II- 350,-
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*1056. medal religijny z uszkiem, Aw: Matka Boska Cz´stochowska, poni˝ej trójdzielna tarcza z herbami Polski, Litwy i

Rusi, w otoku napis MONSTRA TE ESSE MATREM, Rw: Âw. Józef z Dzieciàtkiem i napis w otoku MONSTRA

TE ESSE TUTOREM, bia∏y metal bràzowiony 33,5 mm, Rewoliƒski -, I- 300,-

*1057. medalik pamiàtkowy z Krakowa, Aw: Tarcza dwupolowa z herbami Polski i Litwy i napis PAMIÑTKA Z

KRAKOWA, Rw: Orze∏ heraldyczny na panopliach, mosiàdz 21 mm I- 125,-

*1058. Henryk Sienkiewicz, medal autorstwa W. Trojanowskiego 1900 r., Aw: Popiersie pisarza w lewo i napis, w polu

sygn, i data, Rw: Muza z ga∏àzkà palmy piszàca na Êcianie QVO VADIS, z prawej wykaz utworów pisarza, z lewej

pomnik z napisem ROMA, w odcinku: W. TROJANOWSKI PARY˚ 1900, bràz 77 mm, na rancie punca JS,

∏adna patyna I- 500,-

*1059. medal jubileuszowy Uniwersytetu Jagielloƒskiego 1900 r., Aw: Stojàcy Êwi´ty Stanis∏aw biskup z herbem Polski,

Rw: Napis w otoku: UNIVERSITAS CRACOVIENSIS 1364-1400-1900 i napis poziomy: MARGARETA

SCIENTIARUM QUAE PRODUCIT VIROS CONSILII MATURITE CONSPICUOS, bràz 44 mm II+ 250,-
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*1060. 500-lecie Uniwersytetu Jagielloƒskiego, medal autorstwa W. Trojanowskiego 1900 r., Aw: Siedzàce postacie

w∏adców; Kazimierza Wielkiego, Jadwigi i W∏adys∏awa Jagie∏∏y na tle gotyckiej dekoracji, na dole w pó∏kolu

napis KAZIMIRUS.HEDWIGIS.WLADISLAUS, Rw: Herby Krakowa, Akademii Krakowskiej i Uniwersytetu

Jagielloƒskiego, u do∏u daty 1364-1400-1900 i napis w otoku IMP FRANCISCO IOSEPHO I SEMPER AVG

CENTVM LVSTRA VERITATI IMPENSA, srebro 140.36 g, 68 mm, na rancie napis ARGENT i próba srebra I 2.500,-

*1061. Wystawa Przemys∏owa w PrzemyÊlu 1904, medal sygn. LAUER-NÜRNBERG, Aw: Napis w wieƒcu WYSTAWA

PRZEMYS¸OWA W PRZEMYÂLU 1904, Rw: Panorama PrzemyÊla, powy˝ej herb miasta na tle ga∏àzek laurowych

i d´bowych, srebro 49.43 g, 50 mm, na rancie punca i napis SILBER 990, Strza∏kowski 48 RR, w srebrze wybito

49 egzemplarzy, rzadki II+ 600,-

*1062. Wystawa w Wadowicach 1907, medal niesygnowany, Aw: W wieƒcu napis OKR¢GOWA WYSTAWA

PRZEMYS¸OWO ROLNICZA w WADOWICACH 1907, Rw: Alegoryczna postaç kobiety na tle fabryki,

miedê 51 mm, Strza∏kowski 86 RR, rzadki I 500,-
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*1063. Wystawa kucharska we Lwowie, medal niesygnowany 1908 r., Aw: Tarcza z herbem miasta w wieƒcu i napis woko∏o

JUBILEUSZOWA MI¢DZYNARODOWA WYSTAWA KUCHARSKO-SPO˚YWCZA NAPOI HYGIENY ETC,

1908 LWÓW, Rw: Alegoryczna postaç kobiety otoczonej symbolami nauk i rzemios∏, mosiàdz srebrzony 60 mm,

Strza∏kowski 100 RR, rzadki II- 500,-

*1064. Pami´ci Andrzeja Potockiego Towarzystwo Rolnicze, medal sygnowany L PUGET 1908 r., Aw: G∏owa w prawo,

Rw: Tarcza z herbem Potockich Pilawa i napis w otoku ANDRZEJOWI HR. POTOCKIEMU *1861+1908

TOW. ROLNICZE KRAKOWSKIE, poziomo w trzech wierszach ZIEMI SWEJ DA¸ ROZUM I PRAC¢

MI¸OSå I ˚YCIE, bràz 45 mm, Strza∏kowski 107 R I- 250,-

*1065. medal sygnowany KL (Konstanty Laszczka) wybity w 1909 r. z okazji ustàpienia Stanis∏awa Tarnowskiego z

katedry filozofii Uniwersytetu Jagielloƒskiego, Aw: G∏owa Tarnowskiego i wokó∏ napis STANISLAO COM.

DE TARNOW UNIV. JAG. PROFESSORI ORD. PHIL. SODALES, Rw: Napis w wieƒcu d´bowym

PRAECEPTORI EXIMIO OPTOMO COLLEGAE OCTO LVSTRORVM MNEMOSYNON MDCCCLXIX

- MCMIX, srebro 99.6 g, 60 mm, Strza∏kowski 143 R, na rancie punca, patyna I- 1.250,-
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*1066. Pi´çsetna rocznica bitwy pod Grunwaldem, medal autorstwa Marcina Jarra 1910 r., Aw: Orze∏ siedzàcy na

p´kni´tej tarczy krzy˝ackiej i napis GRUNWALD 1410-1910, Rw: Król na koniu nad powalonym Krzy˝akiem,

bràz srebrzony, 68 mm, Strza∏kowski 152 RR, patyna, rzadki I 750,-

*1067. medal na uczczenie zas∏ug Henryka Jordana, 1910 r., Aw: Popiersie w lewo, sygnatura J R (Jan Raszka) i napis

HENRYKOWI JORDANOWI, Rw: Dzieci bawiàce sie w parku jordanowskim, powy˝ej napis M¸ODZIE˚

KRAKOWSKA, bràz 31 mm, Strza∏kowski 181 I 150,-

*1068. 250-lecie Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie 1911 r., medal autorstwa Tadeusza B∏otnickiego,

Aw: Popiersie Jana Kazimierza w prawo i napis otoku, IOANNES CASIMIRVS D G ..., Rw: Napis poziomy

IN MEMORIAM..., bràz lany, 58 mm, Strza∏kowski 190 R, bardzo wysoki relief, patyna I 500,-

*1069. Setna rocznica urodzin Zygmunta Krasiƒskiego, medal sygnowany J R (Jan Raszka) wybity w 1912 r., Aw: Popiersie

w lewo i napis ZYGMUNT KRASI¡SKI *1812+ 1859, Rw: Scena z poematu Krasiƒskiego “Irydion”. Na tle

Coloseum w Rzymie Irydion i Masynissa stojà przed anio∏em, u góry orze∏, na dole stopieƒ, na którym napis

WIESZCZOWI DRÓG PRZYSZ¸OÂCI 1912, srebro 58.61 g, 50 mm, Strza∏kowski 234 R, na rancie punce II 1.250,-
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*1070. 50 rocznica Powstania Styczniowego, medal autorstwa Wojciecha Jastrz´bowskiego, 1913 r., Aw: W wieƒcu

d´bowym napis poziomy W PÓ¸WIEKOWÑ ROCZNIC¢ POWSTA=NIA STYCZNIOWEGO 1863-1913

KRAKÓW, ni˝ej herb Krakowa, Rw: Nagi m´˝czyzna rozrywa dyby na d∏oniach Polonii, bràz 51 mm,

Strza∏kowski 243 R, na rancie punca, ∏adny stan zachowania I- 300,-

*1071. medal wybity w Wiedniu na pamiàtk´ oswobodzenia Lwowa spod okupacji rosyjskiej, Aw: Orze∏ trzymajàcy tarcz´

z herbem miasta i napis: NA PAMIÑTK¢ OSWOBODZENIA LWOWA, sygn. JW (J. Wysocki), Rw: Panorama

miasta i napis LWÓW 22.VI.1915, srebro 55.61 g, 50 mm, Strza∏kowski 307 R, na rancie punce, patyna II+ 1.000,-

*1072. medal na wskrzeszenie wy˝szych uczelni polskich w Warszawie w 1915 r., Aw: Orze∏ z god∏a Politechniki i

napis w otoku: POLITECHNIKA WARSZAWSKA MCMXV, Rw: Napis poziomy w wieƒcu: 15.XI.1915

WSKRZESZENIE WY˚SZ. POLSKICH UCZELNI W WARSZAWIE; u góry: PRZEZ OÂWIAT¢ DO

WOLNOÂCI, sygn. S.W. (Stefan WiÊniewski), bia∏y metal 28 mm, Strza∏kowski 313, na rancie punca SR I- 125,-

*1073. medal na wskrzeszenie wy˝szych uczelni polskich w Warszawie w 1915 r., Aw: Orze∏ uniwersytecki i napis w

otoku: UNIWERSYTET WARSZAWSKI MCMXV, Rw: Napis poziomy w wieƒcu: 15.XI.1915 WSKRZESZENIE

WY˚SZ. POLSKICH UCZELNI W WARSZAWIE; u góry: PRZEZ OÂWIAT¢ DO WOLNOÂCI, sygn. S.W.

(Stefan WiÊniewski), bia∏y metal 28 mm, Strza∏kowski 314, na rancie punca SR I- 125,-
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*1074. medal jednostronny autorstwa Franza Mazury 1915 r. poÊwi´cony poleg∏ym w bitwach na terenie Galicji;

˚o∏nierz na koniu przed mogi∏à poleg∏ych towarzyszy i napis w otoku FÜR DIE GRABSTATTEN DEN

GEFALLENEN HELDEN VON 1914 LIMANOWA TARNÓW GORLICE 1915, bràz, 60 mm II 400,-

*1075. LegioniÊci w ho∏dzie dla arcyksi´˝nej Izabelli, medal sygnowany K. Chodziƒski 1916, Aw: Popiersie w lewo i napis

ARCHIDUCISSA ISABELLA DE PRINCIPIBUS CROY FRIDERICI COPIARUM OMNIUM AUSTRIAE ET

HUNGARIAE DUCIS SUPREMI CONIUX INCLITISSIMA, Rw: Postacie dwóch legionistów i napis LEGIONUM

POLONIARUM....., u góry ma∏y orze∏ek i daty 1914 - 1916, cynk 70 mm, Strza∏kowski 349, medal wybity w

Wiedniu w nak∏adzie ok. 1000 egzemplarzy II+ 300,-

*1076. Og∏oszenie niepodleg∏oÊci Polski, medal sygnowany B. Poskoczym i J. Knedler Aw: Orze∏, obok niego stojàcy

legionista trzymajàcy sztandar z napisem 5 LISTOPAD 1916, w otoku CZEÂå ZMAR¸YM HO¸D WALECZNYM,

Rw: Trzy popiersia: Tadeusza KoÊciuszki, Jana Henryka Dàbrowskiego i ks. Józefa Poniatowskiego,

bràz cynkowany 50 mm, Strza∏kowski 354 R II 600,-
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*1077. medal na pamiàtk´ obrony Stanis∏awowa autorstwa St. Pop∏awskiego 1917, Aw: Scena bitewna i napis U¸ANOM

POLSK. ZA OBRON¢ STANIS¸AWOWA, sygn. St. Pop∏awski, Rw: Matka z mdlejàcym dzieckiem na tle

zburzonego miasta i napis 23.VII.1917, bràz 60 mm, Strza∏kowski 394 R II+ 600,-

*1078. Tadeusz KoÊciuszko, medal autorstwa K. Laszczki 1917 r., Aw: Popiersie na wprost i napis u∏o˝ony w kwadrat,

Rw: Poziomy napis PIERWSZY KROK DO ZWYCIEZTWA - POZNAC SIE NA W¸ASNEJ SILE, po Êrodku

wieniec z kosà i szablà, cynk mosiàdzowany 60 mm, Strza∏kowski 413 II 300,-

*1079. Dostawa zbo˝a z Ameryki dla Warszawy, medal sygn. M.S. (Marian S∏ugocki), Aw: Dwie postacie kobiece;

jedna z dzieçmi, druga trzyma snopek zbo˝a, na dole napis VARSOVIA 1919, u góry wygrawerowany napis VIRO

ORNATISSIMO JOANNI RAEU, Rw: Napis LEGATIONI..., ni˝ej Orze∏ i k∏osy zbo˝a, srebro 39.29 g, 44 mm,

Strza∏kowski 447 RR, na rancie napis SREBRO J. KNEDLER, rzadki, patyna II+ 750,-

120

1077

1078

1079

     



*1080. Dostawa zbo˝a z Ameryki dla Warszawy, medal sygn. M.S. (Marian S∏ugocki), Aw: Dwie postacie kobiece;

jedna z dzieçmi, druga trzyma snopek zbo˝a, na dole napis VARSOVIA 1919, u góry wygrawerowany napis VIRO

ORNATISSIMO JOANNI RAEU, Rw: Napis LEGATIONI..., ni˝ej Orze∏ i k∏osy zbo˝a, bràz 44 mm,

Strza∏kowski 447 RR, na rancie napis J. KNEDLER, rzadki II 300,-

*1081. pamiàtka Êlubu Izy Potockiej z Franciszkiem Krasiƒskim, medal autorstwa Henryka Jauera (Wiedeƒ) 1913 r.,

Aw: Dwie tarcze herbowe pod koronà hrabiowskà i napis w otoku, Rw: Obraz Matki Boskiej Cz´stochowskiej,

sygn. H.J. i punce srebra oraz zak∏adu wytwórczego, srebro 5.76 g, 25 mm, Strza∏kowski 251 a II 200,-

*1082. Oswobodzenie Krakowa, medal sygnowany JR (Jan Raszka), Aw: Wojownik z tarczà, na której orze∏, na dalszym

planie uciekajàcy ˝o∏nierze, Rw: Nad panoramà Wawelu napis NA PAMIÑTK¢ OSWOBODZENIA KRAKOWA

OD ZABORCÓW 31 PAèDZ. 1918, bràz 40 mm, Strza∏kowski 423 R, medal wybity w Wiedniu, bardzo drobne

uszkodzenie na rancie II- 150,-

*1083. 50-lecie Muzeum w Rapperswilu, medal sygnowany K. Zmigrodzki, Aw: Kolumna i wiàzanka, w otoku napis

W 50 ROCZNICE ZA¸O˚ENIA MUZEUM NARODOWEGO W RAPPERSWILU 1870-1920, z prawej strony

napis w 13 wierszach BENE MERITI:...., Rw: Popiersie w lewo i napis woko∏o W¸ADYS¸AW BROEL PLATER

ZA¸OZYCIEL MUZEUM POLSKIEGO W RAPPERSWILU, bràz 35 mm, Strza∏kowski 474 RR, rzadki II 300,-

*1084. medal na powrót Górnego Âlàska do Polski, Aw: Górnik z ˝o∏nierzem podajà sobie d∏onie; z ty∏u stojàca Polonia,

w otoku napis: NA PAMIÑTK¢ Z¸ÑCZENIA GÓRNEGO ÂLÑSKA Z POLSKÑ, u do∏u data 20.1922, VI, poni˝ej

TOW. NUMIZM. W POZNANIU, Rw: Orze∏ Êlàski otoczony napisem: NIE RZUCIM ZIEMI SKÑD NASZ RÓD...,

sygnowany na obrze˝u: J.CHYLI¡SKI, miedê 49 mm, wybito ok. 100 egzemplarzy, Strza∏kowski 492 RR, rzadki III+ 350,-
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*1085. ods∏oni´cie pomnika ksi´cia Józefa Poniatowskiego w w Warszawie 1923 r, Aw: Pomnik i data w tle 3 / V 1923,

napis w otoku NACZELNY WÓDZ WOJSK POLSKICH.., Rw: Popiersie marsza∏ka F. Focha w lewo i napis w

otoku MARSZA¸EK FRANCYI I POLSKI 3 MAJA 1923 W WARSZAWIE, medal proj. St. K. Ostrowskiego i

wykonany w zak∏adzie J. Knedlera, miedê 50 mm, Strza∏kowski 507 R II- 400,-

*1086. Roman ˚elazowski, medal autorstwa Jana Wysockiego 1924 r., Aw: Popiersie w lewo, z ty∏u sygnatura artysty i

znak mennicy warszawskiej, napis w otoku ROMAN ˚ELAZOWSKI 1874-1924, Rw: Maska sceniczna na lirze,

ni˝ej herb Poznania i napis w otoku ZA 50 LAT PRACY SCENICZNEJ POZNA¡, miedê 61 mm,

Strza∏kowski 519 R I 300,-

*1087. W∏adys∏aw Reymont, medal poÊmiertny, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Wieniec ze zbo˝a z Or∏em w miejscu

wiàzania, krzy˝ i napis 5 GRUDNIA 1925, bràz 33 mm, Strza∏kowski 540 RR, wybito 100 egz, rzadki, patyna II 125,-

*1088. medal nagrodowy Ministerstwa Rolnictwa, autorstwa E. Wittyga 1926 r., Aw: Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami i

k∏osami zbo˝a w szponach, w otoku napis MINISTER ROLNICTWA...ZA PRAC¢ I ZAS¸UG¢, Rw: Stojàca

˝niwiarka, u góry napis RZECZPOSPOLITA POLSKA, miedê 60 mm, Strza∏kowski 553 R, patyna I- 400,-
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*1089. Polska w Ho∏dzie Stanom Zjednoczonym Ameryki, medal autorstwa J. Aumillera 1926 r., Aw: Popiersia
T. KoÊciuszki i K. Pu∏askiego w lewo, w otoku napis POLSKA - STANOM ZJEDNOCZONYM AMERYKI,
Rw: Popiersie J. Waszyngtona w lewo i napis POLAND TO THE UNITED STATES OF AMERICA, na dole
1776-JULY 4-1926, bràz 55 mm, Strza∏kowski 545, medal w oryginalnym pude∏ku Mennicy Paƒstwowej II 250,-

*1090. Boles∏aw Orliƒski - kapitan pilot, medal autorstwa J. Aumillera 1926 r., Aw: Popiersie w mundurze w lewo i
napis w otoku, Rw: Mapa kontynentu z zaznaczonà trasà przelotu Warszawa-Tokio, mosiàdz 55 mm,
Strza∏kowski 560 RR, rzadki II+ 600,-

*1091. Koronacja obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie, medal sygnowany J.A. (Józef Aumiller) 1927 r.,
Aw: Popiersie papie˝a Piusa XI w lewo, z ty∏u data 2 VII 1927, napis w otoku PAMIÑTKA KORONACJI
CUDOWNEGO OBRAZU M B OSTROBRAMSKIEJ W WILNIE, Rw: Obraz Matki Boskiej Ostrobramskiej
i napis woko∏o POD TWOJÑ..., bràz 45 mm, Strza∏kowski 588 I 400,-

*1092. Koronacja obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie, medal autorstwa J. Aumillera 1927 r., Aw: Popiersie
papie˝a Piusa XI w lewo i napis w otoku, Rw: Obraz Matki Boskiej Ostrobramskiej i napis POD TWOJÑ
OBRON¢...., bràz 45 mm, Strza∏kowski 588 II+ 250,-
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*1093. Koronacja obrazu Matki Boskiej w Gostyniu, medal sygnowany JW (Jan Wysocki) 1928 r., Aw: Widok bazyliki,

w otoku napis PAMIÑTKA KORONACJI CUD OBRAZU MATKI B W GOSTYNIU 24 VI 1928, Rw: Obraz

Matki Boskiej i napis woko∏o MATKO I KRÓLOWO B¸OGOS¸AW OJCZYèNIE NASZEJ, srebro 72.64 g,

55 mm, na rancie punce, Strza∏kowski 596 RR, patyna, bardzo rzadki I 1.500,-

*1094. Koronacja obrazu Matki Boskiej w Gostyniu, medal projektu Jana Wysockiego 1928 r., Aw: Widok bazyliki i

napis w otoku PAMIÑTKA KORONACJI CUD. OBRAZU MATKI B. W GOSTYNIU 24.VI.1928, Rw: Obraz

Matki Boskiej, w otoku napis MATKO I KRÓLOWO B¸OGOS¸AW OJCZYZNIE NASZEJ, bràz 55 mm,

Strza∏kowski 596 RR, medal w oryginalnym pude∏ku Mennicy Paƒstwowej II+ 500,-

*1095. 100-Lecie Banku Polskiego, medal autorstwa J. Aumillera 1928 r., Aw: Dwa popiersia w prawo i napis:

KS. KSAWERY LUBECKI - HR. LVDWIK JELSKI 1828-6.V.1928 i na szyi sygn. J. AUMILLER, Rw: Napis

poziomy w prostokàtnej tablicy; u do∏u Orze∏, na górze data MCMXXVIII, bràz 55 mm, Strza∏kowski 609 II- 250,-

124

1093

1094

1095

       



*1096. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu 1929 r., medal sygnowany K - P (Kazimiera Pajzderska),

Aw: Stylizowana postaç kobiety otoczonej wstà˝kami i napis woko∏o POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA

W POZNANIU 1929, Rw: Orze∏ paƒstwowy, na dole napis PRACY I ZAS¸UDZE, bràz 55 mm, Strza∏kowski 629 I- 250,-

*1097. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu 1929 r., medal niesygnowany, Aw: Orze∏ paƒstwowy otoczony

wieƒcem rozdziela litery R P, Rw: Siedzàca postaç otoczona symbolami przemys∏u, na górze napis ZA CHLUBNE

WYNIKI PRACY, bràz srebrzony 55 mm, Strza∏kowski 636, medal by∏ jednoczeÊnie odznaczeniem paƒstwowym

ustanowionym 17 XI 1927 r. i nadawany na wystawach gospodarczych II+ 350,-

*1098. samolotowy lot okr´˝ny, medal niesygnowany 1930 r., Aw: Stylizowana sylwetka ptaka, napis woko∏o

LE CIRCUIT AERIEN DE LA P.E. ET DE LA P. 1930, Rw: Znak Aeroklubu i napis woko∏o AEROKLUB

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, bràz srebrzony 59 mm, na rancie punca JS, Strza∏kowski 653 RR I- 500,-
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*1099. August Hlond, medal sygnowany J. Wysocki 1930 r., Aw: Popiersie w lewo, w otoku napis AUGUSTUS CARD

HLOND PRIMAS POLONIAE, Rw: Fronton seminarium w Poznaniu, powy˝ej trzy tarcze z herbami i napis w

otoku CIERUS ET CHRISTIFIDELES ARCHIDICEC GNESN ET POSNAN, na dole napis w trzech wierszach

ARCHIPRAESULI SUO.... i daty 1905-1930, miedê 56 mm, Strza∏kowski 672 R II+ 400,-

*1100. Kazimierz Twardowski, medal sygnowany W Witwicki 1930 r., Aw: Popiersie w prawo i napis woko∏o

KAZIMIERZ TWARDOWSKI, Rw: Napis DISCIPULORUM AMOR ET PIETAS A MCMXXX, bràz 55 mm,

Strza∏kowski 683 R I- 400,-

*1101. medal nagrodowy dla Jana Appelta 1930 r., Aw: W wieƒcu imi´ i nazwisko nagrodzonego, w otoku napis

ZJEDNOCZENIE POLSKICH STOWARZYSZE¡ HODOWCÓW GO¸¢BI POCZTOWYCH, Rw: Go∏´bie w

locie nad Placem Zamkowym w Warszawie, przy cokole kolumny znak mennicy warszawskiej, na rancie punce,

srebro 85.52 g, 55 mm, Strza∏kowski -(nie notuje), bardzo rzadki II+ 1.250,-

126

1099

1100

1101

     



*1102. Bronis∏aw Dembiƒski, medal sygnowany J. Wysocki, Aw: Popiersie w prawo i napis BRONIS¸AW DEMBI¡SKI,

Rw: Postaç Pallas Ateny i napis woko∏o W PI¢åDZIESI¢CIOLECIE PRACY NAUKOWEJ, na dole napis

1883-1933 UNIWERSYTET POZNA¡SKI, bràz 55 mm, Strza∏kowski 731 R I- 400,-

*1103. wspó∏twórcom challenge w Warszawie, medal sygnowany O. Niewska 1934 r., Aw: Sylwetki dwóch samolotów

na tle promieni s∏onecznych, u do∏u ko∏o sterowe, u góry odznaka pilota, woko∏o napis WSPÓ¸TWÓRCOM

CHALLENGE’U 1934 L O P P, Rw: W ornamencie z kó∏ i prostokàtów napis POWIEDZIA¸ WÓDZ.....,

bràz 60 mm, Strza∏kowski 746 RR, rzadki II+ 750,-

*1104. medali wybity z okazji pierwszej podró˝y statku M/S Pi∏sudski, Aw: Statek na morzu i napis w otoku MS

PI¸SUDSKI, Rw: Zarys kontynentów z zaznaczeniem trasy pierwszej podró˝y z Gdyni do Ameryki, u góry

znak GAL, napis w otoku PIERWSZA PODRÓ˚ 15 IX - 24 IX 29 IX - 8 X 1935, bràz srebrzony 40 mm,

Strza∏kowski 766 R II+ 250,-
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*1105. zawody Gordon-Bennetta w Warszawie, medal sygnowany Olga Niewska, Aw: Dwie g∏owy w prawo i napis

woko∏o ZWYCI¢ZCOM KPT BURZY¡SKIEMU I KPT HYNKOWI LOPP, Rw: Naga m´ska postaç stojàca

na kamieniu i trzymajàca w wyciàgni´tej ku górze d∏oni balon z gondolà rozdzielajàcy dat´ 1935, na dole napis

GORDON BENNETT, po bokach postaci nazwiska zwyci´zców KPT BURZY¡SKI POR WYSOCKI 

PT HYNEK POR POMASKI KPT JANUSZ POR WAWSZCZAK, bràz 60 mm, Strza∏kowski 774 RRR,

bardzo rzadki II+ 600,-

*1106. budowa kopca Józefa Pi∏sudskiego, medal autorstwa Jerzego Bandury 1936 r., Aw: Stylizowane postacie z

∏opatami idàce w lewo, Rw: Napis poziomy przedzielony ∏opatà BUDOWA KOPCA JÓZEFA PI¸SUDSKIEGO

KRAKÓW SOWINIEC 1936, mosiàdz 50 mm, na rancie numer 169, Strza∏kowski 789 I 300,-

*1107. zawody Challenge w Warszawie, medal sygnowany HG (Henryk Grunwald) Aw: Puchar stanowiàcy nagrod´ i

monogram z liter AECF, ni˝ej napis w szeÊciu wierszach COUPE FONDE...., napis w otoku CHALLENGE DE

TOURISME INTERNATIONAL 1929-1934, Rw: Orze∏ na tarczy i znak aeroklubu, pomi´dzy nimi nazwiska

zwyci´zców czterech wyÊcigów, z boku daty 1929 1930 1932 1934, w otoku napis AEROKLUB

RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 1936, bràz srebrzony 60 mm, na rancie punce JS, Strza∏kowski 796 RR, rzadki II+ 750,-
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*1108. Bronis∏aw Gembarzewski, medal autorstwa S. R. Lewandowskiego 1937 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w

otoku, Rw: Napis w poziomie TWÓRCA I DYREKTOR MUZEUM NARODOWEGO W WARSZAWIE

1916-1936, po prawej stronie ga∏àzka d´bowa, bràz 50 mm, Strza∏kowski 801 RRR, medal w oryginalnym

pude∏ku zak∏adu W. Gontarczyka, bardzo rzadki II+ 400,-

*1109. Bronis∏aw Gembarzewski, medal sygnowany S. R. Lewandowski 1937 r., Aw: Popiersie w prawo i napis BRONIS¸AW

GEMBARZEWSKI, Rw: Ga∏àzka d´bowa i poziomy napis: TWÓRCA I DYREKTOR MUZEUM NARODOWEGO

W WARSZAWIE 1916- 1936, bràz 50 mm, Strza∏kowski 801 RRR, medal wykona∏ zak∏ad Wiktora Gontarczyka,

bardzo rzadki II+ 300,-

*1110. Juliusz Twardowski, medal autorstwa A. Hartiga 1936 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku JULIUSZ ZE

SKRZYPNY TWARDOWSKI, Rw: Napis w otoku WYBITO NA PAMIÑTK¢ 15-TO LETNIEGO JUBILEUSZU

1921-1936 i poziomo ZA¸O˚YCIEL I PREZES AUSTRIACKO-POLSKIEJ IZBY HANDLOWEJ W WIEDNIU,

bràz 60 mm, Strza∏kowski 810 RR, rzadki I- 400,-
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*1111. medal autorstwa J. Aumillera z okazji Z∏otych Godów Ma∏˝eƒskich, Aw: Popiersie prezydenta w lewo i napis:

PROFESOR IGNACY MOÂCICKI, Rw: Orze∏, w otoku: PREZYDENT RZPLITEJ POLSKIEJ, poziomo NA

PAMIÑTK¢ Z¸OTYCH GODÓW MA¸˚E¡SKICH, srebro 69.57 g, 50 mm, na rancie punce, Strza∏kowski 832 I- 500,-

*1112. Jan Pawe∏ II, medal 1987 r., Aw: Popiersie papie˝a z krzy˝em w lewej r´ce w lewo, Rw: Herb Watykanu i napisy

JAN PAWE¸ II - PAPIE˚ POLAK - 1987, z∏oto 15.50 g, 27 mm, stempel lustrzany, bardzo rzadki I 1.750,-

ÂLÑSK
*1113. Wroc∏aw, medal na otwarcie koÊcio∏a parafialnego po odbudowie 1750 r., Aw: Widok koÊció∏a, wokó∏ burza z

piorunami, Rw: Napis w poziomie INAVGVRATIO TEMPLI PAROCHIAL. REFORM. VRATISLAVIENS.

A. MDCCL. D.27. SEPT., na dole sygn. K., srebro 12.22 g, 34 mm, F.u.S. 4339, Êlad po zawieszce III 250,-

*1114. Wroc∏aw, medal jubleuszowy Gimnazjum Êw. Marii Magdaleny 1893 r., Aw: Widok Gimnazjum, po rogach napis

DEO - PATRIAE - SACRUM - CAESARI, Rw: W poziomie napis GYMNASIUM AD AEDEM S. MARIAE

MAGDALENAE...., poni˝ej herb Wroc∏awia, miedê 46 x 46 mm, F.u.S. 4907, pi´kny stan zachowania I 600,-

NIDERLANDY
*1115. Melchior S.R.I. ksià˝´ Hatzfeldi 1678 r., Aw: Popiersie na wprost, poni˝ej I.V.DISHOEKE. F., w otoku napisy

MELCHIOR S.R.I COMES HARTZFELDI IN GLEICHEN POLE NMARCH CAESARE...., Rw: Herb, poni˝ej

napis w poziomie EX SOROE NEPOS ET HAERES DYNASTIAE TRACHENBERGENSIS IN SILESIA...,

miedê 49 mm, H-Cz. 8081, medal z genera∏em Hatzfeldi wybity w uznaniu zas∏ug za zwyci´stwa w Polsce

przeciw Szwedom w 1658 roku II- 600,-
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ROSJA
*1116. Miko∏aj I 1825-1855, medal nagrodowy dla absolwentów gimnazjum m´skiego, Aw: Orze∏ carski,

Rw: Stojàca kobieta z wieƒcem w prawej r´ce i kagankiem uniesionym w lewej r´ce, poni˝ej przybory do nauki,

powy˝ej napis, srebro 25.61 g, 42 mm, Diakov 523.3 III+/II- 750,-

*1117. Miko∏aj I 1825-1855, medal autorstwa L. Helda wybity z okazji manewrów rosyjsko-pruskich w Kaliszu w

1835 r., Aw: Popiersia Miko∏aja I i Fryderyka Wilhelma III w lewo i napis w otoku, u do∏u sygn. L. HELD F.,

Rw: Dwaj wojownicy ze sztandarami na tle obozu wojskowego i napis w otoku: CASTRO CALISIENSIA

RUSSO-BORUSSICA, w odcinku: MENSE SEPTEMBRE MDCCCXXXV, srebro 10.93 g, 33.5 mm, H-Cz.10416,

Henckel 2063, Diakov 524.1 R1, patyna II+ 400,-

*1118. Aleksander II 1855-1881, medal nagrodowy autorstwa N. Kozina na 50-lecie Cesarskiego Aleksandryjskiego

Liceum 1861 r., Aw: G∏owa Aleksandra I w prawo i napis na górze ON UKO¡CZY¸ NASZE LICEUM,

Rw: Lira ozdobiona wieƒcami, na górze i dole napisy, bràz 62 mm, Diakov 705.1 III 500,-

PLAKIETY
*1119. Ludwikowi Wierzbickiemu, plakieta dwustronna ofiarowana przez wspó∏pracowników 1.10.1905, autorstwa

J. Be∏towskiego, Aw: Starzec z dzieçmi siedzàcy przed pawilonem na tle gór, Rw: Budynek dworca kolejowego

we Lwowie i napis, bràz 89 x 57 mm, w formie prostokàta z wypuk∏ym górnym bokiem, Strza∏kowski 66 II 400,-
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*1120. Stanis∏aw Wojciechowski, plakieta mennicy warszawskiej sygnowana J. AVMILLER, 1926 r., bràz 91 x61 mm,

Strza∏kowski -Plakiety 2.b, wybito powy˝ej 170 sztuk II 750,-

*1121. Marsza∏ek Józef Pi∏sudski, plakieta mennicy warszawskiej sygnowana J. AVMILLER, 1926 r., bràz 92 x 69 mm,

Strza∏kowski -Plakiety 5.b, nak∏ad oko∏o 4000 sztuk II+ 750,-

*1122. Fryderyk Chopin, plakieta mennicy warszawskiej sygnowana JA ( J AUMILLER),1926 r., bràz 91 x 61 mm,

Strza∏kowski -Plakiety 6.b, wybito powy˝ej 50 sztuk I- 750,-

*1123. Stanis∏aw Staszic, plakieta mennicy warszawskiej sygnowana J AVMILLER, 1926 r., bràz 91 x 61 mm,

Strza∏kowski -Plakiety 9.b, nak∏ad powy˝ej 270 sztuk II+ 600,-
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*1124. Stefan ˚eromski, plakieta mennicy warszawskiej sygnowana przez J. Aumillera, 1926 r. bràz 92 x 62 mm,

Strza∏kowski -Plakiety 10.b, nak∏ad ponad 1000 sztuk II 400,-

*1125. Serce Jezusa, plakieta mennicy warszawskiej, niesygnowana, autorstwa Stefana Rufina Koêbielewskiego,

1926 r., bràz 91 x 61 mm, Strza∏kowski -Plakiety 12.b, nak∏ad powy˝ej 300 sztuk II- 600,-

*1126. Kolumna Zygmunta III, plakieta mennicy warszawskiej, niesygnowana, wykonana przez Stefana Rufina

Koêbielewskiego, 1926 r., bràz 91 x 61 mm, Strza∏kowski -Plakiety 17.b, nak∏ad powy˝ej 461 sztuk II+ 750,-

*1127. W∏adys∏aw Warneƒczyk, plakieta mennicy warszawskiej, jednostronna, sygnowana przez J. Aumillera 1927 r.,

bràz 91 x 61 mm, Strza∏kowski -Plakiety 22. b, nak∏ad powy˝ej 85 sztuk II+ 750,-
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*1128. Ratusz w Poznaniu, plakieta mennicy warszawskiej, niesygnowana, autorstwa Stefana Rufina Koêbielewskiego,

1928 r., bràz 91 x 61 mm, Strza∏kowski -Plakiety 25.b, nak∏ad powy˝ej 180 sztuk II+ 750,-

*1129. Wilno Ostra Brama, plakieta mennicy warszawskiej, niesygnowana, autorstwa Stefana Rufina Koêbielewskiego,

1929 r., bràz 91 x 61 mm, Strza∏kowski -Plakiety 28 II 750,-

*1130. Klasztor na Jasnej Górze, plakieta mennicy warszawskiej, autorstwa Stefana Rufina Koêbielewskiego 1929 r.,

bràz 40 x 27 mm, Strza∏kowski -Plakiety 34.a, wykonano ponad 700 sztuk II 150,-

*1131. Pamiàtka od Prezydenta, plakieta mennicy warszawskiej 1932-1933, niesygnowana, wykonana przez Stefana Rufina

Koêbielewskiego, bràz 42 x 29 mm, Strza∏kowski -Plakiety 47 II 150,-

*1132. Zjazd do Wilna, jednostronna plakieta autorstwa Ferdynanda Ruszczyca 1934 r.; ˚aglowiec i Ostra Brama,

poÊrodku napis: ZJAZD DO WILNA 1.VII.1934, bràz 55 x 89 mm, 102.85 g, patyna II 400,-

*1133. I Zawody Lotnicze, jednostronna plakieta bez sygnatury autora i wykonawcy, Samolot na tle fal morskich,

szczytów gór i napisu I ZAWODY LOTNICZE BA¸TYK BESKID KATOWICE 31 VIII - 1 IX 1935,

mosiàdz 84 x 43 mm, 77.30 g II 300,-

*1134. Rajd motocyklowy Wilno-Grodno-Augustów-Wilno 10-11 Lipca 1937 r., plakieta jednostronna bez sygnatury

autora i wykonawcy, pod skrzyd∏ami or∏a sylwetka motocyklisty w prawo, przed nim napis, powy˝ej umocowany

emaliowany emblemat Wileƒskiego Towarzystwa Cyklistów i Motocyklistów, bràz 77 x 51 mm, w formie trójkàta I- 600,-
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ODZNAKI I ODZNACZENIA
POLSKA

*1135. ryngraf z ∏aƒcuszkiem, Na tle s∏oƒca z napisem MATKO wizerunek Matki Boskiej Cz´stochowskiej otoczonej

panopliami, poni˝ej sylwetka Or∏a trzymajàcego wst´g´ z napisem POD TWOJÑ OBRON¢, srebro 17.25 g,

39 x 31 mm, na stronie odwrotnej rosyjska próba 84, pamiàtka po Powstaniu Listopadowym II 600,-

*1136. krzy˝ ˚a∏oby Narobowej, na stronie g∏ównej napis 25 / 27 Lut / PAMIÑTKA / 8 KWIET 1861, na stronie

odwrotnej ga∏àzka laurowa w koronie cierniowej i napis WARSZAWA, ˝elazo 87 x 44 mm, kó∏ko do zawieszania,

krzy˝ odnosi si´ do manifestacji patriotycznych, które mia∏y miejsce w Warszawie w dniach 25-27 lutego oraz

8 kwietnia 1861 roku II- 600,-

*1137. Odznaka Krakowskiego Towarzystwa Strzeleckiego, mosiàdz srebrzony, Êrednica 32 mm, niebieska i zielona

emalia, brak korony wieƒczàcej odznak´ III 200,-

*1138. Krzy˝ Walecznych 1920, na stronie odwrotnej numer 34418, bràz 44 x 44 mm, Krogulec typ 4, ∏adna patyna II+ 300,-

*1139. Srebrny Krzy˝ Zas∏ugi, wersja moskiewska, srebro 40 x 40 mm, emalia, wstà˝ka z koƒca lat 40-tych, rzadki I- 300,-

*1140. 8 Pu∏k Piechoty Legionów, odznaka oficerska, wzór 2, srebro 40 x 40 mm, Sawicki Wielechowski s. 37, na stronie

odwrotnej punce, nakr´tka sygnowana W. GONTARCZYK WARSZAWA ul. MIODOWA No 19, odznaka

uszkodzona, brak emalii bia∏ej na ramionach krzy˝a Rupperta oraz tylko resztki granatowj emalii w rozecie, rzadka III 1.500,-
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*1141. dwucz´Êciowy ryngraf z Matkà Boskà Cz´stochowskà upami´tniajàcy polskich ˝o∏nierzy 2. dywizji strzelców

pieszych internowanych w Szwajcarii w czerwcu 1940 roku, bràz lany 175 x 162 mm, na stronie odwrotnej

wykonany z mosi´˝nej blachy przymocowanej do ryngrafu stosowny tekst w j´zykach polskim i francuskim

oraz sygnatury HUGUENIN FEC - TADEUSZ INV I 1.500,-

*1142. Powstanie Warszawskie, sprzàczka od pasa z napisem OBRONA PRZECIWLOTNICZA, mosiàdz 110 x 72 mm III+ 150,-
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ROSJA
*1143. portmonetka oficera rosyjskiego 129 pu∏ku piechoty, srebro 88.22 g, 72 x 53 mm, na stronie g∏ównej umocowany

emaliowany herb w∏aÊciciela oraz rosyjskie punce, na stronie odwrotnej z∏oty monogram i emaliowany pagon z

numerem pu∏ku, w przycisk otwierajàcy zatrzask oprawiony rubin III 5.000,-

Miko∏aj II 1894-1917

*1144. medal “Za nienagannà s∏u˝b´ w policji”, srebro 26.22 g, 36 mm, Diakow 1145.1, brak wstà˝ki, ∏adnie zachowany

egzemplarz, patyna II+ 750,-

*1145. medal “Za DzielnoÊç”, 4 stopieƒ, srebro 14.89 g, 28 mm, na stronie odwrotnej numer 607523, Diakow 1133.10,

brak wstà˝ki III 400,-

*1146. medal na 200-lecie Bitwy pod Po∏tawà, bràz 28 mm, Diakow 1467.2 R1, minimalne uszkodzenia w tle II- 300,-

*1147. medal “Za Doskonale Wype∏nionà Prac´ przy Mobilizacji”, jasny bràz 28 mm, Diakow 1572.1, minimalne rysy II 200,-
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MONETY OBCE
AUSTRIA

*1148. Ferdynand II 1619-1637, dwutalar 1632, Graz, srebro 56.87 g, Dav. 3107, Herinek 309, minimalny Êlad

po zawieszcze?, patyna III+/II- 6.500,-

*1149. Ferdynand Karol- arcyksià˝´ Tyrolu 1632-1662, dwutalar bez roku, Hall, srebro 56.43 g, Dav. 3363, pi´kna i

efektowna moneta ze starà patynà, drobne rysy w tle I- 6.500,-

*1150. Leopold I 1657-1705, dwutalar 1678, Graz, srebro 57.13 g, Dav. -, Herinek 566, rzadki, ciemna patyna II- 8.000,-

*1151. Leopold I 1657-1705, dwutalar bez roku, Hall, srebro 57.51 g, Dav. 3247, Herinek 569, bardzo ∏adnie zachowany I- 6.000,-
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*1152. I Republika 1918-1938, 25 szylingów 1935, Âw. Leopold, z∏oto 5.88 g, Fr. 524, rzadkie I 2.000,-

Salzburg - arcybiskupstwo

*1153. Guidobald- graf Thun i Hohenstein 1654-1668, dukat 1658, z∏oto 3.42 g, Probszt 1444, Fr. 774 II 2.000,-

BOLIWIA
*1154. Filip V 1700-1724, 8 reali 1706, Potosi, Calbeto 1135, ciemna patyna III+ 400,-

DANIA
*1155. Fryderyk III 1648-1670, dukat 1666, Glückstadt, Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku, Rw: Naga

Fortuna trzymajàca w d∏oniach rozwini´ty ˝agiel, stojàca na wieƒcu laurowym, woko∏o napis DOMINUS

PROVIDEBIT, z∏oto 3.43 g, Hede 144, Fr. 79, lekko gi´ty, bardzo rzadki II 25.000,-

FRANCJA
*1156. Ludwik XIV 1643-1715, 1/2 louis d’ora 1694 D, Lyon, z∏oto 3.32 g, Fr. 434, Gadoury 240 III 1.500,-

*1157. Ludwik XIV 1643-1715, 1 ecu 1711 L, Bayonne, Gadoury 229, Dav. 1324, patyna III+ 450,-

*1158. Ludwik XV 1715-1774, louis d’or 1726 A, Pary˝, z∏oto 8.07 g, Fr. 461, Gadoury 340 III+ 2.000,-

*1159. Ludwik XVI 1774-1793, podwójny louis d’or 1786 K, Bordeaux, z∏oto 15.19 g, Fr. 474, Gadoury 363 III+ 2.500,-
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*1160. Ludwik XVI 1774-1793, louis d’or 1786 A, Pary˝, z∏oto 7.64 g, Fr. 475, Gadoury 361, justowany, ale

drobne rysy w tle, patyna II- 1.500,-

NIEMCY
Augsburg - miasto

*1161. Ferdynand III 1637-1657, talar 1641, Förschner 155, Dav. 5039, justowany na rancie II- 1.250,-

Erfurt- okupacja szwedzka

*1162. Krystyna 1632-1648, dukat 1648, Erfurt, Aw: Popiersie królowej w prawo i napis w okotu, Rw: Ukoronowana

pi´ciopolowa tarcza z herbami Szwecji i Wazów, woko∏o napis, u góry data, z∏oto 3.46 g, Fr. 930, Alhström 43,

bardzo rzadki i ∏adnie zachowany II 20.000,-

Frankfurt- miasto

*1163. dukat 1639, Frankfurt, Fr. 972, Joseph/Fellner 430, z∏oto 3.43 g, lekko gi´ty II 1.750,-

Prusy

*1164. Fryderyk Wilhelm 1640-1688, dukat 1676 / H-S, Królewiec, Aw: Popiersie króla w prawo, pod nim litery H.S. i

napis woko∏o, Rw: Dziesi´ciopolowa owalna tarcza herbowa, ukoronowana, woko∏o napis SUPREMUS DUX IN

PRUSSIA, u góry data rozdzielona koronà, Fr. 2267, Schrötter 99, Neumann 11.17, z∏oto 3.46 g, niezmiernie

rzadka moneta, lekko gi´ta, ale bardzo ∏adnie zachowana II+ 50.000,-
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Regensburg- miasto

*1165. Franciszek I 1745-1765, talar 1754, Regensburg, Beckenbauer 7101, Dav. 2618, patyna III- 350,-

*1166. Jan Fryderyk 1552-1554, talar 1552, Dav. 9748, Schnee 144, nierównomierna patyna, rzadki III+ 7.000,-

Nowa Gwinea- kolonia

*1167. 1 fenig 1894 A, Berlin, J. 701, rzadki i bardzo ∏adnie zachowany I- 500,-

ROSJA
Katarzyna I 1725-1727

*1168. rubel 1725 CG-<, Petersburg, Diakov 52, srebro 28.57 g III 2.500,-

Anna 1730-1740

*1169. rubel 1734, Kadaszewski Dwor, Diakov 38 i 39 - podobny III 750,-

El˝bieta 1741-1761

*1170. rubel 1754 VVL, Moskwa, Diakov 300, moneta wyczyszczona III 500,-

*1171. rubel 1756 CG<, Petersburg, Diakov 339 III+ 1.250,-

*1172. 5 kopiejek 1756 CG<, Petersburg, Diakov 409, wyÊmienite II+ 750,-
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*1173. okupacja Prus, 6 groszy 1761, Królewiec, Diakov 749, drobna wada blachy, ∏adnie zachowane II- 1.250,-

*1174. okupacja Prus, 6 groszy 17... (1761?), Królewiec, Diakov 724?, justowane, wada bicia II- 750,-

Katarzyna II 1762-1796

*1175. ˝eton na pokój z Turcjà, 1791, srebro 4.24 g, Bitkin 712 II- 750,-

*1176. dwa ruble 1786 CG<, Petersburg, z∏oto 2.53 g, Diakov 503, Fr. 134, rzadkie i bardzo ∏adnie zachowane, patyna II+/I- 4.000,-

*1177. rubel 1775 CG<, Petersburg, Diakov 323, mennicza wada krà˝ka III+ 400,-

*1178. rubel 1782 CG<, Petersburg, Diakov 437, drobne rysy w tle III+ 600,-

*1179. rubel 1786 CG<, Petersburg, Diakov 528, mennicza wada krà˝ka, ciemna patyna III 500,-

*1180. 5 kopiejek 1779 E-M, Jekaterinburg, Diakov 398, bardzo ∏adne II 200,-

Pawe∏ 1796-1801

*1181. rubel 1798 CV-V<, Petersburg, Bitkin 32 III+ 600,-

Aleksander I 1801-1825

*1182. ˝eton koronacyjny 1801, Petersburg, srebro 4.68 g, Bitkin 935 R, patyna II- 1.000,-
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*1183. rubel 1803 F-B, Petersburg, Bitkin 33, doÊç ∏adny egzemplarz z blaskiem menniczym, rzadki II- 1.500,-

*1184. rubel 1808 A-U, Petersburg, Bitkin 71 III+ 1.000,-

Miko∏aj I 1825-1855

*1185. 5 rubli 1839 F-X, Petersburg, z∏oto 6.50 g, Bitkin 16, Fr. 155, bardzo ∏adne, patyna II+ 2.750,-

*1186. 5 rubli 1840 F-X, Petersburg, z∏oto 6.50 g, Bitkin 17, Fr. 155, mennicza wada bicia, patyna II 2.000,-

*1187. 3 ruble 1835, Petersburg, platyna 10.23 g, Bitkin 81, Fr. 160, naprawiane t∏o na awersie III 5.000,-

*1188. rubel 1829 Y-U, Petersburg, Bitkin 107, pi´kny, delikatna patyna I- 1.250,-

*1189. rubel 1830 Y-U, Petersburg, odmiana z krótkimi wst´gami, Bitkin 108, bardzo ∏adny II+ 750,-

*1190. rubel 1830 Y-U, Petersburg, odmiana z d∏ugimi wst´gami, Bitkin 109 II/II+ 1.000,-

*1191. rubel 1831 Y-U, Petersburg, otwarta cyfra 2 na rewersie, Bitkin 111 R, bardzo ∏adny i rzadki II/II+ 750,-

*1192. rubel pamiàtkowy 1834, Petersburg, Bitkin 894, dolutowana zawieszka, patyna III+ 1.000,-
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*1193. rubel 1834 Y-U, Petersburg, Bitkin 161, wyÊmienity, patyna I/I- 1.500,-

*1194. rubel 1843 F-X, Petersburg, Bitkin 202, bardzo ∏adny, patyna II+ 500,-

*1195. rubel 1844 R-<, Petersburg, Bitkin 205, pi´kny, patyna I- 600,-

*1196. rubel 1846 G-F, Petersburg, Bitkin 208, bardzo ∏adny, patyna II+/I- 500,-

*1197. rubel 1848 H-I, Petersburg, Êw. Jerzy w p∏aszczu, Bitkin 218, bardzo ∏adny, delikatna patyna II+/I- 500,-

*1198. rubel 1850 G-F, Petersburg, Bitkin 225, bardzo ∏adny, delikatna patyna I-/II+ 500,-

*1199. rubel 1853 H-I, Petersburg, Bitkin 231, patyna II+ 400,-

*1200. po∏tina 1855 H-I, Petersburg, Bitkin 271, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna I-/II+ 300,-

*1201. 10 kopiejek 1853 H-I, Petersburg, Bitkin 382, wyÊmienite I 150,-

*1202. 5 kopiejek 1830 Y-U, Petersburg, Bitkin 156 II- 125,-

*1203. 1 kopiejka 1829 EM, Jekaterinburg, Bitkin 452, bardzo ∏adnie zachowana II+ 200,-
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Aleksander II 1855-1881

*1204. 5 rubli 1862 G-A, Petersburg, z∏oto 6.54 g, Bitkin 8, wyÊmienity egzemplarz, patyna I 3.500,-

*1205. 3 ruble 1871 H-I, Petersburg, z∏oto 3.92 g, Bitkin 33, ∏adnie zachowane, rzadkie II+ 8.000,-

*1206. rubel 1877 H-I, Petersburg, Bitkin 90 II 300,-

*1207. rubel 1878 Y-A, Petersburg, Bitkin 92 III+ 300,-

*1208. 25 kopiejek 1878 Y-A, Petersburg, Bitkin 156, pi´knie zachowane, na rewersie drobne wady, patyna I 300,-

Aleksander III 1881-1894

*1209. 5 rubli 1889, Petersburg, z∏oto 6.41 g, Bitkin 33, Fr. 168 II-/III+ 2.000,-

*1210. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 217, minimalne uszkodzenie na rancie, pi´knie zachowany, patyna I- 1.250,-

*1211. rubel koronacyjny 1883, Petersburg, Bitkin 217 II 500,-

*1212. rubel 1893, Petersburg, Bitkin 77, ∏adnie zachowany II/II+ 2.500,-

*1213. 1 kopiejka 1891, Petersburg, Bitkin 187, wyÊmienicie zachowana I 100,-

145

1204 1205

1206 1207

1208 1209

1210 1211

1212
1213

                        



Miko∏aj II 1894-1917

*1214. 10 rubli 1910, Petersburg, z∏oto 8.60 g, Kazakov 376, Fr. 179, pi´kne, rzadki rocznik I- 5.000,-

*1215. 5 rubli 1910, Petersburg, z∏oto 4.30 g, Kazakov 377, Fr. 180, wyÊmienite, rzadki rocznik I 2.500,-

*1216. rubel 1903, Petersburg, Kazakov 269, rzadki rocznik III+ 400,-

*1217. rubel 1907, Petersburg, Kazakov 326 III+ 200,-

*1218. rubel 1907, Petersburg, Kazakov 326, moneta czyszczona III 150,-

*1219. rubel 1910, Petersburg, Kazakov 378 II/III+ 400,-

*1220. rubel 1910, Petersburg, Kazakov 378 II-/III+ 400,-

*1221. rubel 1911, Petersburg, Kazakov 395 III+ 300,-

*1222. rubel 1911, Petersburg, Kazakov 395, patyna III+ 300,-

*1223. rubel 1912, Petersburg, Kazakov 416, patyna II 200,-
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Rosja Sowiecka RFSRR 1917-1922

*1224. rubel 1922 GK, Leningrad, KM 84, Parchimowicz 5.c II+ 200,-

SIEDMIOGRÓD
*1225. Gabriel Batory 1608-1613, dukat 1613, z∏oto 3.47 g, Resch 193, Fr. 332, lekko gi´te, pi´knie zachowane I- 6.000,-

*1226. Gabriel Batory 1608-1613, trojak 1609, Resch 59, zanitowany otwór, ciemna patyna II- 250,-

*1227. Gabriel Bethlen 1613-1629, grosz szeroki 1626 NB Nagy-Banya, Resch 348, patyna II- 250,-

*1228. Leopold I 1690-1705, dukat 1695 K-V, Klausenburg, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Orze∏ cesarski

z dwupolowà tarczà herbowà na piersi, ponad nim korona rozdzielajàca dat´, u do∏u litery K-V, z∏oto 3.44 g,

Herinek 407, Resch 15, Fr. 495, wyÊmienicie zachowany, rzadki I 15.000,-

USA

*1229. 20 dolarów 1892 CC, Carson City, z∏oto 33.43 g, Fr. 179, nak∏ad 27.265 sztuk, rzadkie II+ 12.500,-

*1230. 20 dolarów 1907, Filadelfia, rzymska data, z∏oto 33.44 g, Fr. 182, nak∏ad 11.250 sztuk, rzadka,

bardzo efektowna moneta, bardzo ∏adnie zachowana I-/II+ 50.000,-
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WATYKAN

*1231. Sede vacante 1829, scudo 1829, Aw: Baldachim i dwa skrzy˝owane klucze nad tarczà z herbem Galeffich,

Rw: Personifikacja KoÊcio∏a siedzàca na chmurze, poni˝ej litera B, Dav. 188, Berman 3263, ciemna patyna II 500,-

*1232. Sede vacante 1830-1831, scudo 1830, Aw: Baldachim i dwa skrzy˝owane klucze nad tarczà z herbem Galeffich,

Rw: Wzlatujàcy Go∏àbek Pokoju, Dav. 190, Berman 3271, patyna II- 350,-

W¢GRY

*1233. Ludwik II Jagielloƒczyk 1516-1526, goldgulden 1522, litery K-A, z∏oto 3.56 g, Huszar 827, Fr. 39,

Êlad po za∏atanej dziurze III+ 4.500,-

*1234. Maksymilian 1564-1576, dukat 1577 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.54 g, Huszar 973, Fr. 57 II 2.000,-

*1235. Rudolf 1576-1608, dukat 1587 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.50 g, Huszar 1002, Fr. 63, lekko gi´ty, pi´kny I- 5.000,-

*1236. Maciej II 1608-1619, dukat 1612 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.49 g, Huszar 1082, Fr. 81, wyÊmienity I 5.000,-

*1237. Maciej II 1608-1619, dukat 1613 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.46 g., Huszar 1082, Fr. 81, lekko gi´ty,stara patyna II+ 3.000,-

*1238. Maciej II 1608-1619, dukat 1614 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.47 g, Huszar 1083, Fr. 81, lekko gi´ty II 3.500,-

*1239. Maciej II 1608-1619, dukat 1615 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.49 g, Huszar 1083, Fr. 81 II- 2.500,-

*1240. Ferdynand II 1619-1637, dukat 1632 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1166, Herinek 239, Fr. 98, lekko

gi´ty, ale bardzo ∏adnie zachowany I- 4.000,-
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*1241. Ferdynand III 1637-1657, dukat 1656 K-B, Krzemnica, z∏oto, 3.48 g, Huszar 1216, Herinek 288, Fr. 109,

bardzo ∏adnie zachowany I- 4.500,-

*1242. Leopold I 1657-1705, dukat 1661 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.44 g, Huszar 1320, Herinek 327, Fr. 128,

gi´ty, stara patyna III+ 2.500,-

*1243. Leopold I 1657-1705, dukat 1672 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1320, Herinek 338, Fr. 128, wyÊmienity I 5.000,-

*1244. Leopold I 1657-1705, dukat 1680 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1321, Herinek 346, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1245. Leopold I 1657-1705, dukat 1685 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1321, Herinek 351, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1246. Leopold I 1657-1705, dukat 1688 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1321, Herinek 354, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1247. Leopold I 1657-1705, dukat 1691 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.50 g, Huszar 1321, Herinek 357, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1248. Leopold I 1657-1705, dukat 1692 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.49 g, Huszar 1321, Herinek 358, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1249. Leopold I 1657-1705, dukat 1694 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1321, Herinek 360, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1250. Leopold I 1657-1705, dukat 1695/4 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.49 g, Huszar 1322, Herinek 361, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1251. Leopold I 1657-1705, dukat 1696 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1322, Herinek 362, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-

*1252. Leopold I 1657-1705, dukat 1699 K-B, Krzemnica, z∏oto 3.48 g, Huszar 1322, Herinek 365, Fr. 128, wyÊmienity I 4.500,-
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